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NGI utførte 11.-13.november 2008 rasfarekartlegging i skjæringer og 
tunnelmunninger langs Flekkefjordbanen. Kartleggingen er utført i henhold til 
jernbaneverkets tilstandskartleggingsmetodikk som er utviklet av O.T. 
Blindheim AS. 

I potensielt ustabile skj æringer er blokkstørrelse, sannsynlighet for nedfall og 
konsekvens av nedfall kartlagt og beregnet i henhold til registreringssystemet. 
Registreringene både i skjæringene og tunnelene er basert på visuell 
kartlegging fra sporet. Det er ikke brukt renskespett eller annen form for 
redskap til kontroll av antatt løse blokker. 

Naturlige skråninger, høye skjæringer og spesielt overgangen mellom toppen 
av skjæringene og ovenforliggende skråninger, er steder hvor det i stor grad er 
avdekket behov for nærmere detaljkartlegging for å vurdere stabiliteten. En 
stor del av disse partiene krever tilkomst med bruk av tau eller eventuelt med 
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Sammendrag (forts.) 

korg fra Jernbaneverkets "renskebukk". I følge Jernbaneverket ble det sist 
utført fjellrensk og enkelte sikringstiltak på Flekkefjordbanen like før banens 
nedleggelse i 1991. 

Det er registrerte betydelig gjengroing av vegetasjon i skjæringene og 
tilstøtende sideterreng. De fleste kartlagte skjæringer vurderes som stabile, men 
det er generelt et behov for kontrollrensk og fjerning av vegetasjon for å 
begrense rotsprenging. 

De fleste tunnelmunningene, basert på visuell observasjon, er vurdert å ha 
tilstrekkelig sikkerhet i forhold til risiko for blokknedfall. I noen av tunnelene 
med innlekkasjer har gjentagende frost og tine sykler forringet stabiliteten slik 
at det anbefales å gjennomføre kontrollrensk. 

Resultatene fra kartleggingen både i tunnelene og skjæringene er presentert i 
tabeller og grafisk framstilt på egne kart. 

Totale kostnader for utførelse av de spesifikke tiltakene som er anbefalt på 
Flekkefjordbanen er beregnet til kr. 365 000,- for skjæringene og kr. 790 000,
for tunnelene. Kostnadene for generell kontrollrensk og vegetasjonsfjerning er 
ikke beregnet. I tillegg anbefales det å utføre rensk/kartlegging av et ca 400 
meter langt parti med høy skjæring/bratt sideterreng ved km 10.1 ° sør for 
Lavoll, anslått en ukes arbeid for Jernbaneverkets fjellrenskelag. 
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1 Innledning 

NGI har på oppdrag fra Jernbaneverket ved Bernt Amund Skarholt utført 
rasfarekartlegging i fjellskjæringer, tunnelportaler inkludert de ca 50 første 
meterne av tunnelene på Flekkefjordbanen. Kartleggingen må regnes som 
oversiktskartlegging for å vurdere sikkerhetsnivået som grunnlag for å 
prioritere hvor sikringstiltak bør settes inn. Jernbaneverkets kartleggings
metodikk som er utviklet av O.T. Blindheim AS er benyttet under arbeidet. 

Flekkefjordbanen ble nedlagt for ordinær togtrafikk i 1991, men det er planer 
om å gjenåpne banen for museumstog og dresinbruk. 

2 Feltarbeidet 

Kartleggingsarbeidet ble utført av ingeniørgeologene Maureen White og 
Arnstein Aarset fra NGI i perioden 11.-13. november 2008. Edmund Birkeland 
fra Jernbaneverket deltok delvis under kartleggingen. Ved kartlegging av 
strekningen mellom Sira og Loga ble det benyttet dresin for tilkomst. Mellom 
Loga og Flekkefjord er banen lett tilgjengelig fra vegen slik at bil ble benyttet. 

Kartleggingen av skjæringene er basert på visuell vurdering fra sporet. 
Naturlige skråninger, de høyeste skjæringer og spesielt overgangen mellom 
toppen av skjæringene og ovenforliggende skråninger, er steder som for en stor 
del har behov for nærmere detaljkartlegging for å vurdere stabiliteten. 

Skilt med kilometerangivelse (pelnummer) langs Flekkefjordbanen er nokså 
mangelfull. Stedsangivelse for de kartlagte lokalitetene er delvis basert den 
kilometerangivelse for tunneler, bruer og holdeplasser som er i Banedata 94 
[3]. Det er foretatt måling ut fra disse punktene enten ved oppskritting eller ved 
bruk av GPS. Det vil derfor være noe unøyaktighet på stedsangivelsene i 
rapporten. 

Figur l Kartlegging ved s·kjæring nord/or Migaren tunnel, km 4,40 
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3 Geologi 

Bergartene langs den kartlagte strekningen tilhører Agderkomplekset. Disse 
består hovedsakelig av granittiske gneiser og varierende fin- til middelskornete 
kvarts- og feltspatrike gneiser. I henhold til NGUs Berggrunnsgeologiske kart 
består berggrunnen langs strekningen Sira - Sirnes av øyegneis, vesentlig 
omdannede porfyriske granitter med store feltspatkrystaller. Mellom Sirnes og 
Flikkeid er det hovedsakelig båndgneis med enkelte innslag av migmatitt. Fra 
Flikkeid til Flekkefjord er det for det meste granittiske gneiser til dels 
feltspatrike. 

Kartleggingen viste at disse bergartene generelt framstår som bestandige og for 
det meste som meget massive mellom sprekkestrukturene. 

4 Arbeidsbeskrivelse og forutsetninger 

Følgende forutsetninger er lagt til grunn for kartleggingsarbeidet: 

• Alle skj æringer med høyde over 3 meter er registrert og vurdert 
• Alle tunnelpåhugg (+50 ca meter innenfor portalen) er kartlagt 
• Sideterreng som vurderes å representere en potensiell fare for linjen er 

registrert som grunnlag for nærmere kartlegging/inspeksj on 

Naturlige bratte skråninger, høye skjæringer og spesielt overgangen mellom 
toppen av skjæringene og ovenforliggende skråninger, er steder som for en stor 
del også krever nærmere detaljkartlegging for å vurdere stabiliteten. Disse 
partiene listet i tabell 2. 

De høyeste skjæringene og strekninger med bratt sideterreng foreslås undersøkt 
nærmere. For enkelte høye skjæringer vil kontroll fra korga på Jernbaneverkets 
renskebukk være hensiktsmessig. Skredfarevurderinger for partier med bratt 
sideterreng kan kreve tilkomstteknikk med bruk av tau. Erfaringsmessig kan 
steinblokker som fra spornivået ser avløst ut, allikevel være tilstrekkelig 
stabile. Og i motsatt fall kan det være avløste steinblokker man ikke ser fra 
sporet. Det er derfor viktig med en fysisk kontroll med bruk av renske spett. 
Dette gjelder spesielt i høye og uoversiktlige skjæringer og l overgangen 
mellom skjæringer og overliggende bratt sideterreng. 

Det er viktig at de som skal utføre de foreslåtte sikringstiltakene har erfaring og 
kompetanse til å vurdere om de foreslåtte sikringstiltakene må suppleres eller 
kan utgå. Skredfarevurderingene fra overliggende sideterreng anbefales utført 
som egen, uavhengig arbeidsoperasjon. 
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4.1 Kartleggingsmetodikken 

Veiledning for bruk av kartleggingsverktøyet er gjengitt i vedlegg B. 
Registrering av potensielle raspartier følger et todelt system der del 1 består av 
innsamling av data i felt (skjema og foto , se vedlegg A), og del 2 består av å 
legge de innsamlede dataene i et spesialutviklet Excel regneark med tilhørende 
referansefil. 

For hver skjæring og tunnel som er kartlagt er følgende faktorer angitt i felt: 
• Tilgjengelighet kft , korteste avstand til nærmeste stasjon og/eller om 

området er tilgj engelig fra bilvei 

• Terrengform kf2, for terrenget på motsatt side av raspartiet 
• Siktavstand kfs er angitt for den veien det er kortest siktavstand for 

lokfører 

I tillegg ble vurdering av nedfallssannsynlighet 
blokkstørrelse og tiltak registrert i felt. 

4.2 Opplysninger om banetype 

tid (trippelestimat), 

Informasjon om baneprioritet og planer for framtidig trafikk er mottatt fra 
lembaneverket. 

Tabell 1 Oversikt over togtyper jor strekningen Sira- Flekkefjord. 

Togtype Trafikksammensetning (%) 

Motorvogn O 

Godstog O 

Persontog (inkl. dresin) 100 

I beregningsverktøyet legges kartlagte geodata inn sammen med banedata og 
trafikkinformasjon slik at risikoberegninger foretas på grunnlag av disse. Andre 
parametere innhentes fra lBV for den aktuelle banestrekningen. 

Hastigheten på strekningen er antatt til 20 km/t ved risikovurdering. 

Strekningen faller under baneprioritet 5. 
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4.3 Risikobetraktninger 

I samråd med Jernbaneverket region Vest ble det i forkant av 
kartleggingsarbeidet som NGI utførte på Sørlandsbanen 2007/2008 enighet om 
følgende føringer for restrisiko og vedlikeholdskostnader. De samme 
forutsetningene er lagt til grunn ved behandling av kartleggingsdataene fra 
Flekkefj ordbanen. 

• RVR (restverdirisiko): Er definert som den risikoen som ansees å være 
igjen etter at tiltak er utført. NGI har i sin kartlegging vurdert at dersom 
tiltak utføres som anbefalt, kan R VR settes lik O. 

• NVVT F og NVVT E (vedlikeholdskostnader før og etter tiltak): I 
manualen for beregningsverktøyet (vedlegg 3) anses det ikke som en 
stor feil å utelukke disse kostnadene med mindre tiltaket medfører at 
vedlikeholdskostnadene etter tiltaket er høyere enn før gjennomføring 
av tiltaket. NGI har vurdert at de foreslåtte tiltakene ikke medfører 
vesentlige endringer i NVVT F og NVVT E. Det er derfor ikke ført inn 
verdier for disse parametrene iberegningsverktøyet. 

5 Beskrivelse av strekningen 

Edmund Birkeland fra Jernbaneverket opplyste at det ble foretatt fjellrensk av 
både skjæringer og tunneler det siste året før Flekkefjordbanen ble nedlagt, det 
vil si rundt 1991. 

Det er ikke registrert nedfall av store steinblokker på den kartlagte strekningen. 
Flekkefjordsbanens Venner har foretatt vedlikehold langs linjen de senere år. 
Dette vedlikeholdet omfatter både vegetasjonsrydding og rensk av grøfter og 
drenering. I tillegg er det bygd en del rekkverk der banen ligger på høye 
støttemurer. 

5.1 Skjæringer 

De fleste skjæringene er vurdert til å ha tilstrekkelig stabilitet. Generelt er det 
overgangen mellom skjæring og overforliggende terreng hvor det er størst 
usikkerhet knyttet til rasfare. Her er det flere steder vokst opp mye 
vegetasj on/trær, slik at rotsprenging vil forekomme i økende grad. 

5.2 Sideterreng 

I tabell 2 er det utarbeidet en egen oversikt over de strekningene hvor det 
anbefales å foreta en kontrollbefaring for å kartlegge sideterreng. Slike 
befaringer kan med fordel utføres tidlig om våren, like etter at snøen har 
smeltet, og før løvet springer ut. Dette gir bedre oversikt og forenkler 
kartleggingen betraktelig. 
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Spesielt et ca 400 meter langt parti vest for Lavoll fra ca km 10,0 bør det 
foretas en klarering av sideterrenget. Dette er en skråning/fjellside med mer 
enn 100 meter høyde. 

Tabell 2 Oversikt over registrert sideterreng 

Pelnummer hIv Lengde Høyde Kommentar 

2,30 v 20 8-10 Mye mosegrodd 

3,20 v 40 30 Mye mose, Skjeggestad tunnel. N 

3,87 v 30 30 Skjeggestad tunnel. S 

4,05 v 70 30-50 Sjekk støttemur i terrenget 

4,19 v 150 50+ Sjekk betongstøtter 

4,33 v 150 20-40 Nord for Migaren tunnel , bratt 

5,19 v 100 150 Se figur 2 sør for Migaren tunnel. 

5,25 v 100 50-100 Nord for Ravnejuvet tunnel 

6,29 hiv 500 10-50 Bratt terreng delvis uoversi ktl ig fra 
linjen, mye vegetasjon 

7,85 v 200 100 Nord for Eie 1 tunnelen 

8,25 v 150 60-70 Relativt stabile urmasser i bunn 

9,98 hiv 50 30 Sjekk overgang skjæring/terreng 

10,03 h 400 100+ Kartlegges med bruk av tau/spett 

10,54 h 30 50+ Kartlegges med bruk av tau/spett 

10,90 h 30 100 Massivt berg, noe vegetasjon 

11,50 h 25 70+ Ca 30° helning 

11 ,60 h 30 30 Nord for Solan 1 tunnel 

11,76 h 30 50+ Sør for Solan 1 tunnel 

13,09 h 100 20-70 Sør for Loga tunnel 

16,27 v 50 80-100 Sør for Auestad tunnel 
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Figur 2 Høy uoversiktlig skjæring og bratt sideterreng ved LavoIl, km 10,10 

Figur 3 Uoversiktlig og bratt sideterreng sør for Migaren tunnel, ved km 5,19 
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5.3 Tunneler 

De fleste tunnelene har ikke noe portalkonstruksjon. Stabiliteten for de fleste 
tunnelmunningene vurderes som tilstrekkelig sikker. Disse er i stor grad 
rensket til "klink" berg. Der tunnelene krysser mektige svakhets soner er det 
foretatt utmuring av hvelv. Under kartleggingen ble det avdekket noen soner 
hvor det anbefales sikringstiltak for å heve sikkerhetsnivået, se figur 4 og 5. 

Tabell 3 Oversikt over tunnelene på strekningen 

km Navn Lengde Skjema * 

1 0,96 Bakkekleiv tunnel 63 55 

2 3,33 Skjeggestad tunnel 543 53,54 

3 4,52 Migaren tunnel 665 49,50 

4 5,34 Ravnejuvet tunnel 1174 46,47 

5 7,26 Eie II tunnel 28 43 

6 8,06 Eie I tunnel 52 40 

7 8,77 Lavold (Flikkeid) tunnel 793 37,38 

8 10,43 Loia Il tunnel 110 35,36 

9 10,58 Loia I tunnel 317 34 

10 11 ,03 Soland tunnel III 51 31 ,32 

11 11,23 Soland tunnel Il 105 29,30 

12 11 ,63 Soland tunnel I 128 25,26 

13 11 ,95 Strømland tunnel 185 22,23 

14 12,96 Loga tunnel 131 18,19 

15 14,47 Ufer tunnel 379 13,14 

16 15,83 Kråketo tunnel 130 7,8,9 

17 16,09 Auestad tunnel 183 4,5 

18 16,44 Trolldal tunnel 455 1,2 

*Referer til kartleggingsskjemaene i vedlegg A 

6 Resultater fra kartleggingen 

Resultatene fra kartleggingen er gjengitt i regnearkene i tabellene 4-5 og 7-10. 
På grunnlag av disse er det laget kart med grafisk framstilling prioritert etter 
sannsynlighet for utfall og nytte-kost for sikringstiltak. Det er også gjengitt kart 
som viser sammenstilling av størrelser på kartlagte steinblokker og 
sannsynlighet for utfall. 
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Tabell 4 Kartlagte lokaliteter knyttet til tunneler 
:-. ". 

Str. 
Siktavst. Sann Trippelanslag for 

Lokal. 
Hastig- på synli tidspunkt for ras 
, het mulig kf1 kf2 kf4 [km] 
[km/tl ras kf ghet 

[m1 m P (k) !min tant tmaks 
5 

3,330 20 0,2 1,5 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 15 

3,863 20 0,0 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 1 5 20 

4,525 20 0,1 1,5 5,0 0,0 200 2 0,5 20 40 60 

4,530 . 20 0,0 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 5 15 25 

5,185 20 0,2 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 5 15 30 

5,340 
"" 

20 . 0,2 1 ,5 5,0 0,0 200 2 1,0 3 10 20 

5,355 . '. 20 0,5 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 1 3 10 

5,360 20 0,4 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 1 3 10 

6,474 20 0,1 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 1 3 5 

7,260 20 0,1 1,5 1,5 0,0 200 2 1,0 5 10 20 

7,275 . 20 0,1 1,5 1,5 0,0 200 2 0,5 15 30 70 

8,060 20 0,1 1,5 1,5 0,0 400 1 0,8 10 20 40 

8,070 20 0,1 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 5 10 20 

" 8,112 20 0,2 1,5 1,5 0,0 400 1 0,8 10 20 40 

10,430 20 0,5 1,5 2,0 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

10,538 20 0,2 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 5 10 25 

10,580 20 0,3 1,5 5,0 0,0 200 2 0,8 5 20 50 

10,897 20 0,3 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 40 

11,030 20 0,2 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 40 

11,081 20 0,2 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 5 10 20 

r 11,086 ' 20 0,3 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 5 15 30 
" 11,235 20 0,1 1,5 1,5 0,0 400 1 0,8 5 15 40 

11,335 ' 20 0,5 1,5 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

11,630 20 1,0 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 3 10 25 

11,758 20 0,0 1,5 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

11,975 20 0,1 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 3 10 20 

12,135 20 0,5 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 5 10 20 

12,155 20 0,1 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 3 10 20 

12,960 20 0,3 2,0 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

13,091 20 0,3 2,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 20 40 

14,472 20 3,0 1,0 1,5 0,0 400 1 1,0 3 10 20 
c.' 

14,750 20 0,5 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

14,850 20 0,5 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 1 10 20 

15,830 20 0,2 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 30 50 

15,870 20 0,2 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 30 50 

15,885 20 0,3 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 30 50 

15,890 20 0,3 1,0 1,5 0,0 400 1 1,0 1 5 10 

15,920 20 0,5 1,0 1,5 0,0 400 1 1,0 1 10 20 

15,950 20 0,3 1,0 1,5 0,0 400 1 0,5 10 30 50 

16,088 20 0,2 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 5 20 40 

16,250 20 0,5 1,0 1,5 0,0 400 1 0,5 20 40 60 

16,270 20 0,2 1,0 1,5 0,0 400 1 0,3 25 50 100 

16,455 20 0,1 1,0 1,5 0,0 200 2 0,1 100 150 200 

16,475 20 5,0 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

16,525 20 3,0 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 5 15 30 

16,990 20 0,1 1,0 1,5 0,0 400 1 0,3 50 70 100 
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E(t) 

7,0 

8,7 

40,0 

15,0 

16,7 

11 ,0 

4,7 

4,7 

3,0 

11,7 

38,3 
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23,3 

5,3 

13,3 

25,0 

20,0 

20,0 

11 ,7 

16,7 

20,0 

5,3 

12,7 

5,3 

11 ,0 

11 ,7 

11,0 

5,3 

23,3 

11,0 

5,3 

10,3 

30,0 

30,0 

30,0 

5,3 
10,3 

30,0 

21,7 

40,0 

58,3 
150, 
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TILTAK 
TUNNEL 

Bolt Rensk 
[ant] [m2

] 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 
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1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

5 

1 

3 

1 

5 

2 1 

2 

1 

2 

5 

2 

1 

4 

4 

1 4 

10 

2 5 

2 

10 

20 

10 

2 

15 160 

10 100 

2 

65 357 



Tabell 5 Kartlagte lokaliteter knyttet til skjæringer 
< . Str. 

Siktavst. Sann Trippelanslag for 

. Lokalit. Hfstig- på synli tidspunkt for ras 

[km] ~et , mulig kf1 kf2 kf4 ghet 
[km/tl ras 

[m1 
m kfs P (k) tmin tantatt tmaks 

1,025 20 0,6 1,0 2,0 0,0 200 2 1,0 5 15 25 

4,400 20 0,5 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 5 15 30 

4,502 20 0,5 1,5 5,0 0,0 200 2 0,8 10 20 30 

4,510 20 1,0 1,5 5,0 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

5,295 20 1,0 1,5 5,0 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

5,315 20 2,0 1,5 5,0 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

5,345 20 0,3 1,5 5,0 0,0 200 2 1,0 5 15 30 

7,235 20 0,2 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 1 10 20 

7,693 20 0,1 1,5 2,0 0,0 200 2 0,8 5 15 40 

8,205 20 0,7 1,5 4,0 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

10,900 20 0,8 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

11 ,220 20 0,0 1,5 1,5 0,0 400 1 0,8 10 15 40 

11,455 20 0,3 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 10 20 40 

11,470 20 0,5 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 35 

11 ,638 20 0,2 1,5 1,5 0,0 400 1 1,0 1 5 15 

11 ,770 20 0,3 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 35 

11 ,775 20 0,5 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 35 

11 ,785 20 0,2 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 40 

12,150 20 0,2 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 10 20 30 

12,915 20 0,2 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 30 

12,935 20 0,3 1,5 1,5 0,0 200 2 0,8 5 15 30 

13,100 20 0,3 2,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 20 50 

13,155 20 0,2 1,5 4,0 0,0 200 2 1,0 1 5 10 

13,175 20 0,4 1,5 4,0 0,0 200 2 1,0 5 20 40 

13,525 20 0,5 1,0 1,5 0,0 200 2 0,8 10 30 50 

14,465 20 0,7 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 2 10 20 

14,970 20 1,5 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 20 40 60 

14,990 20 0,5 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 30 60 

15,1 80 20 0,5 1,0 1,0 0,0 400 1 0,3 20 50 100 

15,300 20 0,8 1,0 1,0 0,0 200 2 0,3 25 50 100 

15,300 20 0,2 1,0 1,0 0,0 200 2 0,3 25 50 100 

15,815 20 0,3 1,0 1,5 0,0 400 1 0,5 20 40 60 

15,820 20 0,6 1,0 1,5 0,0 400 1 0,8 10 30 45 

15,965 20 0,3 1,0 1,5 0,0 400 1 1,0 1 7 20 

15,975 20 0,2 1,0 1,5 0,0 400 1 0,3 20 50 100 

16,280 20 0,5 1,0 1,5 0,0 200 2 1,0 5 15 30 

16,285 20 2,0 1,0 1,5 0,0 200 2 0,8 5 20 50 
, 
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20,0 

20,0 
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7 An befalte tiltak 

7.1 Tiltak i tunneler 

Ved de fleste lokalitetene der det ble registret sprekkeavløste blokker er det 
foreslått rensk eller å sette inn bergsikringsbolter. Da kartleggingen kun er 
foretatt fra tunnelsålen, vil bruk av renske spett avgjøre om det er behov for de 
foreslåtte boltene. En gjennomgående kontrollrensk med bruk av renske spett 
anbefales generelt for tunnelene. 

I Ufer tunnel er det anbefalt å sikre en svakhetssone med sprøytebetong og i 
Trolldal tunnel er det foreslått å montere sikringsnett for å hindre nedfall fra et 
parti med mye småfallent berg. Begge typer løsning vil gi tilfredsstillende 
resultat, slik at praktiske hensyn som tilgjengelighet av utstyr osv. må vurderes 
ved valg av metode. 

Det er ikke foretatt registrering av vannlekkasjer/potensielle isdannelser i 
tunnelen, da Jernbaneverket har oppgitt at det ikke er planlagt å trafikkere 
strekningen om vintrene. Det er derfor ikke foreslått tiltak for å redusere 
vann/is problemer. 

F or å sikre de steinblokkene som er vurdert som ustabile i tunnelene er det 
totalt foreslått å sette inn 65 bolter og utføre 357 m2 med fjellrensk. 

7.2 Tiltak i skjæringer 

Det er generelt behov for å fjerne vegetasjon og overvekst av mose langs hele 
strekningen. 

Valg av sikringsmetode avgjøres etter at stabiliteten til de kartlagte blokkene er 
kontrollert med bruk av renskespett. Normalt vil en del av blokkene som er 
vurdert som potensielt ustabile, sett fra sporet, allikevel være tilstrekkelig sikre 
når de blir undersøkt nærmere. 

For å sikre de blokkene som er registrert som potensielt ustabile i skjæringene 
er det totalt foreslått å sette inn 41 bergsikringsbolter og utføre 14 m2 med 
fjellrensk. Når det gjelder rensk i skjæringene er det for de aller fleste tilfeller 
oppført kun 1 m2 rensk der det er kartlagt en potensielt ustabil blokk. 

Prioritering av tiltak for spesifikke raspartier er utført ved hj elp av nyttelkost 
faktoren som er et resultat fra beregningsverktøyet. Det vil allikevel være 
rasjonelt å utføre flere sikringstiltak på områder som ligger nært inntil 
hverandre når man først har utstyr på plass for å minske tilrigging og transport. 
Det bør også vurderes om en del vegetasjonsfjerning kan utføres samtidlig med 
at tilkomstutstyr for fjellsikring er på stedet. 
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8 Kostnader og nytte/kost-verdier 

Ved kostnadsberegning av anbefalte sikringstiltak er det benyttet enhetspriser 
basert på Jernbaneverkets erfaringer med tilsvarende arbeider langs linjen, se 
tabell 6. 

Tabell 6 Enhetspriser som er benyttet for kostnadsberegning. 

Enhetspriser: Bolting, kr/bolt 4000 

Rensk kr/m2 130 

Sprenging kr/m2 800 

Generelle mob/driftskosfnader 20 % 

Uforutsett 15 % 

Prosjektering/prosjekta dm. 15 % 

Det er satt en nedre grense I minimumsverdi i beregningsverktøyet for 
kostnaden av et enkelt sikringstiltak til 5 000 kr. Disse er ment å dekke 
riggkostnader osv. slik at utførelse av enkelttiltak skal ha et realistisk prisnivå. 

Tiltakskostnad er summen av alle tiltak (i 1000 kr), multiplisert med 1,587 (l ,2 
x 1, 15 xI, 15). 58,7 % tillegg kommer av det at bergningsmodellen benytter 
prosenter for mobilisering, uforutsette kostnader og prosjektadministrasjon. 
NVT er nåverdien av tiltakskostnaden. NVT inkluderer mva. med 25 %. Altså 
er NVT 1,25 ganger større enn Tiltakskostnaden. F.eks. 2 bolter gir 4.000.- x 2 
x 1,587 x 1,25 = 15.870,- avrundet til nærmeste 1000 kr. 

Tiltakskostnadene oppgitt i beregningsverktøyet kan minkes noe ved å utføre 
tiltak for nærliggende partier samtidig. En minimumsverdi for rensk på 5000 kr 
tilsvarer rensk av et areal på ca 39 m2 dersom det ligger inntil et areal som 
allerede skal renskes. 
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Tabell 7 Kostnader for foreslåtte tiltak knyttet til tunnelene 

TILTAK TUNNELER Kostnad Tiltakskostnader, kr 
Km 

Bolter Rensk Sprengn. 
andre 

[ant.] [m 2
] [m 3

] 
tiltak Bolting Rensk Sprengn. 

3,330 1 O O O 4000 O O 
3,863 O 3 O O O 390 O 

4,525 1 O O O 4000 O O 

4,530 1 O O O 4000 O O 
5,185 1 O O O 4000 O O 
5,340 1 O O O 4000 O O 

5,355 1 O O O 4000 O O 
5,360 1 O O O 4000 O O 
6,474 O 1 O O O 130 O 
7,260 1 O O O 4000 O O 
7,275 1 O O O 4000 O O 
8,060 2 O O O 8000 O O 
8,070 O 5 O O O 650 O 
8,112 O 1 O O O 130 O 

10,430 1 O O O 4000 O O 
10,538 O 2 O O O 260 O 
10,580 1 O O O 4000 O O 
10,897 1 O O O 4000 O O 
11 ,030 O 2 O O O 260 O 
11,081 1 O O O 4000 O O 
11,086 1 O O O 4000 O O 
11,235 O 5 O O O 650 O 
11,335 1 O O O 4000 O O 
11,630 3 O O O 12000 O O 
11 ,758 O 1 O O O 130 O 
11 ,975 O 5 O O O 650 O 
12,135 2 1 O O 8000 130 O 
12,155 2 O O O 8000 O O 
12,960 1 O O O 4000 O O 
13,091 2 O O O 8000 O O 

14,472 5 O O O 20000 O O 
14,750 2 O O 24500 8000 O O 
14,850 1 O O O 4000 O O 

15,830 O 4 O O O 520 O 
15,870 O 4 O O O 520 O 

15,885 1 4 O O 4000 520 O 

15,890 O 10 O O O 1300 O 
15,920 2 5 O O 8000 650 O 

15,950 2 O O O 8000 O O 
16,088 O 10 O O O 1300 O 

16,250 O 20 O O O 2600 O 

16,270 O 10 O O O 1300 O 
16,455 O 2 O O O 260 O 
16,475 15 160 O 25000 60000 20800 O 
16,525 10 100 O O 40000 13000 O 
16,990 O 2 O O O 260 O 

Sum 
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Tabell 8 Kostnader for foreslåtte tiltak knyttet til skjæringene 

TILTAK SKJÆRINGER Tiltakskostnader, kr 
Kostnad 

Km Bolter Rensk Sprengn. 
andre 

[ant.] [m2
] [m1 

tiltak Bolting Rensk Sprengn. 

1,025 1 O O O 4000 O O 

4,400 1 1 O O 4000 130 O 

4,502 1 O O O 4000 O O 

4,510 2 O O O 8000 O O 

5,295 2 O O O 8000 O O 

5,315 3 O O O 12000 O O 

5,345 1 O O O 4000 O O 

7,235 1 O O O 4000 O O 

7,693 1 1 O O 4000 130 O 

8,205 1 O O O 4000 O O 

10,900 1 1 O O 4000 130 O 

11 ,220 O 2 O O O 260 O 

11,455 1 O O O 4000 O O 

11 ,470 1 1 O O 4000 130 O 

11 ,638 1 O O O 4000 O O 

11 ,770 1 O O O 4000 O O 

11 ,775 2 O O O 8000 O O 

11 ,785 1 O O O 4000 O O 

12,150 O 1 O O O 130 O 

12,915 1 O O O 4000 O O 

12,935 1 O O O 4000 O O 

13,100 1 2 O O 4000 260 O 

13,155 1 1 O O 4000 130 O 

13,175 1 O O O 4000 O O 

13,525 1 O O O 4000 O O 

14,465 1 1 O O 4000 130 O 

14,970 2 O O O 8000 O O 

14,990 1 O O O 4000 O O 

15,180 O O O O O O O 

15,300 O O O O O O O 

15,300 O O O O O O O 

15,815 1 O O O 4000 O O 

15,820 1 O O O 4000 O O 

15,965 2 2 O O 8000 260 O 

15,975 O 1 O O O 130 O 

16,280 1 O O O 4000 O O 

16,285 4 O O O 16000 O O 

Sum 
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Tabell 9 Nytte/kost-verdier for foreslåtte tiltak i tilknytning til tunnelene 

Risiko VEDLIKEHOLD (1000 
Konsekvens 

K*P(k) 
NVR RVR NVT kr) 

Km K P (k) 
(1000 

E(t) (1000 (%av (1000 
(1000 kr) kr) kr) NVR) kr) NWT NWF NWE 

6,474 76 1 76 3,0 65 O 6 O O O 

12,960 101 1 101 5,3 78 O 8 O O O 

11 ,758 76 1 76 5,3 58 O 6 O O O 
3,863 76 1 76 8,7 50 O 6 O O O 

5,355 76 1 76 4,7 60 O 8 O O O 
5,360 76 1 76 4,7 60 O 8 O O O 

10,430 76 1 76 5,3 58 O 8 O O O 
11 ,335 76 1 76 5,3 58 O 8 O O O 
11 ,630 319 1 319 12,7 172 O 24 O O O 

8,070 76 1 76 11 ,7 43 O 6 O O O 

3,330 76 1 76 7,0 54 O 8 O O O 

10,538 76 1 76 13,3 39 O 6 O O O 
15,890 50 1 50 5,3 39 O 6 O O O 

5,340 76 1 76 11 ,0 44 O 8 O O O 

7,260 76 1 76 11,7 43 O 8 O O O 
11 ,081 76 1 76 11 ,7 43 O 8 O O O 

11 ,975 50 1 50 11 ,0 29 O 6 O O O 
4,530 76 1 76 15,0 36 O 8 O O O 

5,185 76 1 76 16,7 34 O 8 O O O 

11 ,086 76 1 76 16,7 34 O 8 O O O 

14,850 50 1 50 10,3 30 O 8 O O O 
11,030 76 0,8 60 20,0 23 O 6 O O O 
11,235 76 0,8 60 20,0 23 O 6 O O O 

14,472 239 1 239 11 ,0 140 O 40 O O O 
8,112 76 0,8 60 23,3 19 O 6 O O O 

10,897 76 0,8 60 20,0 23 O 8 O O O 

10,580 76 0,8 60 25,0 18 O 8 O O O 
16,088 50 0,8 40 21,7 14 O 6 O O O 

12,155 50 1 50 11 ,0 29 O 16 O O O 
15,920 50 1 50 10,3 30 O 17 O O O 

12,135 50 1 50 11 ,7 29 O 16 O O O 
13,091 101 0,8 81 23,3 26 O 16 O O O 

15,830 50 0,8 40 30,0 9 O 6 O O O 

15,870 50 0,8 40 30,0 9 O 6 O O O 

8,060 76 0,8 60 23,3 19 O 16 O O O 

15,885 50 0,8 40 30 ,0 9 O 9 O O O 
16,525 239 1 239 16,7 106 O 105 O O O 

16,475 239 1 239 5,3 184 O 210 O O O 

7,275 76 0,5 38 38 ,3 6 O 8 O O O 

4,525 76 0,5 38 40 ,0 5 O 8 O O O 

14,750 50 1 50 5,3 39 O 64 O O O 

16,250 50 0,5 25 40,0 4 O 6 O O O 
15,950 50 0,5 25 30,0 6 O 16 O O O 

16,270 50 0,3 15 58,3 1 O 6 O O O 
16,455 50 0,1 5 150,0 O O 6 O O O 

16,990 50 0,3 15 73,3 O O 6 O O O 
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Tabell} O Nytte/kost-verdier for foreslåtte tiltak i tilkny tning til skjæringer 

Konsekvens Risiko 
NVR RVR NVT VEDLIKEHOLD (1000 kr) 

Km K P (k) 
K*P(k) 

E(t) (1000 (%av (1000 (1000 (1000 kr) 
kr) 

kr) NVR) kr) NWT NWF NWE 

8,205 700 0,8 560 23,3 179 O 8 O O 
1,025 315 1 315 15,0 152 O 8 O O 

14,465 239 1 239 10,7 142 O 8 O O 
4,510 853 0,8 682 23,3 219 O 16 O O 
5,295 853 0,8 682 23,3 219 O 16 O O 

10,900 319 0,8 255 23,3 82 O 8 O O 
5,315 853 0,8 682 23,3 219 O 24 O O 

13,155 76 1 76 5,3 58 O 8 O O 
11 ,638 76 1 76 7,0 54 O 8 O O 
15,820 239 0,8 191 28,3 48 O 8 O O 
7,235 76 1 76 10,3 46 O 8 O O 
5,345 76 1 76 16,7 34 O 8 O O 
4,400 76 1 76 16,7 34 O 8 O O 

12,915 76 0,8 60 16,7 27 O 8 O O 
12,935 76 0,8 60 16,7 27 O 8 O O 
11 ,220 76 0,8 60 21 ,7 21 O 6 O O 
13,175 76 1 76 21,7 26 O 8 O O 
11 ,770 76 0,8 60 18,3 25 O 8 O O 
12,150 50 1 50 20,0 19 O 6 O O 
11,470 76 0,8 60 18,3 25 O 8 O O 
4,502 76 0,8 60 20,0 23 O 8 O O 

11 ,785 76 0,8 60 20,0 23 O 8 O O 
16,280 50 1 50 16,7 22 O 8 O O 

7,693 76 0,8 60 20,0 23 O 8 O O 
13,100 101 0,8 81 26,7 22 O 8 O O 
11,455 76 0,8 60 23,3 19 O 8 O O 
15,965 50 1 50 9,3 32 O 16 O O 
16,285 239 0,8 191 25,0 56 O 32 O O 
14,970 239 0,8 191 40,0 27 O 16 O O 
11,775 76 0,8 60 18,3 25 O 16 O O 
13,525 50 0,8 40 30,0 9 O 8 O O 
14,990 50 0,8 40 33 ,3 8 O 8 O O 
15,300 163 0,3 49 58 ,3 3 O 6 O O 
15,815 50 0,5 25 40 ,0 4 O 8 O O 
15,180 50 0,3 15 56 ,7 1 O 6 O O 
15,975 50 0,3 15 56 ,7 1 O 6 O O 
15,300 50 0,3 15 58 ,3 1 O 6 O O 
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Tegnforklaring 

Størrelse 0.01 - 5 m3 

0000000 
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Kartet viser størrelse på blokker samt sannsynlighet for 
utrasning langs Flekkefjordbanen. 

o 
I 

1 

Datum 'NGS 84. KartproJeksJon UTM 33 

2 km 
I 

Raskartlegging av Flekkefjordbanen, tunneller 

Sira - Flekkefjod 
O -17,14 km 

Målestokk hovedkart 1 . 50 000 
Målestokk oversiktskart 1 . 1 400 000 

Figur 4 Kartlagte blokkstørrelser og sannsynlighet for utfall i tunneler 
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-Vurder sannsynligheten ~ I ) ) ----l 

for ras i løpet av 30 år. . . ( ' I . fY , H H . n _ _ H' .', H' H' -

-Gjør trippelanslag for C,!) ~{, tJ\C\50,,~ (~ood) 
når hendelsen antas å ~ I I 

::c --

\59.)0 

\ \ \ .. .. \ rl~\CX:~ 
l 'y~ 
i I 

i i r:)\ '/ '0 I ' 

\5 ~9'O 

\ ,o _ . -- _..... \ 

0 \ / .' \ 

----- - -

Km: 

inntreffe. ,, __ .. L\.I .. I} .. G) I l ~~ .~. . _. _ -_ . _ - -- _. _._. _.~ 

"-~ 
.------- _.- . _.- / ( /_ .-

- -- I; I ( 

(I) 
en 

Q) 
'"O 
C 
(I) 

-5 
Q) 

~ \ 
> 

Størrelse, m3
: I O .·~ 

Sannsynlighet/or ras: I o , '5 

Tidligst: ~ \ O ' 

Antatt: 30 

Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

CL '5 

\ 

Je 

i%r\~Oc)'ne 
1, 'lID - ( " [Pl' \"') o 

v Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

\ 
0,3 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

~ 
~ 

Når antas 
raset å 
skje? I r Bolter, stk. . 

Senest: I So I Sprengn., m
3 

; ~ 
QO 

Rensk, m2 ~,,\:.~~~\ Rensk, m2 
: \ O 

Bolter, stk.: ;) 5- Bolter, stk. 
1-------1, Sprengn., m3 

: \ G Sprengn., m3 
: _ __ _ 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
: eI). 
Tilgjengelighet kfl : \ ·0 - "'"C). \ 'C ( d ( , p p "2') es pC"o.ci , G ') 

Terrengform kf2: \ ,5 - SOme:: Cf0c:..\(5 0:.\~ O\?C;,\i 

Siktavstand (kfs) i [ml \ . O 'out 0-0e:(Q\ \ COn 1',,,; "J 

c)) f-Shc>'(', ( 7J) 'le ',~ I 
:::~C:.' \ \)f~ 11 \-i \ y '" 

Q) tJ\S ~~f' 6~ c;\. \ ; llJ t 

fe- -e- '-.f(\~\uG...\L .~ 

s t--\~ss s e~n\ 'S 50 s: h c\ ~ (\ t , 

clec:,cl e... \ \=' NJeS\} \5 

t, \2: c'I:':SSQ <'--( , 

S'v~ t . ~ \ '(J c: \ C\ "f . 

DATO: VURDERT AV: 
\ \ - N Q\\ - 0008 Firma: ~b \ Si.gn.: \~ , \AJ h; 'r E:.- / A. ' / \0 (:::,ej- ~IEJ 



~ 
NGI 
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J embaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
r- LElL '( ~ -~ ' .. () (cl L""")O Cl ('" 1\ 

---J- --~-------~ 

~CA t!C:. \(,0 (' \~- ) Km: \-s ~30 
For enkelthendelser: I ~ 
-Vurder sannsynligheten l! 
for ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for I (.!) 
når hendelsen antas å ~ 
inntreffe. == 

~ 
/ 

Q) 

RASVURDERING I TUNNEL 

15 (3 iD 

/ 

@ 

~ fl' 
i 
I 

I 

-~ 

Skjema nr.: O-
Parsell: ------

\5 ~o 
Km: 

~ 

- ----@ 

.. J~ .... .. .. _ .. ~ - \ - - - - ----- - - , _. _- - -

Størrelse, m3
: ()~ Rasparti 1 o . ~ I Rasparti 2 

Sannsynlighet for ras: u.B 0· 8 
~ 

TILTAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde Ul 

~ Tidligst: lO \0 -o r:: Når antas ~ 

Rensk, m2 Rensk, m2 -5 raset å Antatt: 
L_\ \ - .\ 

~ 3D 3 'D ~ Bolter, stk. Bolter, stk. 
s:: skje? Sprengn., m3 

: Sprengn., m3 
: ~ 

Senest: 5 0 50 
Konsekvensfaktorer: ~E E: 

I (!; ---- J 

I Tilgjengelighet kf,: ).O 9// c=-:! <;.~':::.- ,,~~ ,- 0 i\i"c0m~nd +o 
I Terrengform kf2: 1.5' / 1 '-.....~--;j 
Siktavstand (kf5) i [ml 1.0 . fI\ 

I 5 rY'C, \ \ 

/ cli CjP' 

\ "'-l~:ST;j(\~~ C:.N:)vJVJ + 
~\\ '(J \ ~ n e: \f\! \ '\-\-\ C'.,. 

bC\..\ .\-G Cc.. hC:: C-'.J/_ -ra ( 

~ 0 ·3 I Rasparti 3 

o . ~~. 

\ (') 
I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

j r'\ 
• ~ I Bolter, stk. 

6() 
Sprengn., m3 

: 

® \j ~\'1 r\~1 \ p \ Gn CL( 

..s~ "-.\ ~r ~ p\o~ 1(->.. 

L! 
I 

I ~L 

C.'Q\rJY') 

~)OIY\Z: b\ o~ '( s ~ \ \J :3 
<50( \ (~J \ ; i ' l ,'>. 5· 

/ Ic "c'JO~\)l \ OO=~ . ' 
P) IO~\-o Cd ;)'. \--:- ) Pi"!\ Cr-y)c:.'1 bt SrO o11 .::J ~ \ ~ e:..eS, 

- b 1a':71"""'j J. 
~ ~ n~ )ch-~.n vJ ()~\\( ' -\I,,('(J ~~\r)~vfVJ 

sr· b oD ~ _ (50' 500 P iVl p ', 1 ~~. :-:,,,-
DATO: 

\ \ - NO\l -~)O o~ 

VURDERT AV: 
Firma: NG \ Sign.: \v\. 'v~ \ ) 'd-t.__ J J\ . l \ ~ (:3c -\ - ~1tJ 



~ 
NGI 

Km 15,830 11 Nov 2008 kl 14:17 Kraketo tunnel N 

Km 15,830 11 Nov 2008 kl 14:18 Kraketo tunnel N 



I1 

Banestrekning: 
f \ 0- \< ~ (" f \ D { cL b (U~ e (\ 

-...J 

lS \ ~rJCl --\--o ~-) le~6Km:\6 80 00 

For enkelthendelser: 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 

\5 '830 
venstre/høyre'<---~, 

1/ \1 ,y 

~kJema nr.: 't 
Parsell: ------

Km: \5 'Bo 'v 

M 1:200 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 

- -._ -'-'_ '_0_._ , ____ ,_._. __ . _ . ~ . _o_._. _._. _. ___ ._ ._ . _._._.J. _ _ ._._._-_._._._._._._~ . _._ . 

I 

I 

-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

- .- .- - ,-o - ,-,- ,-,-,-,- ,- ,- ,- ,- ,-o- 'r'-' -'- -- ' -'-'-'-'- --.- .-.- .-- - -:-~)- - -; ~ 1 / . ----- .- .-.- . - .-.-.-.-.-.-l5._ . _. 
! 'lpS ~ 

. ~ ~ 1. I ------- "-

~ 
Cl) :g 
t: 
~ 

:E 

~ 

-.- . -.- . - 0 _ ' - ' _._ . - . -.-. . - . _ .-. _ . - . - . ~_ . _. -. -\.d)Lr~-· -. -. -. -. _. _. _. .- .-. _. _.- .-.-.-.-. -. _. _ ·-:.:..:.:-t"-~-·-· _.'" -._. _. -'---'-4'-' -' 
~ !~ 
I I~ 

_._._ . _._o~ . _._ ._o _._ . _. _._._._._. _ . L . _._ . _._ . _._._._._._._._._._ ._. _. _._ ._._._._._._._._._ ._ .~._._ . _._._.~._._._. _ .~_._._~._._. 
I 

Størrelse, m3
: I1 O . Lo Rasparti 1 Rasparti 2 II o, 3 Rasparti 3 

Sannsynlighet for ras: Il O o 8 

Tidligst: II \ O TILTAK, angi mengde 

Når antas 
raset å I Antatt: I1 3 O 
skje? 

Rensk, m2 

I r Bolter, stk. . 
Senest: I "--\s I Sprengn., m

3 ;~ 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1--------;1 3 

Sprengn., m : ___ _ 

(0, S 
TILTAK, angi mengde 

c00 ' 

YO 
Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1II--\.o-o~1 Sprengn., m3 

. ___ _ 

Konsekvensfaktorer: II BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfl : \. () \)O\.. ,\u \Co

, C:" \C.:kT~ cu \' <"- \Y\ ~O \ I(~ -h:) --h .... l\\ \\c \ 

Terrengform kf2: \, 5 

Siktavstand (kfs) i [m] \. O ?\J ('j'\-O o~ O\f ~ ) \ c\ ( o, G':> ,:)' .. ~»a p \'J'\ 

DATO: I VURDERT AV: 
\ \ - N Q\j - Q9CD8 Firma: NGL Sign.: i'V\. Wrll \t / /~, Aa (se -I-- ~EJ 



~ 
NGI 

Km 15, 800 11 Nov 2008 kl 14:20 

Km 15, 800 11 Nov 2008 kl 14:22 



- - - -- -"'~"'''''''''''''''''''O· 

F\e:\<. ,\<.("-t;n id'taneD 
o 

Km: 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

~ 
Cl} 

"O 
"'O c:: 
~ 

Størrelse, m3
: Il 

Sannsynlighet/or ras: 

Tidligst: 
Når antas 

.L~0 v U1'-.UDKlf\JlJ l J:iJbLL~KJÆRlNG Parsell: - - ----

~ -'o" , '-._ ~ , ... ~ ! .,.,~ -,, -

venstre/høyre Km: 

rL --- _1[; _ I __ ::::-: _ _ _ 
, ~, - , 

I 

v ___ ___ L ___ __ ._. __ . .. . .. - . . 8 . . -
M 1:200 

I 

. ..... ---. _. _ ... --... _. -_. --. _. -~ -. ~--.- ·~T=~- :~G;~~~~_._ ·_· .·I.~. ~ . ~ . ~.~.~ . ~ . ~.~ .~. ~ .~.~. ~:.~ . ~ . 
' <-,Lo~ o- o - o - o - o -o - o-'-o-:o-o1A - t l · Y·· · ~~~ -' - ' - ' - ' -O- .'-'-O-' - -~I;. . ' ,,/' ", 'i"J , T ; 3 Ln o_o_~~o_,_ o-2-'-' - '-/ - !C-lrn . . -.- :;f' . - - . . .. . . 'L .. . . :.. .....: _ " . . _._-_. _. _. -/ . _.-. _. _ . . _ . . - - ~ / " .y; ~ -- \ \ ' \- -~ , I , ! 

/ I , ~ j, fl ,-_o \' ~ 
/ ; ~ 

.S Rasparti 1 II~o,~ I Rasparfi 2 

OD3 
~ 5 I TIL TAK, angi mengde 

o.~ 
TILTAK, angi mengde 

~=> 
I 2 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

3 
~ 
~ 

&5 

Rensk, m2 
" 

I lil Bolter, stk :~ 
Senest: I \ 00 I Sprengn., ~3 ;---r-

raset å I Antatt: 50 
skje? 

- .' 

" / 

Rensk, m 

:5 D I Bolter, stk. 3 :~ 
Sprengn., m . 

\CO . 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I---~I 3 

Sprengn., m 

-t-- _____ = 

I Konsekvensfaktorer: I BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet 

l' \i"./D - b l deo CLI t-
Terrengform kf2: I LO 

0- L\Orn Lo~ 
Siktavstand (kfs) i [ml /0 -O 

DATO: I VURDERT AV: 
) \ - No'0 - ~C08 Firma: ~\ Pl \ 

PYi oto (~ 
3, jOPM 

Sign.: N\ · \Nh/rt/AA<lf.se.t· ~ ~1tJ 
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RASVURDERING I FJELLSKJÆRING Parsell: ------Banestrekning: 
t= \ ~ '~('h f' rI Dr ri l) C\.- \~ ( \ -) -. -

Km: i6, \50 
For enkelthendelser: 

0~ fl ST1~ 
'.reJnøyr-e· Km: 1'5 I cJC) O 

M 1:200 Il 

-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

3 Størrelse, m : I1 0, 5 

(l) 
v.l 

Q) 
'"'O 
t:: 
(l) 

..c ..... 
Q) 
~ 

Sannsynlighet/or ras: II D. 3 

Tidligst: ~o 
Når antas 

raset å I Antatt: 50 

'~ .~ I 

\ - .. i 

\j!' . ei 
\ I 
Lr - i 

'l \. 
I I \; 

. ~ .. 
~. • I 

Li -! 

asparti 1 

;'" 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

~, 
I.AL 

I 

~-i-

0) 

t~ 
Æ 

-:JC-:' 
. . l~. 

. -- ....... ... . _. _. -. ... . .. -8 --. -. 

'~~- -~ .. (r' -:-..:.. - ___ -.... .... ---"" "6 ._. 

... _( .. IC~.~L_ .... ···· 4 
. L . ' ... .. . . .. . ..... . - . - . - -- .. .. --_ .. _. :'l . --- ... 
• --co. -.:-> :L;" 

~((j ~ o~ -\:> 
Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

t:: skje? I Bolter, stk 
Senest: I Sprengn., ~3 : 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I~--~I ~ 

Sprengn., m"' : ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
------lI 3 

W 

'I uD 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfl : i , O C:u+ 

Terrengform kf2 : \. O 

oV\~ .S\d~ 

f-\ ' ~I C'.- \~\(C::.. 0\ C:, IlC: Sdb - ~o.rCt\ le \ (5~\b o, ~e.~ hCo...-l ) -\--lD 

Siktavstand (kf5) i [m] \ , O 

,. ~ t->ho-\-oS @ :3. \-'1 F>fVI (~ 

,cl.. - 00 o{ _Ol . 
"'\ -Lj __ . 

:, / 
Cfi' ~ ... 

--- -----t--

\V \'I ohJ 
~- 3.\3PJ"V1 

7/ 
f' ./ 

. ~'i) DATO: VURDERT AV: 
\ \ 0 - l~ O\( 00 Q)()() '6 I Firma: ,,~G \ Sign.: 

Sprengn., m 

(o \\ \\;)~ 

J' ~CJ '?M 

A ' A. o {S~ t ) f\J\ . \AI In \ t~_ ~It] 



~ 
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0 -

r- \ ~ \ili~ ~\ () -(ri \~(). \'\ p.. n 0- ~ -~ 

Km: ~ \ L-\ 1 '1 5 '"' .... jQ 

For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for .. __ 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

\~ -\' ov \ (:I--- '7 
-\ e... O-

O·. CJ\ 
. -. -c ~- - - - \..0 _ . 
oS\ Gt 

\ "')\: re' 
C\ \ \\ 

- - - ~ ----- - -

@ : - /~ -- - - -O) o)' I 

, Z>: 
~~-:~- -~~ -- . ~~-- ---- -._'~<- --'\{ 

_l;- ~ -~ 

3 Størrelse, m : II O . :5 

Sannsynlighet for ras: II O , ~ 

Rasparti 1 

\:St 0 3 lY,~S 
venstre/høyre 

.I.. &,..I...l."':'''''''.I..I.. ---------------------

Km: \~ ) 03 

. ... . .. ~. ~ ~ ~ \-\ I M 1:200 li 

. . _ • __ ~._. I --- ---' -----. -.- .. _.- ---8 --.--

_ . _._ _ /1 ___ ~- .I' / ... ~.. 6 ... ~.. ' "\ ' ~ / . ~ .;< ~ ~-; - l (~-~';)'i~:~:;" . . ~ o :~/- ----::,---- - --- --4 -
" , o ?C' o -~.-. ~.. , • • • ~ I J-:< ['~ A •• ~ - ~ . -.. ~ ; -

" ,.; ..... .... -.-.> ....... ".--".--~2- ~ / ~ ._--_.-

\, 5 

<D. S 

Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 
o 
rJl 

d) Tidligst: I TILTAK, angi mengde 
~ a c:::> O 

TIL TAK, angi mengde 
"'t;j 
c Når antas o ...c .... raset å 

Rensk, m2 

Antatt: Rensk, m2 

d) 
~ 30 
c skje? I 

Bolter, stk. 
w..:l 

Senest: I loD I Sprengn., m
3 

: 

L\O 
1 Bolter stk ' 

i..oO I Spren~n" ~3 ; ;J 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f-----II 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kfI : \ _ O 

Terrengform kf2: \. S 

Siktavstand (kf5) i [m] \ O 

BESKRIVELSE: 
0Ul-C2\ Dy S 'V() bOTr, ~\c\e.5\ c\\(e-c-\\ -...\ 

C,ocd (2'C)I)~, -\\0'1 

DATO: I VURDERT AV: 
'\ \ - Ni\\,t - cx-sC'Jå Firma: N r~ \ 

'oe-ta (e: .5:' \ u(e.\"-J Cl.. br~l, 

Sl'f'Io...\ \ e. (' o n 

p 0-\ <::n-t--loJ ~\ 

c\ C' \,,\- - f\.o 
~ 
\:~ \0(..\(. f Q\ \au t 

y , \ O fJl--:1 

Sign,: ,,~J\ , vJ h \ -I 0, l A. /10[5(,"+11 ~1tJ 
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ua.llC;;:SU C:;.1\.l1111~. .I'-fiC) V Uftl....J.D.I\...ll"l \J l l U l "Il "I.DL 

F \ (:>._ \< \<- ('"- .\\ Il (~ ~ .. :C\ \'\c () 
'--J 

,---\ fE:'.-( (b ) Km:\H'~C;-~ -1~ 
For enkelthendelser: ~ (Q' 
-Vurder sannsynligheten ~ tJj 
for ras i løpet av 30 år. ----.-.------- --- --f-\9-C.-tule: ---. z.oo.t .- .. ------ -

-Gjør trippelanslag for )' \N~ \~ 
?år hendelsen antas å ~ CD lY\~ \ \ c}{ 'PP'':')· 
Inntreffe. :::: c ro-'\[yJ , 1\ I 

.-:"' (:t \ ternah n'" 

ril / 
. j'J\~\\j_e~fc.n, Y"f ~ ~ 1'_ c1~L c neS 

g -h (',31 5 (I) 0\'0 ss. -w Il n E"_ l ~ . . Tk" "'\p,cn l w-c>c:tcJ(ecl (OQ ~ . 

rarsell: ----- ---

'---,r'\ \ 11/' -- I () ''-..) 
"'----- "-'<, l I n" ------j \ j'J r \ A.... ... i'J r...... l II~./ 

p 

~-l , li? . G);t\ '-I '~. S ... , e Q..rcs: \ 5\:~, ... . .:;\-l\b::d .. ztn 
(IJ)_ .. _.. . · luf"\(,,,t '. ~(æL> 

._-.- l \l'eGcI ID(be.- . 1.../ rv::J, \ 
\ 

~~ \~-
I 'I " 

1 \ I \ J \ -=:( 

~ 

6orn e- øYlO Q4~ 
\ ~:\-'C> ~ 

/ / 
Størrelse, m3:1 O . '5 Rasparti 1 Rasparti 2 0,5 Rasparti 3 

Sannsynlighet for ras: 1· 0 1, 0 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde ~ 
00 

~ ) Tidligst: 
'"O 

TIL TAK, angi mengde 
s:: Når antas ~ 

oS raset å I Antatt: a) 
~ /0 

2 Rensk, m . 

skje? s:: 
~ 

Rensk, m2 

1--------11-----11 Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: _ __ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m : _ __ _ ~ 
Bolter, stk. :-----.i) 

I S 3 . , prengn., m . ___ _ 

DATO: 
\ \ 

Senest: ;) ,0 I 

BESKRlYEJ~S~ 

.:... "y' ': , ,\ 'Oc( 
/'\ \ '., . \' C.('\ I te ' ( , '" /'_:;...-- -
' \ li , /,.,...~// \ -D~\ 0'/ -.-7h~ ·. C0a c 

/;< / ;::~ /' 0 'I cl (n On T ,z' , . :%-::;;,,> <'Cl, ~)() \ '\, ~j;~~, . C, :;; 

\ \ ~~ 1"),,-,\\),.: 
-L. 

~ 

' ~%~ Cl, ')oP , ') > ~/Yf~1~> ,- ' 
VURDERT AV: 

~\ ~" f .- <) () (\12 1 Firma: ""\ C~ \ 

~ ,U ~/~~h.1tLkO': ·'i- m'3 

\ 

-@ F\-0 ff:.( rQ~b\u., Sho'tc:.fe-k:,'J 
(li t r~ (' ''', {~f~ -. -StDJe. II f'ti1CS'~v 'f- l,)DI -t-~ rY1t"l ~u j -h c _ 

~ r ~)G +- 6~ O t t'J ejf~c_ " 

L\ :30 P M 

Sign.: \'Vl. W h I -\-e \ / 1-\ . Ao. (,5C': l ~IE] 
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.L.IUJ.l'-'.:> u. '-'&..111115. .l.'-f'\..~ V U.l.~D.l.'--.ll "I\J .1. .1. Ul "Il "I DL rClr::SCl1. -----------------
\=- ) ~m 't( \<e -t' \ Sl r ri hG ()t-~(\ 

'--.J 

( I '~ ) Km: 1- L\ m Km: l Li , Y ~ 
/ /~. 

\.!) / .( -'\ / ~ ø 
• \.!) . . ,." ,' " \!J /cctn ,, ' '1~ 

~vurde:lsannSynI31goh;ten ~ y .• ~"" "" _'" .. _ .. . .... . __ • __ o L jlob. L-~ 
lor ras 1 øpet av ar. /. :/ fE: ba.V-
-Gjør trippelanslag for \.!) .~ \'\cX- -- , \ 
når hendelsen antas å ~ ( ~>. /'7 (' ea 5 . 1\( .'-'f:;'V 
inntreffe. := /. // C.c ~I d l ')~ D i~) . 

. . :~,/-. - . - . /--- . - _. - .. , .. ' , - . - . - ... -.. , - .... - ...... ........ , ...... ... . - -.. . .. -.. . .. . - - - . - .... - ... ... , . _ ...... - . - . - ....... .. ... -.. ' ........ . - . ... - ... - .. , - ... \, ... , ... . ............ -.. -.. . 

\.!) I ' ( \.!) L A ' 

~ \J"~~~'7 ' ;; 
~/ ,/ /' I 

Størrelse, m3
: 3 Rasparti 1 Rasparti 2 

\', t:' r~!>~\)S 
Rasparti 3 

Q) 
en 

Q) 
'"O 
s= 
Q) 

-fl 
~ 

Sannsynlighet for ras: ~ l, (\ 

/ j 

--.:J Tidligst: 

Antatt: lO 

TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m 2 

c:: 
~ 

Når antas 
raset å 
skje? 

BoIter, stk. :~ 
1-1 ---;11---.-, 'I Sprengn., m3 

: _ _ _ _ 

Rensk, m2 

BoIter, stk. 
~----~I 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

BoIter, stk. 
1-------11 3 

Sprengn., m : ___ _ 
Senest: '" ~ ~ 

'V ,-..I 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
I---------r-----r-----!H 

Tilgjengelighet I kfI: I \ : o ~ 0 /1p Pl:~(',\':j '\~ be r ~r'f\a II \ ~) 

Terrengform kf2: \ ,5 

Siktavstand (kf5) i [m] 

b \ c\('L-_~ On j ( (; ,,1" \~ l , 
' - 't ~('qC:. \ L Q, f' \:) e. \ \ \:: (- oS 1-:;:. 't'C:)'rl '---~ '--

( l r ) r-" 0 
- ' ~ '- I ) • ~'VI!:' 

--'---(-\~'J~ ) '-
S\-~/) : 

, r--~ ... .e.0 '\ /\ ( l \ \..~ .> ' 

DATO: I VURDERT AV: 
\ \ - N 0 \1 - -xcB Firma: \"J C~-t 

" 0+' 

l'2: 

~,() ~,~ c'/ l l"." \,::, t c.,,-r, -Su () \} C f" t . G -o ()~ , "No 

-t-I\)\? ~ D\·,4-o l ; 

Sign.: 

,~ 'l -\e-.r-;d.:s 1'~ S-uf f c\ et C\ 1~d i.~ 

V\J P .- Ecd 
\O~ , 

f) : \.'5 P lv I c,,-, '</ l 

\"J \. 'v~ \1 H 2- ) l\ . A c) f S \-:.~ ~ ~EJ 



~ 
NGI 

Km 14,470 12 Nov 2008 kl 10:06 

Km 14,470 11 Nov 2008 kl 16:56 



~ 
NGI 

Km 14,470 11 Nov 2008 kl 16:58 



Banestrekning: RASVURDERING I FJELLSKJÆRING Parsell: 

F \e. K Kt'- ';:-- lu(c1 h e" (\ ('"'_ 
J 

For enkelthendelser: 

~3 
Km: ILl .~;7 

-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 3 O år. 

~;;'jJhøyre 

. l. . 

I 

I 

l 

- I ' 

I 

------

Km: 11-1. L(=j-

--8 -- --

r I 
t / 
n ' 6 -
r:3 

-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. Y

l i 
I . , 

. : . . . .. . .. J;;~ ~~ _ .. ~o\.\i.-{~ \. :l .o ·0- _. _ . . .. . _ ... - .- ._._._ ... - - -" "'j- ' - '·1 .. _._ ._ . . "-'-4 ' 
I 

il l{ ft~ 

. \\ . .. -. , ... -2·' I 
_ • •• • • • • • •••• _ • - • __ - - • ~. • _. _. - - - - - • - - __ - - - __ - - • o- • 

(1) 
(fl 

~ 
""O 
c:: 
(1) 

..c:: --

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 

Tidligst: 
Når antas 

I 

Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

] 
c:: 
~ 

I Bolter, stk. 
Senest: I Sprengn., m

3 
: 

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: II BESKRIVELSE: 
l, Tilgjengelighet kfl : \. O §.il.i b l f> - 5'i(+~d ('l..1 t- _. 

Terrengform kf2: \ .',) \\C'./\ \"l es 'id e C'\ccrl 
"-.J "....J 

c-- '-iD f"I1 ~ -•. _) 

Rasparti 2 O .r 

\. 0 

lJFE:7J 
Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde ~~ I TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1-------11 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. :~ 
~---II 3 

Sprengn., m : ___ _ 
00 I 

\ 0 

Gt 
L-GC6(; b\cc, 'I(. \N ~<:: \ '-\ \occ>(:" 

\ ) \ ~Cl<.> 0' ''\-Oe:- . f') 10ei C)..bo --J E: 

5~en \S \ CD \ )Q'.ic Siktavstand (kf5) i [ml 0. O 
C' (j f ,ct c\ '\ o r) \\J v ~S1 C\.l.'J ---f>J ob lP,.-}) ~ 

c..\ Ce: c d 'i -~ 0\'\ it cl. 

DATO: I VURDERT AV: 
1 ~-No \l -cXJC)8 Firma: N G \ Sign.: M. \Af h it ~ / A. Aos<; e±1 ~1tJ 



~ 
NGI 

Km 14,430 12 Nov 2008 kl 10:06 

Km 14,430 12 Nov 2008 kl 10:16 



.l..Ja.llC~ II C.l\.lllUg. !V-\.L) V UKlJnKJ.l~\J l rJtLL~l\..JmKll~\J Parsell: ------
t: ('., \ 
i- L~ \( K t'. '41(\ \. (\l l:Y'.n t · 

0 -
Km: t ?.> . oe·\) vens§rrf!Eiiiftp Km: \ 3 BL/o 

For enkelthendelser: M 1:200 
. .1 ... -- -8 ' 

I I 

-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 3 O år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

· ~r ~~~ i-;' --- ---~- ~h - ~-~_~ ' 6 
j 4 ,,- ...1 

-.-.- .... -....... .. --. _. -.- .... -. -- ._.- --_._. _._.- .-.-._ .... -... -. -.... -._.-:.- .-.-.w-._.-.... .. -... -.-.-.-.-.- -'j- '-----' - "-'-'- '-'-'- ' - ' -" -'-4 '-'-' 

I -- .. - . - . -.. - ~ . .. . - .. - . -- _. - _. . _. ~ . - , _ . . - . ~ . - .. - . - . _. - . - . - . - . - . - - - - _. - . - . - . - . - . -,' . - - - ... .- ... .. ... ..... _ .. -...... --2-'-'-' 

Størrelse, m3
: ~O ' S Rasparti 1 

Sannsynlighet for ras: II 0. '8 
Cl) 
rJ) 

Q) 
"'O s:: 

Cl) 

Tidligst: 
Når antas 

TIL TAK, angi mengde 
lP 

Rensk, m2 
-B 
Q) 
~ 
s:: 
~ 

raset å I Antatt: 
skje? 

I 1
30 I Bolter, stk. :-----1 

Sprengn., m3 
: 

Senest: 50 ---

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : J. O ".Jnwo\e - s 'lctd c::w 1 
Terrengform kf2: \ . 5 

Siktavstand (kfs) i [m] 0. O 
"- L~ F'i _. ~\ c.1E-" G~pC~ ('.(' (6 

DATO: VURDERT AV: 
J Q-No~ - ~oo8 Firma: N G \ 

I 

~. '-t O r~, ~ 
Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
11--------11 3 

Sprengn., m 

c? PI )c-t o @. 1(> : Y ;) 1-\1'/\ 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m 

O'-J el".} ; ~ w C -troen 5') phoi-o @ 

sto..b)(~: - 1) 0 ( 'ne-Cl5L\( \.: S 

10: Lf3 M\/1 . 

.... 3--=r 
\0: ~ Af'v'\ __ _x...l 

Sign.: \~h~ ~ / I\ n_ Lc~et-

il 

~IEJ 



~ 
NGI 

Km 13,500 12 Nov 2008 kl 10:42 

Km 13,500 12 Nov 2008 kl 10:37 



KA~ V UKUbKlNli 1 tJhLL~KJÆK1Nli Parsell: ------tlanestreKlllng: 
ri ~K t' f"- r'~()(ri !c\c\ne 

0-
Km: \~3} \ Y O :7 .' venstre(fiøyrp'; 

j ~ (!-----For enkelthendelser: 
-". 

Km: \'3 J~ 
- l\t1~(). 

-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

.... et/tL : . ~~r~~~'(ernent~ '.~ Gl · 
J -", ' ,'~ •. .. f It . . .. -':cff: ,: . \C~ l' cn1n, \ .... ,..:;J . .. . 

/

7 e-"de,\~'-'-~-- I,' . _. _ .... __ ..;.._.:) t Pt 'C - \Æ~ c, , \: . "3> b\Ocl( o,' -\..-.(ro : : d-- .. . \,. ' c ., '-' 10(, ~ . ..... :. :.:"'. \ ~:~ClkM) b-. ,' . . ' ~ \~ , ed 6 
.. .... ... . '" \ \ D~,i . I : .. . -- ...... .. .. .. . :\ . :'" ?,,:~r.tt~ 

" i-" : . +. e:-- \." ; ._-' . --. " 'D" ri "I ----;;> --. --'.oi'<\ . 

. --.. -- .. ' ----. -8 -.. - . 

3 Størrelse, m : Il O~ Rasparti 1 o, L\ Rasparti 2 Rasparti 3 

Q) 
til 

Q) 
"O 
C 
Q) 

...c 
~ 

Q) 
...:::,c:: 
c 

UJ 

Sannsynlighet/or ras: \.0 

Tidligst: 
TIL TAK, angi mengde 

Når antas 
Rensk, m2 

: __ \,,-_ 

I 

5 I Bolter, stk. :~ 
. Sprengn., m3 

: ___ _ 
Senest: \ O 

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 

\ .D 

5 
TIL TAK, angi mengde 

~o Rensk, m2 

Bolter, stk. : __ L--_ 

~-~I 3 
Sprengn., m : ___ _ 

~Q 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~------II 3 

Sprengn., m 

il( f:j deie. r re (25 o.bC>~ e ~i+ - (~CCJ \ cJccJ 

Tilgjengelighet kfl : , .5 
Terrengform kf2 : ~ 

·])C>....ib\e - ,sided - ,,~~ ~ ~\d t S"tal )\C' - ~lQ c\Q~al''l~ 

LDV'j a r f5p.O ( 0, c \ \ c '\\ ~e~\ ei \\c.~(\ . G-ooot:'-s, fY\O~') 
(' €,clu ' (ed. (( ~~a(C'\e:d 'I$) 'f:'"o)1P 

Siktavstand (kfs) i [m] (;) O'-le0J\~~ p,,",o-\-o (~OIY\ ~) G \0 '- 5 'O~'-Å 

CD ~hcto @ 1\ '. \3AtJ\ (~om~) ® P'-~(Qt o @ \ \ :\ '1 I\\"\, 

DATO: IYURDERT AV: 
I ::1 -- l\. \ (',\/ ·-\'\J_<.OO B Firma: ~\ (;._1 Sign.: \Alh l ~_ / ACt (5t-t, ~EJ 



~ 
NGI 

Km 13,140 12 Nov 2008 kl 11:13 

Km 13,140 12 Nov 2008 kl 11:16 



.J..'-l ~u V \.....J~'_.l...J..LI~~.l "I~ J.. J.. \..J.l "I.l "I.LL r(ll::SCU; .&...I ........ ..I...L"'""'u"'.&. '-'~~~.1.~.1.6. -----------------
F '~\(k~ ~ 'iani hc,(le 

. -- --..j 

Km.~3)D '3, Oi I Km' 

For enkelthendelser: 8 ~ " . ( ,~:nt 
l· h ~ ~ \f\\e(\~t- \\1 ~'J ± -Vurde: sannsyn 19 ~ten ;. _ '_~m _ _ <:: { - - \l<lo.,\-~,,-,u:e-C.tl~JO.0 ____ . _ om m ____ _ __ _______ _ 

for ras 1 løpet av 3 O ar. :;-- . -> ~ s-\c,.b'v . 
-Gjør trippelanslag for " (Du 
når hendelsen antas å ~ L \ \ \ \ 5fYO< \ \ b \CX7.( . . 

inntreffe_ == _ -Ni II fc.\ ~ b"6.deo +<=1:::.-

mo . • • • • -- • ••• - . - • • - •• ••• • - •••• -. - .. - • - / - . --. - -. ' -.- - - - •• -. --..... _. i':'l _O- ... c\c..°0ec. -.-.. -- .. -. - -'- --"- .-- . -. - -. --- --.-. -. -. -.- -.. -.- .-..... 
" ) ~ / <.:i \ c' '7:) 

~ J B.....; \\t 5 10pe 7 ' 

Størrelse, m3
: ~ O \ 3 Rasparti 1 

Sannsynlighet/or ras: " O ~ 8 
(l) 

I TILTAK, angi mengde Cl) 

Tidligst: ~ 
\0 '"O 

Når antas 2 :---.-:l 
c 

Rensk, m 
(l) 

..c 
raset å Antatt: 

Bolter, stk. : I 
.... 

<-00 ~ 
~ 

skje? S 3 • 
c 

prengn., m . UJ 
Senest: 50 

<0 .3 

0.8 

\0 

~o 

40 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. ;;) 

Sprengn., m3 
: _____ _ 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~--~I 3 

Sprengn., m 

I--____ -----.,.----,------IIIBES~ELSE: _.-- ~-?Sh~\d ~'f\~es"h~te 

- ~' 
Konsekvensfaktorer: -\U ("'h1eI w 5C.c.tle bc..r. 

rJ7Ch . ":'.- ./' y S;.-re U,fuD~,rob _. . '. ~ 

l' 
QT(.lJe-~re- , ". \ 

'\lb I'" .;/'. : // \ 
pl-Cl-o 'I~ .. ,;/.~f \ 

\ I '.QDAM ! ~"/> 
II l' ~,,/ /',/,/! 

4-- \UCC\ -'/ I Y,/ /' 

Tilgj engelighet kfI : ~. O 

Terrengform kf2: \.5 

Siktavstand (kf5) i [ml \ 

DATO: VURDERT AV: 
\ Q - j\J C\.l -- ~o 6, Firma: N G\ T. 

C fO\iJ<\ iG-t~\ \~ d~ 

PhotD \, : ~51'tN\ - .~ ~rd ~("\ c~J 
~C)~l'1 \n~~de. 

Sign.: \,'~ h ;·te. I AOl (,5<: + ~1tJ 



~ 
NGI 

Km 13,091 12 Nov 2008 kl 11:24 Loga tunnel 5 

Km 13,091 12 Nov 2008 kl 11:28 Loga tunnel 5 



RASVURDERING I TUNNEL Parsell: Banestrekning: ------

Km' 
For enkelthendelser: e" 

e" 

-Vurder sannsynligheten I ~ I 
for ras i løpet av 3 O år. . 
-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å 
inntreffe. 

e" 
Z 
~ 
:: 

\'~ , ~l.o . 
\ @f 

~ \v'\L.Bt c~ 'r~(J? 

o.(~('"~ \Al 

, 1· Lo"\s c;~ ~ l c.e 
._._~- , .. .-. .,-.-- :,.J e_.10+~.~~{\·r ~ 

~ .. -~ ~~ ... _~.... ,: '} ____ 'vrI I .~. t ... _) ., ~_ .... -I j ~",,~-., ._-

Km' 

ril
-..... -...... _._. -.- ...... _ .... ~~~~\ c:.~ r \ § ... _ .... .... -. . .. . _. . ... -. - -. -... . -. -... . -. .. . . . -. -, ...... . -................ .. -....... -..... -... .... -. -> ...... - .. 

Q) 
Cl) 

~ 
"'O 
t: 
Q) 

;s 
~ 
~ 

= Cl.J 

Størrelse, m3
: Rasparti 1 ~ O .3 ' IRasparti 2 

Sannsynlighet for ras: 

Når antas 
raset å 
skje? 

Tidligst: TIL TAK, angi mengde 

Antatt: 
Rensk, m2 

I I Bolter, stk 
Senest: I Sprengn., ~3 : 

, .0 

\ 
TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk.: \ 
'If--t-O----ll Sprengn., m3 

:--

s 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
II---~' 3 Sprengn., m : ___ _ 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
I------.--------r----III 

Tilgjengelighet kfI: ~}a 

~ \3\0C''( b~5',dc ~ 
\ \ " '-\ L\ A.fV\ {) 'y"\c·-r.o 

et \ (~\d 'i 'o(::: lC:-tl -1 l'\.1Le: n 

X ~ 

D~+. 

Terrengform kf2: \' :S Jt ~lO'"\b eS; un~a("C,Ju r~Jo\e Sh--u ~-"'_H· e... 'Hl f-\ \0"t y C) fY"\ - bhC) u \d ~ 

Siktavstand (kfs) i [ml ,;J ,o \ y)'-It6t~\5cJed ~.Il~ -?C: '\e crh0-l 1'-1 5ct:'.:\C':-Ct. 

P~)0 1--C \ ~ : y l A\V\ @ \'.':)() ("te\. \ 

DATO: I YURDERT AV: 
\ ~ .' NO-J -~ ~co S Firma: NG, \ Sign.: ~\.\ h \ 1~ j A C\ (~C",,\(-: '1 ~E] 



Km 12,960 12 Nov 2008 kl 11:40 Loga tunnel N 

Km 12,960 12 Nov 2008 kl 11:44 Loga tunnel N 

rr l. 
NGI 



I 

Banestrekning: RASVURDERING I FJELLSKJÆRING Parsell: ------

F \s: K '( \ C\ ()J;', (' { ri \l:',~ 
. ,j )-

Km: \ ~ I C1 \.oO venstren;;;y;;j 
For enkelthendelser: -~_ .. .. ---.. . " ,- il 

-Vurder sannsynlIgheten for _ _ ... ... .. , _ -. . .. 1:"'\ . . ... - . .. .. . -~ . - . - . - .. -. -.. :.- ... - ._ .... .. . - .. 
• o \.LI \-32J I ras 1 løpet av 30 ar. ~ ___ \. ,_j"-......: 

Km: I ';) \ ~5 O 

M 1:200 
··· ·-·-·-8 ,-

G· . l l ~ o ol ~ 1- '_J - Jør tnppe ans ag lor nar ........ -. ... .. . ... -~ .... -............ "---=-.,"'''-' . ..... _. , .- ... - .. .. - . . - :-- - . . ---. .... -.-.. -.... ·6 · .. ··· · 
hendelsen antas å inntreffe. !I! ' 

I _._._ ._ . _ . _. , . _,_._.- -.- . ~._ ._. _._. 

~U-' - ; ----·- --·----------r 

I - ........ -- - _. -- .... -~J~ ~~ 
Tu~()e \ ~ ~ 

"I ~ q.o <Y"I ') 

. ... 2 ~ 

3 Størrelse, m : HD. a 
Sannsynlighet for ras: ~ O. iS 

Rasparti 1 D,@ 

O.n 
Rasparti 2 Rasparti 3 

a; 
r:n 

'O Tidligst: s TIL TAK, angi mengde 
5 

TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 
-o c: 
a; 

....c .... 
'O 
~ c: 
~ 

Når antas 
raset å 
skje? 

I i 
/ 5 I Rensk, m

2 

,--- i-----J Bolter, stk 
Senest: :3 O Sprengn., m

3 
: 

Antatt: 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : \.5 (!!) PhC'tC; h~), 3~PIV\ 

Terrengform kf2: \ . 5 

Rensk, m2 

\ 5 I Bolter, stk. : __ , 
Sprengn., m3 

: _ _ _ _ 

·30 I 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~----~I 3 

Sprengn., m 

@~hO~ I~·.~PM 
~ S \cle:-te~ \~ am'J e: - C'\\C;:...\ \ow c'\5\.Q 

.{ A \c~ cf ~oj-e ( ~€-~ \ '\ d~p ~r( 
. l 

~ Pho-t-05 o~ O-.Je;"'\jle.v-v \0:3~PfV] 
,I Siktavstand (kfs) i [m] I ~ i ( ful,,,, 0,'1 +o\> c'" \.,." 6 -d e. '> . "'nd \ <il \ ~): LCp,,,\ 

..:,(\J~I'\ 31'(\0J \ CLIl On \efi 5 ;('j06 

W m ~ r\cl fY\C),d~ ,,~ -\ ~ Th Di- . \c.:.e~ is 
(C \\ e-'1 ~ ') 

o.. ~. o bl 0 fY'\ '\" vJ ~ il te....r . 

DATO: IYURDERT AV: 
\ @- NO--J - ~008 Firma: ~~\ Sign.: w~'\ it / A.C). (s e. \- ~IE] 



~ 
NGI 

Km 12,850 12 Nov 2008 kl 12:30 

Km 12,850 12 Nov 2008 kl 12:33 



~ \( ~ -\-', (\[ r1 -.hC\.\' e 
' ..j 

Km: i ;) \ )~G venstre/høyre Km: \ ~ /1 35 
i 

For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 

H~: Ml:200 
, __ o k(~ . -8 --

-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

" 

3 StølTeise, In : II Cl,:;J Rasparti 1 
Sannsynlighet for ras:" \ _ O 

Il) 
Vl 

Q3 
"'O s:: 
Il) 

...s:: 
10J 

Tidligst: l O 
TIL TAK, angi mengde 

Når antas 

~ 
= r.lJ 

I ~ O I Rensk, m
2 

: \ 

I I 
Bolter, stk 

Senest: .30 Sprengn., ~3 : _ _ _ 

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
I----------r------r---lll: 

Tilgjengelighet I kfI : I \. O CD PI1Q~ 1 ':05 PM 

Terrengform kf2 : \ ,:) 1)o~b le- -5\~\td 
I Siktavstand (kf5) i [m] C;). O 

CD -,Ufl 6
. 

i 

35 ... . ~ _ l51iøm 101\..] ~fY) <, 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
11-------11 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
----Il 3 

Sprengn., m 

Q BI CX:I( w \11'\ D U:::>\-) 0 1\ -kp -- r o c,; -s pu hi ~ 
F:> ,,::.c~\.J ( e ()n bl tt.,~ . ~('() e ope-..-() ~;-()c.:tL.trrs. 

,:> '. ~ C] Pr", 0 '\1 e:N \ tNV {JYI o +i() 
DATO: I VURDERT AV: 

\ ;0 - ~ (',,,, 1- ';)00 S Firma: .N G l Sign.: "'-l b ; te, I AUSf:.t- ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 12,170 12 Nov 2008 kl 12:59 

Km 12,170 12 Nov 2008 kl 13:05 



Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL Parsell: ------

De. A-te-- -h O( 01 J,C"\(\"F \ J ' --'-~~~~ 

5j:n2S~'Y'\ \(',nd Km: I ~, \3c:, ) ~ , \t-5 
\ Km: 

For enkelthendelser: \ CD 
-Vurder sannsynligheten'" ® 
for ras i løpet av 30 år. -----~ - - --- - -- -----t:-.-.-.-.- : :)- -- --- --- .---.-

-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å ~ '\Je t--..\ c:\0-.\ c Ond i"KD;)S 

inntreffe. ::c i()s,de. 
_ _ • • _ •• _ _ _ _ _ __ _ _ ø _ _ _ __ _ _ _ _ ___ _ _ _ ___ _ _ 0 _ ___ _ _ • _ _ _ _ ._ ._ . 

YOrn -'/ 

Størrelse, m3
: ~ 0,5 Rasparti 1 

Sannsynlighet/or ras: ~ \ . {) 
(1) 
r/l 

Q) 
"'O 
s:: 
(1) 

-S 
] 
s:: 
~ 

Tidligst: 
Når antas 

raset å I Antatt: 
skje? 

Senest: 

Konsekvensfaktorer: 
!---------r---.----!II 

5 I 
TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 \ 
'O I Bolter, stk. ;;) 

Sprengn., m3 
: 

~ I 

BESKRIVELSE: 

D. \ 

\.0 

3 

\0 

,,:)0 

Rasparti 2 

I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 
~-3 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 Sprengn., m3 

Tilgjengelighet kfI : I. O ø f:> lae.(5, 1\ ( \~n tap, \ ~ \ I ne 

(\ .,()C, PCV\ Pn ot-o) 

® ~~Y\ ~DC!~t(e 
~ec\ue~\~ 

Terrengform kf2: '.5 (\ : \~VM Pnotc) 
Siktavstand (kf5) i [m] ~.O 

n 1-\ l '-I 

5huu \C'1 5t~\ e 

DATO: I VURDERT AV: 
I ~- N~ - ~OO ~ Firma: N ~ T Sign.: \N~ \~. ~~ __ L~r~t- ~IE] 



~ 
HGI 

Km 12,135 12 Nov 2008 kl 13:09 Stromland Tunnel S 

Km 12,135 12 Nov 2008 kl 13:15 Stromland tunnel S 



KA~ V UKUEKlNU l '!'UNNEL Parsell: tlanestreKnlng: ------

F' \e'-\C ( e t~D(l"'i hC'..{\(-> -J -...--~~ 

:)J:cd_l"LL\ C\f'\eL Km: \ \, Cl 5 I ~ . 35 Km: 
For enkelthendelser: 8 " J ,~-~~ _ / . • 

~~~~:~~:~~~:g~:;en ~ ______ ._ 8~~ ~~;~~~_~e_(~~1)~\j~~~~~~~~~ __ ____ _____ mm __ _ 

c.!) ':;=:' ===--====-\. 
når hendelsen antas å ~ ,I ' I' ~N~'1 f\" :t . I \l../ 
inntreffe. ~.-U-!::::;:::===== I 

~ - - _.__ ----- -- _ ._' -.0-'-'- _____________ . ___ . __ ._ 

Størrelse, m3
: ~ O . \ Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 

Sannsynlighet for ras: ~ I . O 
Q) 
en 
~ Tidligst: ~ .3 "O s:: Når antas Q) 
..s::: 

I Antatt: -- raset å I \0 ~ 
~ 

TILTAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

R k 2 • t:::" ens ,m .~ 

skje? s:: 
CLl 

Bolter, stk. 
S 3. prengn., m . ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
'-------Il 3 

Sprengn., m : ___ _ 
Senest: 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kft: i .0 

Terrengform kf2: \ IS 
Siktavstand (kf5) i [m] ~, O 

DATO: 
\~ - No" - ~008 

~ 

BESKRIVELSE: LO \'5 C)~ cl'\~f>\ ctC\ wc...,\c..('. 
-..........,' 

Pha-tob Q \ ',00 Piv'\ 

Looe .;J\j .i n l fl'~ \Om Q~~ mC'60n"i \~ \'~~l 
f\ C\ 0:+-ured. L ,·' C. ,,' ,Irj ';5';:C,'" ( ~... ..: ~ ,,', i . ;. ( r.t... ~-- l,. C' 

, .. ,-,. ,,-. '-\~~ 

vv '.':'\"c,- l e.... 6a..r. 
B I \. . "'lo C j b \ Oc..LS In 5f>\ \ D~\ \ r-.e '-1hQn c::.m-"v C\ . \,;. ) u 

VURDERT AV: 

1-

J 

~'(..O'f'iI..E· 

t 

Firma: NG \ Sign.: ~'n '\ te / 1-\(\(5C:-1 

~ W'4 1 

~1tJ 



~ 
NGI 

Km 11,950 12 Nov 2008 kl 13:28 Strom land tunnel N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
Skjema nr.: -QL\ 

Parsell: 

~ \e \(\(r- ~ '\D(d ~(\f" 
~ 

!(m: 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for n __ 

ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

I 

3 Størrelse, m : ~ 0\;) Rasparti 1 

(1) 
rJ'.l 

"O 
"'O 
C 
(1) 

..c --"O 

...:.::: 
c 

W 

Sannsynlighet for ras: ~ O . g 

Når antas 
raset å 
skje? 

Tidligst: 5 
TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

I ID Bolter, stk. . 
Senest: Li Sprengn 3 .~ ,() ., m : 

Antatt: \5 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
1------------,-.----111 

------

.,)Jens tre/f.iØiii;] ---' -=-- Km: \ \ \ -:r '5 S 

~ . _.---- -8 '--' ~® --(0 00-' . . ..lo ---- - --- 1 __ --~~ '-~-
o .0 I ,..,. 

/ 0

0 

I ~ · C~L , _;_ ! 
o, <, I 

'\. • o ~ 
6 

~\ - i . 0 0_ 0_._ ._ - - --4 .- ._-0 -

2 - --

----.;.-~c.; 0r<\ ~ 

o ,s0 Rasparti 2 0,"3 Rasparti 3 

a .B ~p,6 

5 I TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 
5 

\5 c(;) \5 
Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-----ll 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-----ll 3 

Sprengn., m : ___ _ 
55 I 35 ' 

Tilgjengelighet kfl : I r ,5 
L\f\ ~C\\JDufQb \e 

'Doub\e - s \c\ed 

oS"\"R.tQ_tu re. d I P?\\~S 

o~ ~j', d~-\ t: f r~~ - {e"ca f dec\ - s \ eP? ~c::.1J C' ( . 

+()~\.la\ ds ,-o... \ -h-att 
Terrengform kf2: \ • 5 

Siktavstand (kf5) i [ill] ~.O 

DATO: 
\0- Nov -~Q06 

C' \..4T" , 

VURDERT AV: 
Firma: N G\ 

\c:~-r rnuC:.h 6\")0 (+e..i' vv 10 '-.JO u fCA-lD U S~Q:Turr 

D) ?n o-to \·.~B\"'M 

Sign.: \.rJ \'<\ '~~o[A~-±--_ ~EJ 



~ 
NGI 

Km 11,770 12 Nov 2008 kl 13:37 



valle:::; II t;KlllUg. 1V\~ V UKUtKll'\JU l l UNNbL 

F\e:K \Lt'" -t : D~ 0\ ~0A~~ 
--.J 

50\ D{\r1 '-C~ la (\ f \ \ Km: ' \, -=r5'6 
For enkelthendelser: 8 
-Vurder sannsynligheten ~ 
for ras i løpet av 30 år. _ '0 .• ••• • • • • " 0 ' "" . .... . . '0 " . _ .- - . . . . . ... - .. . 

-Gjør trippelanslag for <.!) 11.---....- -..,4. 

når hendelsen antas å ~ 'D ''1 C"Dlic:\ \hD()2) 

inntreffe. :c . / 
GooCi () (e h \ () c:co ",...J n rg-r_ . -..... 0 • • • • _. _ • • •• _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ •••• o • • • • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ • _ ••• • _ • _ • _ • _ 

I ~ ~ 1- Li O m - \ 

Størrelse, m3
: O. D~ Rasparti 1 Rasparti 2 

Sannsynlighet for ras: 
v 
VJ 

Q) I Tidligst: II ""O 
s:: Når antas v 

..c 
+-' raset å I Antatt: 

II 
Q) 
~ 
s:: skje? u..J 

Senest: 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kfI : \ \ 5 

Terrengform kf2: 1~ 

Siktavstand (kf5) i [m] Q.O 

LD 

5 
\0 I 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: ___ _ 

BESKRIVELSE: 

o l :-56> PM 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I-------li 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Oe1G\I\ec.t phOtv c~ ~\ncd I 

b iaC:.JL d) pen-ex. \ (LI ~ er '6\l 1- 5()f\ '5\ \ ne., \ 

VURDERT AV: 

Parsell: ------

Km: 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Il-------li 3 

Sprengn., m 

DATO: 
\@ -No-J -~D08 Firma: NG, \ Sign.: W" ,-\e J ;:\ 0,(5 t 1 

~ 

~IEJ 



~ 
HGI 

Km 11,758 12 Nov 2008 kl 13:42 Soland Tunnel IS 

Km 11,758 12 Nov 2008 kl 13:52 Soland Tunnel I S 



Banestrekning: RASVURDERINGITUNNEL Parsell: ------
_--L-1=----'--\ ~.>.-~~~~~D'Cdi'"")Ot(\F, - ",]- _ .-

5p \o.,",C\ T UI\I\-e~ \ Km: \ \ . \v 3D \ '\ I lo -1- Km: 
For enkelthendelser: c 1.\ c '--\..L.i 
-Vurde~ sannsynligh~ten ~ _~._._ . _. L._ .~.~~~e.~ , \Je~ for ras Iløpet av 30 ar. ~'C.+ p-\~cc:.r ..... _._ ._ .. _ .. _._ .. - --- _._._- .. -._-- ._ .. ,._ ._._ --.. _._._._._--- _ .... _._._._._.-

-Gjør trippelanslag for 
oh dl ° c .-. ?ar en e sen antas a ~ \ \ ' \ ~~ , , 

Inntreffe. .. \ ; i \ LI (":o~ l-n on 

I ~ r~~~~t- (~i~;~r~~~tn ~~;~ ~ ~ ~ r~; ~ -
• ~I o lY' 

Størrelse, ru3
: ~ Rasparti 1 Rasparti 2 

Sannsynlighet/or ras: I \ .0 
il) 
ril 

~ l Tidligst: ~ 3 
TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

"'O 
t: Når antas il) 

...c -- raset å Q) 
~ 
t: 

I Antatt: " ,o 
Rensk, m2 

Bolter, stk. :~ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: ___ _ 
skje? 

~ 
Senest: 

II------tl 3 
Sprengn., m : ___ _ 

c05 

-------,-----,~"'_1 BESKRIVELSE: 'Dr\fP '~ \N().J-ef @ ~1'\-n-c~:r'\cP. 
Tilgjengelighet G) Pha-tC> @ w:O-w PN 

Terrengform kf2 : \ .6 

Siktavstand (kf5) i [m] l.O 

DATO: 

O.JeN\ev",J 

u.:/l /' . / ~: <:~~~~~ t 
:::; . .' " .,--, .. , ~ ~ O \d bo l t~ ('.fe Q.\m0~ . ~ 

I' -:;> . //~ CQ j " )\?~tt:. \'1 '\J-J~-r\lc::.n~c\J (:>\ cded 

~ 

Q :05,\)\,,-,1 \)\1o"h,) 

VURDERT AV: 

0-\ 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
'I------tl 3 

Sprengn., m 

,c.e bo l-ts 

\ ~- NO\l- ~08 Firma: N~L Sign.: W \"p-\e: / A c, ( 8c;+. ~It] 



~ 
HGI 

~ .. : 

Km 11,630 12 Nov 2008 kl 14:01 Soland Tunnel I N 

Km 11,630 12 Nov 2008 kl 14:02 Soland Tunnel I N 



D aut::s lIt:Klllng ~ 

\= \s:.' ( Y' c -G Dr et l )(',(') ('"-
'-.l 

C\..r\ N or ooic,rc,U m: \ \ .~~ 
II For enkelthendelser: I~ 
-Vurder sannsynligheten for 

u .... 

ras i løpet av 30 år. 

KJ-\L) V UK1JJ:j.Kll~\.J l rJJ:jLL~l\...JmKll~u 

-@ 
/ \ .-
I:~ -

I 

l. 

\SrY\ h \ i\ven~ 

Parsell: ------

\ \ ,u\..; O Km: ~.' 
M 1:200 
------- 8- ---

----6 - ----Gjør trippelanslag for når W\.. : 
hendelsen antas å inntreffe. ~ 

j ,1 
//.01 

F~/-' 1 

,- --- .--- - - --- -- - - -- - --\ -- ---j- - -- -... - ,,-- --4- --

Q) 
en 

-::f;1-
"1~ 

3 Størrelse, m : II O l ;;) 

Sannsynlighet for ras: II \ ,D 

..g I Tidligst: \ 
~ Når antas -= 

I 

-- ---- --- -~-, -- -

Rasparti 1 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

~ raset å I Antatt: 
~ skje? 

I 

~ Bolter, stk 

Senest: i \.5 I Sprengn., ~3 :_--

5 

Konsekvensfaktorer: I BESKRIVELSE: 
II Tilgjengelighet kf1 : \ .0 I 

P\'')u"\ o @ ~ ', OSvM 
Terrengform kf2: \ 15 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
r--~I 3 

Sprengn., m 

D-J <:"1"-.1\ cv-J 

- - -- --2 --. 

\ 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I---~I 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Siktavstand (kfs) i [ml ~ Seil",,! v'\.loj-e.1 de \?P~I 5 . 

DATO: VURDERT AV: 
\ ~- ~O\l - ~OO U Firma: NB 1" Sign.: W", -\e J A Des E: t 

~ ~ 

~EJ 



~ 
NGI 

Km 11,600 12 Nov 2008 kl 14:06 

Km 11,600 12 Nov 2008 kl 14:08 



J.V-\.~ V UKJ...JnKlJ~\J l rJnLL~J\...JmKll~\J Parsell: -------
Dalle~ treKlllug. 

r- L~j.(_\( e. h (\ r ri hc...i'\e: 
--..) 

Km: Il. l-{t)O 
For enkelthendelser: 

/' Km: 1\ .Y30 
M 1:200 

-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 
<I) 
V) 

Q) Tidligst: "'O s:: Når antas <I) 

-= ....... raset å Q) Antatt: 
~ s:: skje? L.Ll 

Senest: 

® I .. -------------8 ····-

W ... 
I 

i I 

o 
q 

I 

I 
-j -- ---- ----------- .,- ___ __ .. ___ ____ :. ___ -___ ._\iJ.ate.-c __ , __ o_ o 

- _ •• • •• - o •• • 

o.s l Rasparti 1 

Q, S 

5 
I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

\ 5 
I 

Bolter, stk. l 

3S 
Sprengn., m3 

: 

o\~ 

0.8 

\ D 

~o 

~O 

Qnp;'j\l'j 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m 2 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: ___ _ 

--- ---·2 .. ---

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f------tl Sprengn., m3 

Konsekvens faktorer: ~BESKRlVELSE: G) N\Q,~,\ \er:. Ce3DhJt"c\ ~ ~:D\ \ '~ I b \..\"'\ f'{\c'i be \ bc\ t- l-o 

Tilgjengelighet I kfl: 1\ ·5 w: 6)5P-{\J\ PnC\~-05 x ~ be 6\...'ICe 

N -d, (' er-hOtl Terrengform I kf2: \. 5 F( oc\ \._~~_(\twQ\e( c\( ()A\; ''1CSe 

Siktavstand (kfs) i [m] ~.O ( -\'\~.c"\ '1 C'h~P~\~) , 
mL\O\e - s~cl~d I \e \"'--\ S\c\c L \ .~ ~"O G en 5-\c..\o \ C . 

r 

DATO: VURDERT AV: 
\ ,~- \\ lo 'v - ·S)u OR Firma: N~ l Sign.: \~ V, \ lt:- I A. \\, (<;, e -t. ~IE] 



~ 
NGI 

Km 11,430 12 Nov 2008 kl 14:24 

Km 11,430 12 Nov 2008 kl 14:24 



DClllt:::s Lrt::1\.Il1ug. IV-\.~ V UKJJnKll~\J l l Ul~l~CL 

r: \ e: ~( \( f- ~' i () (ri tja (') e 
-..j 

50 \Cl. "cl 1L Km: 1\ ,'3S0 

For enkelthendelser: ~ 
~ 

-Vurder sannsynligheten ~ 
for ras i løpet av 30 år. 

når hendelsen antas å ~ I I 

~'\ 

·I~ __ ' __ -. __ .. ...-..-.~~~ ... 

--.~--._----- .-

---------_.\ .. 

\ \ . 335 
i

J \ w 
--~--~--Gjør trippelanslag for I ~ 

inntreffe. == _, __ , _ __ _ - --------------1 

aJ 
en 
~ 
"'O =: 
aJ 

-B 
~ 
..:..c: =: 
~ 

t-
~ 
~ 
~ 
> 

Størrelse, m3
: II O. 5 

Sannsynlighet for ras: ~ \. O 

Tidligst: 
Når antas 

~) \~ ()e d C) 1I'J Yl " 
Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

2 Rensk, m 
ras~t å I Antatt: ! 5 I Bolter, stk. 3 :_~ __ 

skje? Sprengn., m . ___ _ 
Senest: le) 

) 
Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk . 
Ir-----ll 3 

Sprengn., m 

parsell: _ _____ _ 

Km: 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-~I 3 

Sprengn., m 

IG)' rT ' , 
I D', 3 'W\'v\ P ho-bu <o t " \\"'lfl i \'-: l C 'N -\J~CCd ) 

Konsekvensfaktorer: ~BESKRIVELSE: ' 
I1 Tilgjengelighet kfl : \ .5 S\d~\t Cf re no i,\CY\ f'c\ b'l Iv~.'( . 

~v 
"" 

GJ \>\"IC; o ~ \ ne:.\ uc\ cd 

,/ 

in oJe N . e-vJ,' 
Terrengform k[2: , .5 
Siktavstand (kf5) i [m] ~ ,O 

\~ "'-eG -l-,:, i5t:1l-- (;., h::, C \(.P ~, '-. _,:r-, ' 'I f/':,' ,_ '. fr ,\ r::' llJo(~1 
"', - -- , / 

'\ Q,:.tA " . COIIC(~1e Sh-..ld. / 
'.:I .A.J'n " 

; .. ~ drQH~, ,/ 
t ISGt> - \<'iYO "";)) 

DATO: , ' ,, \ ,. _ nl~URDERT AV: 
\ ~ '~ \ "i O~ 00 FIrma: NG--[ Sign.: \Aj ~. ,-\ e / 1\ Cl ese:\- . 

*:tt: ~ 

~1tJ 



Km 11,335 12 Nov 2008 kl 14:36 Soland tunnel IlS 

rr l. 
NGI 



I 

I 

Il 

.,'-'J. uuau\J v \Jll\..~L rIV V~U1\.Ul1lVrt;l 

Banestrekning: 
Llp·JtX, ? ~~0. (rl ,~.,C'>-.J\C' 

- F • - .J '_ ... -.. -~--....., 

\~ 10:f)C'l l~- (" N) Km: i \ • ;;; , D 

RASVURDERING I TUNNEL 

. """ 0 \ \. :) ;:) . 

~KJema nr.: dO 
Parsell: ------

I \ I ~ '==J O Km: 
\ 

For enkelthendelser: g V G) __ ,. ___ ._ . ___ ~ 
-Vurder sannsynligheten ~ _,_,_,_,_,_ , ___ ___ ___ o _o • _ _ __ :_ . _ __ __ ___ • ___ _ ____ _ _ _____ _ 

- .--- - -- - -- - - --- --- - - . - - - .-.- - - - I for ras i løpet av 3 O år. 
-Gjør trippelanslag for ~ .:. -:- ----~~:~~ .... -.-~~:=-.'~ .. ~ .. ,. :~-~~~=~_~=_~---,.- --

Gccd I d~ conrli1lcfI':> , 
?år hendelsen antas å ~ : l .. [ 1 _~_--4J I ( 

Inntreffe. ~_ , ',' , .'_ ~' _' . ~~ _ '_ .~'. ~-. -_-~~~~-~~-~ - _______ ____ _____ ~~/ _______ ,1 __ _ _______ . _ _____ . _ __ . _ _ . 

~ I 

S \~ ! ~ 

Størrelse, rn3
: C . C) ;~ 

Sannsynlighet for ras: o. '6 
(l.) 
ti) 

~ Tidligst: \ 0 '"O 
s::: Når antas (l.) 

...c: .... raset å (l.) Antatt: \5 
~ 

s::: skje? W.l 
Senest: \,,;0 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kfI : \. 5 
Terrengform kf2: \ 5 

Rasparti 1 

I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 
~ 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: 

O' \ 

a.b 

6 

\5 

yo 
\ 

- / 

Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
.5 

Sprengn., m3 
: ___ _ 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1--------11 3 

Sprengn., m 

?rl01~ @ @: Yl P0I\ x. ~ 

~ c'd ~ d e'\O-i \ \!J~ CD 

M Siktavstand (kf5) i [ml \.0 
" f/' / ,' 

t{i!!''' '" ' / GJ> hC'S"\' tt ·,,~ IY\e.te\-~ CCu\d be Scc"Jed -~ 

/' alld chec~.J:·c\ ...".-~ \JD(-
~ 

-·V· 

DATO: I VURDERT AV: 
)3)-~C\/ --000S Firma: NG 'l Sign.: ·vJ fl \ tt / A l~ e5 <:.t ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 11,230 12 Nov 2008 kl 14:46 Soland tunnel Il N 



J embaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
Skjema nr.: ~ :3 J 

Parsell: 

~ 1 ~_K._1(.e- { , \ o (d 'b Cl li e 
'-.....J 

C) 0, \ (}f ')r\ J \ \ J~')) Km: \ \ I O b \ 
For enkelthendelser: 8 ~ 
-Vurder sannsynligheten ~ .' , ' . .'. . 
for ras i løpet av 30 år. , ___ , __ .. __________ _ 

® 
'\1 

D\",-\ \: (,~---d\h D clS , 

-----

Km: 

;~ø:e~tJ:;:~~! fr ~ Jl ~~=~r--I-~=!J ~--\ . 
mntreffe. ril · · ····· · ···.··.··-·-~~~7(J5 .... . ................... . 

(1) 
CIl 

"i) 
"'O 
C 
(1) 

-B 

~ 
u.:l 

3 Størrelse, m : I O , &) 

Sannsynlighet for ras: I \, O 

Tidligst: 5 Når antas 

Rasparti 1 

TILTAK, angi mengde 

2 Rensk, m 

I I 

\ O I Bolter, stk. 3 :~ 
Sprengn., m . ____ _ 

Senest: .QO 

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 

0,3 

\ ,O 

5 
\S 

~o 

Tilgjengelighet kf.: \ ,5 G) Co ', 55 PI'---1 c\ e·~G.\ \ ? Y)D -\-"t:-» 

Terrengform kf2: i ,5 

Siktavstand (kfs) i [ml \ ,Q 

(0 ',60 PN\ P Yl CI~) A ~ 

DATO: VURDERT AV: 
\ '(~. ~hlD\I - Q nOR Firma: ~\ G \ 

Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. :_---1--__ 
Sprengn., m3 

: ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
r---~I 3 

Sprengn., m 

(§) 
5ullC.~ V'\lC,-~ 0 .. \-0 ';5 c on ~ llu2.j 

(Phcst D @? o;) '_ 5 =}PfV\ ) 

LD\,) t. b\CJC:.. L \ () \UD ~ . 

Sign.: \fJ h I +e: ) Acx rse:f 

~ Cc-ru \t: 

~EJ 



~ 
NGI 

Km 11,081 12 Nov 2008 kl 14:50 Soland tunnel III S 

Km 11,081 12 Nov 2008 kl 14:54 Soland tunnel III S 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
Skjema nr.: 3a 

Parsell: 

F \ e '(. '-e' -* '\L;. rri K:-')f) i lt" 
-....) 

c" ' m' l \\ K' '>z)C ( \ c,! f )cl .LLL r\.l .I m 
For enkelthendelser: I ~ 
-Vurder sannsynligheten 

C) 
~ 
> 

- -----

\ \ I D3 \6,\ 
Km: \ \ OG 

\- ~o () · , 

~:~~ -~ I ~~t~~~~ ~ .~ .. ~ .. ~~~~~~~ 
:~~~t:i~~~::~;~ f:; I~r~~ ~~~~~~~~~~~ ~:~ d~ CD;,d,1Y)~ 
når hendelsen antas å Z 

inntreffe. 

Størrelse, m3
: ~ O ' ~ Rasparti 1 

Sannsynlighet/or ras: II O, E 
(1) 
til 

Tidligst: 5 
TIL TAK, angi mengde Q) 

"'O s:: 
(1) 

..s:: ..... 
Q) 
~ s:: 
~ 

Når antas 
raset å 
skje? 

Antatt: 

I I 
\5 I Rensk, m

2 

:~ 
r------ll---=- I Bolter, stk 
Senest: Lj O Sprengn., m

3 
:_--

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
I-------.--------r---lll 

Tilgjengelighet kfI : \.5 
Terrengform kf2: \ .5 

~\JO bos @ 2> ·.Q~D\\J\ 

Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk, 
1--------11 3 

Sprengn., m 

j: 

' " 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1--------11 3 

Sprengn., m 

'~b \c: '~ \ clrd cu '\ ~t-
poc i c,J e 5\11 D.n ce , 

Siktavstand (kfs) i [ml ~ ,D 
oie-..b\ e ' ~t"CD ,decl I n 

O-J~~\e.v\j p't"\D-t-o 3', Q5 pM . 
bc:oC 

DATO: VURDERT AV: 
I ~ - NCj\J . ~co~ Firma: t\..\C'"l l Sign.: \t~ h Ile) A C,/5c.-( ~IE] 



~ 
NGI 

Km 11,030 12 Nov 2008 kl 15:01 Soland tunnel III N 

I ~. f : I 
n \ 

Id 

Km 11,030 12 Nov 2008 kl 15:03 Soland tunnel III N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
E \e\( \(efjocd bDc')c 

Lo \o. L (S) Km: \ O I (3-Pl '-:.:r 
For enkelthendelser: ~ CG q 
f~u:!e~ ~~S~~l~f;:~n ~ _______ m _ _ m_ m _ _ _ _ m ~, -- - - -_ - \\A~J~f~ IO{'~- . 
-Gjør trippelanslag for . ~L.\ IC:-\ bC:' ~ \'jt"c.\(ed· 

o d c,j , j. 

nar hen elsen antas å ~ i I: Il : 
inntreffe. :: j'l ~ \ I1 u"\ c:c~cl·M~or)<.~. 

Skjema nr.: _ 33 
Parsell: ------

Km: 

ril 
_. -. -. -. -. ---. -.... -- ... -. -. -_. _. ----.. . .. --... -. -- --_ .. -. -. --... --. _. -. -. -. --. ---. -----. -_. ---. -. _ .. -. -. -. -------. -..... 

c,j 
c,j 
~ 
~ 

<l.> 
ti) 

Q) 
"'O s:: 

<l.> ..s:: .... 
Q) 
~ 
s:: 

l:lJ 

Størrelse, m3
: ~ (j . 6 

Sannsynlighet for ras: II 0 \ 8 

Tidligst: le 
Når antas 

Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

0,'3 

o .l6 

-5 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m
2 

: l ~5 Rensk, m
2 

Glo Bolter, stk.: \ _ Bolter, stk. :----\ 

I S I 
Sprengn., m3 

: Sprengn., m3 
:- ---

enest: y D : t-t O 

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: CD P\1'~-\~·@3·. { O rrv1 c\e-tc. ; \ 
I _------- . - _.__ .,--

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f---- ---ll 3 

Sprengn., m 

Tilgjengelighet kf l : ', ,S // 

Terrengform kf2: 1,5 / ' 
@ 3 . r~ \J \,-,\ (~\ t() \lO') ,(" , ~"tc::.. I \ 

la),-& Q.~ \ r 11 '-I'lt,e' ,~ 
I ..-

Siktavstand (kfs) i [ml ~. O 
r7"\ 5t'tA.\ed 

L'l \!.J '" cC' Se le, 

I ,-) 

Nel"C:\fi c\tlecr" "j' 

>YOil 

DATO: I VURDERT AV: 
\ ;) - N o'-J - .~ oD B Firma: \'-.\ C; \ Sign.: \AfI-<\ ie: / A\).\s~t ~IEJ 



~ 
HGI 

Km 10,897 12 Nov 2008 kl 15:04 Loia tunnel I S 

Km 10,897 12 Nov 2008 kl 15:09 Loia tunnel I S 



Jernbaneverket Hovedkontoret Skjema nr.: M3~ 
RASVURDERING I TUNNEL Banestrekning: Parsell: ------

\- \ e v.. ~t> SG (d hC'J.nC 
'...J - • 

Lo \ ~ T ( N') Km' 
" 

\0,580 Km' 
For enkelthendelser: ~ L CL \Le . 

~ , 
-Vurder sannsynligheten ~ 3\ \)~~If;~.~. ~~~~C(~:4( s;i!~~> _. __ ._ ..... _._ .. _._._ ._ .. . _._._ . 
for ras i løpet av 30 år. '- " " _ ' _"00"_ " ._._.-._;.\. ~~; ~ __ • __ ". __ • __ . _ • ____ • ____ • .~_ 
-Gjør trippelanslag f?r ~ , . . --, .... --.. --.------. -----.~ . . .... ~ ." . . ..... -.----- j ,// 

når hendelsen antas a ~ i Jt i ' 

. :c I 
mntreffe. ,. , ... b<.,-\ . <;S f)d,:h0jj~ .. 

I ~ r UUd . 5 '-d-e~t:r( el~ (r ecc"ded) 

Cl) 
00 

a) 
'"O s:: 

Cl) 

..c --a) 
~ 
c 
~ 

Størrelse, m3
: 11 0 .3 Rasparti 1 

'----__ ~~'!'!~ynlighet for ras: 1\ {) . 8 

I Tidligst: ~ 5 
Når antas 

TIL TAK, angi mengde 

raset å I Antatt: II aD 
skje? 

Senest: 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: 5D I ---

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
:!----------r------.---u 

Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I-------li Sprengn., m3 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
II---------li 3 

Sprengn., rn : ___ _ 

Tilgjengelighet kil: \ .5 Phcd fL) 
c>..J e-. N\e-\f.J 0- 3', \~-PM 

Terrengform kf2: .0 

Siktavstand (kf5) i Em] 0 .0 

DATO: VURDERT AV: 
\ .~- N()''\1-~OO<6 I Firma: Nb \ Sign.: 'v'\l \, \ te--/ A tJ. ('.s e 't ~EJ 



~ 
NGI 

Km 10,580 12 Nov 2008 kl 15:17 Loia tunnel I N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
F\ e \(X. e- { ~o; <i ~}o.l\ e: 

\j 

Lo i ~ TI (5') Km: ,0 ")~·\V 
\ 

For enkelthendelser: ~ 
-Vurder sannsynligheten ~ , 
for ras i løpet av 30 år. _. _._._Sld-t.±tLI..t:J·'\J '- "- '- '-" 

-Gjør trippelanslag for ~ _ ..... ----.-.. -.-.. . .. _ ...... _.~ 
når hendelsen antas å ~ 1),--\ C'C rldl1J 0("'\0 

inntreffe. :: i i 

<I) 
('/l 

Q) 
"'O 
c: 
<I) 

...s::: --Q) 
~ 

I ~ l _ mHn _<~I~p~/~ _,_ ,~ / - - ~ 
I ._ ,- ,-.~ 

Størrelse, m3
: ""> ' ~) I Rasparti 1 

Sannsynlighet for ras: 

Tidligst: 
TIL TAK, angi mengde 

Antatt: Rensk, m2 :--.d 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

c: 
u.:l 

Når antas 
raset å 
skje? 

I l
il Bolter, stk 

Senest: I·~ ~'. t'. '", I Sprengn., m
3 

: 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~----~I 3 

Sprengn., m 
~'J -------

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI: \ .5 ~ O\l~4'\j \ ~\{'J 9'00\"0 ~ 3'.W5PiV\ 

Terrengform kf2: 5 ~ 

Siktavstand (kfs) i [ ro] <;;J . O I <t; 
n"t:lc::\-t.,\, - e: ~ \C;;J-e, \J\J 5 . \ -\-

~(.,i)le ;.51)")c"-' \ b IOLt.5 \ oose 
" \, 'vv i\ ~e et fl '?? I <2.J \i~ C',-J-e'j- . 

DATO: VURDERT AV: 

Skjema nr.: ~ 2,5 
Parsell: -----

Km: 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-~I 3 

Sprengn., m : _ ____ _ 

\ J - N Ch,t- ~() 0,8 Firma: Nbi Sign.: '-.rJh~ +~. I AD\~rl ~El 



~ 
HGI 

Km 10,540 12 Nov 2008 kl 15:20 Loia tunnel II 5 

Km 10,540 12 Nov 2008 kl 15:23 Loia tunnel II 5 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
r leKKe- ~O(ri ,",Dnp~ 

\.) 

LO'i ~]I l N'') 
For enkelthendelser: 

Km: 
C!l 
C!l 

-Vurder sannsynligheten I ~ I 
for ras i løpet av 30 år. .--- .--.--
-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å 
inntreffe. 

C!l 
:z 
~ 
:: 

l , 

i 
' I 

H ·-- ---- -----

Q) 
f/} 

~ 
""O s:: 
Q) 

..s:: .... 
~ 
~ 

C!l 
C!l 
~ 
> 

3 Størrelse, m : Il c I 5 
Sannsynlighet for ras: II I. D 

I Tidligst: II 

Når antas 
raset å I Antatt: ~ 5 

RASVURDERING I TUNNEL 

,0\ L\3 

....-' 

r" Qub'ov- p ; u) \j.,"J
n 

_ _ _ _ _ _ •. ~1~,) __ ~- - -- fl' B \OC:L 1.'\ o -l C;'oed ---- ~ Inc • n 
-- - '-"-'~---:l 5("C" '''16 '- -.- .... ~ .~. -- ."--

\ i l ! J\J\h.\-t( '~"'I,-,' LLrc~C\ ".---'.-- 0 ..l...A::. I " "\ 

. e r,.,.,-C-r-""\c:..e --------. -----. ---------------. -------

Rasparti 1 Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Skjema nr.: R,'3Ll 
Parsell: ------

Km: 

C' t~"O vJ f) 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

s:: skje? 
~ 

I ! Bolter, stk . 
Senest: II I Sprengn., ~3 ;-- , 

Rensk, m2 

1--_--11 Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m 

Konsekvensfaktorer: 
I---------r------r-----IIU 

Tilgjengelighet kfl : \ .5 

Terrengform kf2: ~ 

Siktavstand (kfs) i [ml :;; 

DATO: 
I~ - ND\J- @OO~ 

\0 

BESKRIVELSE: 

PhOt-o @ 3 ', .,35 l)\'vl ~~~, N\~\)..j 

G2 3', 30 (de~~l\') 

VURDERT AV: 
Firma: N C-, \ Sign.: \v'\fh\~ I Ao. ro ,,=-t- ~It] 



Km 10,430 12 Nov 2008 kl 15:32 Loia tunnel Il N 

Km 10,430 12 Nov 2008 kl 15:34 Loia tunnel Il N 

~ l_ 
NGI 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
r\ r- \( \( e.f LD r r-\ hD C\i 

'0 

La. \lo \ ei 'y Un ne I Km: 
For enkelthendelser: \,;) 

\,;) 

-Vurder sannsynligheten I ~ I 
for ras i løpet av 30 år. ,- _.-

RASVURDERING I TUNNEL 

r (~ .",.. .... , 

1 
\. ,-j 

1-/ ....... 

Grt';~S s\0.t(e 

-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å 
inntreffe. 

z . . _ \,;)1 

~ \, . I' · 
\ \ ( : i I .k-: ',~CO ri') 

ril
-. -. -. -. -. -. -. -. -. _ .. -. -. -.. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -.... -. -. -. --. B_~_\.c: ,~C:~ . :.. . -

\,;) 
\,;) 

~ (~4 ~\)\S5 5 \0 pe 

- - . . - - . . 

Størrelse, m3
: " Rasparti 1 Rasparti 2 

~ 
VJ 

Q) 
""O 

r::: 
~ 

...s::: 
~ 

~ 

Sannsynlighet for ras: 

Tidligst: 
Når antas 

raset å I Antatt: 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Skjema nr.: .3""1-
Parsell: -----

Km: 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

r::: 
I:.IJ skje? I I Bolter, stk 

Senest: I Sprengn., ~3 : 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1--------11 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
-------Il 3 

Sprengn., m 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
II------.--------r------II" 

~ Se\C(S I f\ t:\C;\.--..I " ,o; 
Tilgjengelighet kfI : \, '5 

Terrengform kf2: \ ,5 
Siktavstand (kf5) i [ml \ . O 

p\, a r-05 GI 3', S ·5 P ~~/\ 
\ 

\i:~I: .. 1 
\~ , \ --

~'\5' ~C N"'I C:v\~ 'Du·Se: I 

8:Jf'ne ~ \\ \ (:.) \-6 c -t w cJ-e(-
J 

c,\ fl ?i"" 7\ j . 5 v ",e 0'C-' " \'€.t"\C."'" U i 

~I\.JS been do,-)C . 

DATO: jVURDERT AV: 
\ @ - ~\ 0,' - rJOO 9J Firma: ,,\ G \ 

./ 

Sign. : \N i}, \ -tel AD. esc 1= ~IE] 



~ 
NGI 

Km 9,563 12 Nov 2008 kl 15:56 Lavold Tunnel 5 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
Skjema nr.: 3 a 

Parsell: - -----

:: \ t- '(~ 'L e tl ~0.L{'j tnJ ') C~ 
"'-J 

L-D~ o \ ei ( ~') Km: 1--- - 3C)rn _ '"o --- I . 8 1 T -=f O Km' 
For enkelthendelser: ) ! ',/ 

" ~..k-.. "le .' ..--., .:,J I \..> I f .' 

-Vurder sannsynligheten ~ __"-fete::; .. ~ I '2) ~11 H l\.I1K:::C>N 2-'1-/ 
for ras i løpet av 30 år. -'- '- '- '-' - .. -._ -.- -. -- .- - - " -------- -

. I '. -Gjør trippelanslag for " . \N~"t 
o h dit o z " 

\) "1 ...... Q - o-..x.:\ 
nar en e sen an as a ~ f : : I i I ' ! , 

:: I J I ' . I .... inntreffe. j , 
~'C\ ;nCJn 

~. - . - . . - . - . - . - . - . - . - . - .. -.... - . - - - . - . - . - ... - - . - . - . - . - . ...... - . - . - - - -. - - . - .- - - . - . - . - . - . - . - . . - - - . - . - . - . - . - . - . - . - . - . -

II----r---.. - -* . ____ o 

• l ) 'I ...... . 

/ Si~ ~ l e r t"".1 ('.-.i () I ~ 
Rasparti 1 Il () Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
r--~I 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-~l 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : \ ,5 L \ ~ C) '-i- p~\ ? \,')a ho 

Terrengform kf2: 1.5 ~ R ~1-\e1011\ \ ~ \i-A.\ \ .' 

Siktavstand (kf5) i [m] \ C· 5~~S .c:.J \::JY \CIl'..e,meJI1 ' ~,.f~c.fcl 
I • ~ i iiC\ct' ( -0 -3 c...fY, ') %~('0 \J~ ~~.-r 

p \ ~ ~jS '-' re . A ~ P ro)t. .~ 5 r Y' -Ro ii ') 
'hJ I ' ) ~"e I ~ f)+f()nc.e. 

DATO: VURDERT AV: 
I :~ - N O \I ~ &~O 6 Firma: ~G l 

~ .~ h\.> \-t' -\-u"1)e. \ \t. Il ~ i-1J O . 
5L'??C \\-e al b'1 b" c...1C \ i ') I 1'\ % 

N\ t'iln'l ~(e-C'-,.& \J'v h e.~ ~ -\--u ~lne:. \ \:::>.l'CJn \-Gl. 

\"10'\' 'l clec:J - s q'--\C\. ce. c k _\e. ~ ( :' ~ 6,. 

.. 3 u~,\est fYl u[ ~ c:\~i0-d~c.l 1~~?? 'f\9-
~ 

S~gn.: v~ h 'rK: / J-\Q.rS-e.-+ , ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 8,770 12 Nov 2008 kl 16:06 Lavold Tunnel N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
F \ C2: ( \( \:" r I ~ (d \1C:. (\ e 

-..J 

Km: 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

Størrelse, n13
: O.t 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
~"'i=i---

0)00 / ' _ I ;) " 

81~Y,M J_(~!;st&høyre ... iS' \ 
: ,f I 
~ .I - - I 

~ o. . / ' . 0~ -~< • \ 

I \ .0 .. " 0 
; / '--...... _. 

, / ~J 
; I 
i I - o 

" . (1- '0 J~ :- .CJ _On) 

(. ·t 
f !. t- ~Ovy .. , ;~ 

Rasparti 1 Rasparti 2 

Skjema nr.: & 3~ 

Parsell: --- ---

6)-0 C) 

8 I ~ t.JV\ Km: 

M 1:200 
-0-""- -8 -0 o, 

-6 0 
o 

-- 4 0
" - 0 -

2 

Rasparti 3 

Sannsynlighet/or ras: II 0-n 
(1) 
U'l 

Tidligst: 10 
TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde "O 

--o 
s:: 
(1) 

..c .... 
] 
s:: 

W 

Når antas 
raset å I Antatt: 
skje? 

I I 
Q)C) Rensk, m2 

I 

Bolter, stk.: \ 
Senest: '-10 Sprengn., m

3 
:- ---

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I-------il 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~-~I 3 

Sprengn., m 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet I kfI: I \ ·S 

BESKRIVELSE: 
Photo @ t) ~LI OAI'v1 

Dou b k o - 'O ;decj - \" ~\ I i ~ \de \.le", Sr'y\Q. t l 
ond <::' anS ide.r ~d S't(~Io\..Q. , 

Terrengform 
kf2: LI.O eI) e ld \' otK'o Il b e i-\ bCl l t"C,.:tt , b\oC"~ - c:. \ K ':C Led 1))\...6'\ be 

Siktavstand (kfs) i [m] Q,O ~:t( s'''"c-.. \\ bUSh C\''oC;~ e. '0\ OC~ L . 

~ C\..,d- S\:Ct))5 ,j'(bn~hc:.- s'l"fO~ 'o\a~"t ·1?xc::.C:h.Jfe..S . 
F t\Ai dOt,"\ ,no.l",\' TyqC:t-U d :5 \ Il L.hl~~Cu«\.bLY ol-)e, 'i'h:~h(.), l ' 

DATO: VURDERT AV: 
\ '3 - NC)\l '" ZJDO 8 Firma: ~\G \ Sign.: N \." te- I AQ \ 5C~.:-t ~IE] 



~ 
NGI 

Km 8,200 13 Nov 2008 kl 08:38 

Km 8,200 13 Nov 2008 kl 08:39 



J embaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
~}Le f1 c;~ · d bo.n {'" 

J 

t::. \ t I Km ' 8, II ;) 
For enkelthendelser: [ ._._ ..... __ . -~ 

~Vurde: lsanntSyn13igoh;ten ~ _. _________ .. ____ _____ ._ .. __ _ 
lor ras 1 øpe av ar. . .. . 
-Gjør trippelanslag for ._.' 
når hendelsen antas å 

C'{C\(~() i ,~ d~ I . ___ ~ 

C:(j'0C~ c:~ ((~ h ca ncl\~a/) 
.J 

i 

()~0 
~, 

Skjema nr.: y C 

Parsell: - -----

S I OlcO Km: 

inntreffe. " 'I 
_____ _______ L _____ ___ ~~::-:-! / -__ .c;::~_ 

~I lj I1 I I 

I § r~G~b:=~,-n--l-__ m_u _m __ m 

~ -, I 
Størrelse, m

3
; O.;) Rasparti 1 ~ O.os 

Sannsynlighet for ras: O .. ~ \ \ O 

Rasparti 2 
1\ 

O. \ 

0 . '8 

Rasparti 3 

Q) 
en 

aJ 
'"'O 

s::: 
Tidligst: \0 

TIL TAK, angi mengde s TIL TAK, angi mengde 
\0 

~O 

TIL TAK, angi mengde 

Q) 

-5 
aJ 
~ 

s::: 
~ 

Når antas 
raset å 
skje? 

Rensk, m2 

I ~--'-'---1 Bolter stk 
Senest: I 4 O I Spren~n., ~3 : 

Antatt: 
~ 

Konsekvensfaktorer: 

Rensk, m2 

,o 
I Bolter, stk. 

eX) ,Sprengn., m3 
: 

s 

o Of'(\e). \ \ b \ DC\( Of) wC\-\ \ 0+ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. \.~ 
II-! ---lI Sprengn., m3 : 

" yO --

c Lt-t' ( \e-~~ r-r\D'i he: ' (Jase 
Tilgjengelighet kfI: \ . S Ph~'~'~ ( f:'CUIY) ~ ') @ B ~ 5b VJ ' a,~ c-+ ~~' 
f--------.-------r---u BESKRIVELSE: (ID h0C'\l..Jre zo"e. b i~ec:·t s ·t\Jf) t e I 

- c- '-' ~ d~ n ce... ~ ,~w~ \ \ 1\10. e \C'-\..J 

Terrengform kf2: I , 5 J -~~ ~~(i )It SK~e1e.((e.f\C', @top 
Siktavstand (kf5) i [ml J ,O VI ~t 1u\\f\e'-.J ShOL\\d 'o~ - n ø o~ec:'Lcc\ -S,o,'O c..bc~e . 

No \J \~'-l Q.,.\ f.r ~f)\ "'ot..(. 

~ ( SCl ..-l -h el) (- -{(\ ['l ee.) T l"e 

VURDERT AV: 

L V I 
'\f-=::f'...\ S'YjCd \ u\C)~L~ 

R~C'04Y1fne\)d 5('c.\ ~ n5 . 
p ho \ -c (11--01'0'1 N ') @ c, ", \0 J\\'-1 

@ P~c\e @ <1 _ ' \ Arv) i OC6 C- ~ b \cx: ~ i III Sp I·-)~ I;;~. 
C'\ ~n t, ancl' 

0f o\-)\ e (Yl-$ .~ o , ,,\ \nkr - {" e \ otarDin)en ·D. 
DATO: 

~IE] i 

Wnd-e JAc r5~ t .~G\ Sign.: Firma: \ '3 " NO" - ~ooB 



~ 
NGI 

Km 8,112 13 Nov 2008 kl 08:56 Eie tunnel I 5 

Km 8,060 13 Nov 2008 kl 09:10 Eie tunnel I 5 



~ 
NGI 

Km 8,060 13 Nov 2008 kl 09:11 Eie tunnel I 5 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
f \ ~ K \<--e r \ o n:t __ 'c:tw"'\\:. 

o 
Km: "l .\o-i-

For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 

~høyre 

- . - - . ..-. 

r'" _ . ~
n-.,)~ 
I' 

. .. ~ .. 

-

Skjema nr.:~ 

Parsell: 

-.. 

---- - -

Km: er, -i 
M 1:200 

"-8 --' 

-6 --" 

-" ~ '-' -'-'-'-' - .... . _.- . _. _ .~ _._ ._.- _._ . _._-_._ . _- _ . _ ._ . _ - _ . _ ._._._ - _.~._._ - - - -- _ ._-_._-_. _ ._ . _ -_._- - -_ . - ._~_. _ -_._ ._ - -- - - - - -, _._. _ . _ . _ --~_ ._---

\.. ~, 

- _.- .. . _._.- . . . .. . _. A\.Le1·OJ(:-D- ~.3b._. _ . ...! ._. _._ .. _ ... . _ .. _+. .. --'-' o • •• • •• • • - -"O--"'-2 '~ ' -" 

Q) 
Cl) 

d) 
-o 
t:: 
Q) 

.J: ...... 
d) 
~ 

3 Størrelse, 111 : 11 0 . \ 

Sannsynlighet/or ras: IlO . D 

Når antas 
Tidligst: 5 

raset å I Antatt: 

~ 40\\ ._~ 

Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

t:: 
~ 

skje? ~
5 Rensk,m2 

I I 
Bolter stk 

Senest: y O Spren~", ~3 "---

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1-------11 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~----II 3 

Sprengn., m 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kfl : i . ~ 

Terrengform kf2: ~,O 

BESKRIVELSE: 
Phcy\ o (c) C; ; ~3;) t'O 5. 

0") o, : ,y <Q "/--o r-J 

~ Qf><:'Q(no)e nQ,\ 

~ \e-oc \ ~ -" \~:f·-tO_t-iOll 

Siktavstand (kf5) i [ml I ~o I ø l" ('«-GI . bUSllb Oi) cut "" ih) 
\ U\~e ( 00'\ ~ -- f->O \ ~ J)h~\ 'he \",C-Q'-.l e 

6 10C'.:.LS, 

C.lI )~~ -5 ~~C" d ~. l.J . 
DATO: VURDERT AV: 

) '3 -Na\! - ';;ODb Firma: ~ C"\ \ Sign.: W \-I \ re. ! 6c(s e t ~It] 



~ 
HGI 

Km 7,670 13 Nov 2008 kl 09:29 

Km 7,670 13 Nov 2008 kl 09 :32 



RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
Skjema nr.: L.\;2 

Parsell: 

Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
- --- --

F \ l' k 'K e MO! ol I ') ('d'\e 
C-:J 

!(m: '--{-., aJ Cl venstre/høyre Km: -:;:.1.-1::,· '7 

For enkelthendelser: M 1:200 
-Vurder sannsynligheten for ... -. - .. -... --... -. -... -.-' .. -.- . ... . .. ------.. -- -------... -8 .. --. 
ras i løpet av 30 år. , . 
-Gjør trippelanslag for når . ~-_. N\\J.5"\ . b€: {-:D~, pre.d . . _l-.O -.. -. i-e:.(.rQ,..(l t'. .. . . ------· -6 ' " 
hendelsen antas å inntreffe. - -" '7, ~ ~ ~ 1 , ; : 

-.... -.be .t'\f\le.e.c\ ._. -. -.- '-9'.' -- _. _ .. .. _la_J-........ -- ___ o -,. ---- -- - - . -- • • -- •• -- - .. -- . -. - - . - -- - -.- - ,- - -.- --. - - - - - --. - --4 -'" . 
, , 

! ! f 
, 

' 1 \ _ , . 

~- l C ',c- - r- ' - - \ - ( - C" ' -:::)~ ~c~ -. - - ~p -.\. r5_1.1(:)"\~ .... ~:.~(- :to. (~.- .. \eea"\fc...:.> .. - rQ{Y)e., . ~u. :_ . 2 
I I i , , 
I , 

Størrelse, 111
3

: Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 
~--~--------~ 

Sannsynlighet for ras: 
Q) 
en 
~ 
'"O 
C 
Q) 

Tidligst: TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

-= --~ 
~ c 
~ 

Når antas 
Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~------~~----~I 3 

Sprengn., m : _____ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
- ---Il Sprengn., m3 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1---- ----11 3 

Sprengn., m : ______ __ 

I Konsekvensfaktorer: BESKRry.ELSE: ~,. S';de1e.[fe r'j 
·1· 1· h kf \)t, O I 'O~ ' ,Jc. Cx~) 'k , S 

o -~ e..f' \ Cl '25 d \ S to Yl ~ . .'-J 300,,"", , 

Tl gjenge tg et I: 1.5 \0 ',00 ( )( 'i) 
Terrengform kf2: 5 ~)(tlenle.l'l S1ee'tJ C(sht b ide . 

Siktavstand (kfs) i [m] I~ .0 II T~c(D_ \l '\ ' I ~ C'o\.le (e.d ,,\) \;-- \') o.. \ 01.-

o~ ,,~e to..'h~ I) _ SeIne (ncOec0--te· b\"Zed 

-He,es. 

DATO: " I ~ 1_:Y()og 
\ :j.- l'\Juv 

VURDERT AV: 
Firma: f\.\Q \ 

A'-Je(o~ 5 \Gpe. :: (C O () 

Sign.: 'vrJhd~ / AG,i Se t· ~EJ 



Km 7,290 - 7,670 13 Nov 2008 kl 09:50 

Km 7,290 - 7,670 13 Nov 2008 kl 09:50 

rr l. 
NGI 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
f \ s;: 'L \Ce f~ O( ri hD~\'\F 

...J 

Km: 1.;)~O 

For enkelthendelser: l,,') "\. 

-Vurde~ sannsynligheten ~ ~\0~\JJ~d .. _._\ 
jfor ras 1 l~})et a" 3() 2Lr. .- - -.~.-.- . --- . -.- - .-.-.-- -.-.- ------------ ---- ------ ------.---------.--- .--- .-

-Gjør tri})})elanslag jfor , . 
?2Lr hendelsen antas 2L ~ . :,1. _ . i ' i / } ,,~ "-\ d r'-f , CD 
lnntrejfjfe. ' J G~ c:::~w() "Q(Ch 

r- --------_ ~- _________ . _ c:: C_Ud_l 11 Oil' 
I,,') 
l,,') 
~ 
~ 

""" 

Størrelse, m
3

: ~ O \ \ Rasparti 1 05 Rasparti 2 
Sannsynlighet for ras: I 0,5 

,---._--

Skjema nr.: Li '?J 
Parsell: ------

"'1 .. :J \J? Km: 

! -r-r.::--.. UbVi" 

. - -- -- -- -- y->.,. @--- "' .~ 
::::::::::----
~ 

--~··_tt ------.---4 ___ 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 
o 
en 

-O I Tidligst: II \ S 5 
TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

"O 
s:::: N2Lr antas o 

..s:::: -- raset 2L I Antatt: I~o Q) 

..!:i 

Rensk, m2 

\0 
skje? = U.l 

Senest: 

Rensk, m2 

Bolter, stk. : 
'=1-0 I Sprengn., m3 

:----

Bolter, stk. : \ 
lr-I -@-O--ilsprengn., m3 :=-~ __ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk . 
~---il 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Konsek"ensjfaktorer: 
Il I BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kjft: \ .5 1 PhDm @ \0: O~ (+-O l'i') 
Terrengjform kjf2: \ .5 
Sikta"stand (kjf5) i [m] iJ.O 

I 
I 

N O cl f' \ (-.J D \ Sl <::', 'v\l c--te, r , 
t t .J 

~" t~ ; b~~ \()oseb\DCr~ 

DATO: , I VURDERT Ar: 
\ (3 ~ N C'J' - wD o i2 Firma: N Cl \ 

/t. "J .j~ 

'" -- .~ ~) COrv""\ o /0 I ~ l C'~. 

·wcJe.r @ 
jrJ\:~is -

Sign.: \:~ \'}\ te / An. (5 t: ;-' ~1tJ 



~ 
NGI 

Km 7,290 13 Nov 2008 kl 10:01 Eie tunnel Il 5 

Km 7,260 13 Nov 2008 kl 10:01 Eie tunnel II N 



~ 
HGI 

Km 7,260 13 Nov 2008 kl 10:01 Eie tunnel II N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
f , e- t::' K. f" nhC) ( c'\ hD- f"'l e 

'J 

I(m: ~'1 , dLoQ 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
Skjema nr.: :=\L-\ 

Parsell: ------

Ci;n-;t;.§jhøyre Km: 1-. \ <=] O 

............. ../===:rr~/ .G2 .... .... . ., ~ 1:200 
I 'tl: ~ ; , . ... . __ .. .. .. ...... _ .. i:2 •... Q '\ ~,,\ V y, 0+0 @ ~ O', \-+ -.-.... . . -. ---- --- '":--- . . 6 .. on -

I I 

. .... --.- .... .._ ... . ..... _. -... '-~_ ... --- --.. _- .- .-- ·--·-·--4 -- ~.I .. ~ 
t i 
f. , 

.. -- ---- .-- --.. 8 _. -. 

- . - . -- .. 

·L·· ... ·--· -· -.-· .·.-
. , / . 

I 1/1
11

-, 

i 2 ~ /;:{ 

Cl) 
en 

'O 
"'O 
C 
Cl) 

~ --'O 
~ 
c 
~ 

Størrelse, m3
: ~ . ~ Rasparti 1 

Sannsynlighet for ras: II \ ,O 

Tidligst: ,\ TIL TAK, angi mengde 

Når antas 
Rensk, m2 

I l
il Bolter, stk 

Senest: "I <VO l Sprengn., ~3 :----

raset å I Antatt: 
skje? 

\.0 

Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
~---{I Sprengn., n13 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

~_--II Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

I Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: lb ")x..H_Ablv ' s; \ cLod CU+ ~ 
Tilgjengelighet kf

l
: \.5 _ . 6e. v"\) c,,-?~ed \:"'1 fno~' e 

6 idC'k ', \ eilj C+:..'b c >J e . S ho L.-i id 
elv 1 r:x. i I . 

le 05~ \-)\\0\-0 _ 

Terrengform kf2: ).5 \0' 10 Pf\ ~ \ -o < (\--u 1,. c i ) 

Siktavstand (kf
5

) i [ml 1,0 lO: ,,3 ex,::)) Pnc)\~5 Cro 5) 
~ "..JO(\( e: ("s merihone d rcc.\L 

to..\ \·5 cu",mor~ 1/\ 5\)"" ~~_ 

DATO: jVURDERT AV: 
\~_-_N9\j -" ~QC~ Firma: N C~ \ 

- \'v1 u (~.\ ·) ·\i~Cf-'()\.t-jOI\ ~ ~ho'-.1 \d be e lf-orec' 

~ ~) t), on t --u~ , 
\ 

- C' (C~ c~-\C5 O ( I c:-- n \-( ... ( \ \ 't) -\-u pr) LP , 

~ R. '.(jl ) 1 -5i ol e c-c(')d i t-l () f\ t.D L . 

Sign.: ""' )'j ') te / ACAf ~~')l f ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 7,190 13 Nov 2008 kl 10:12 

Km 7,190 13 Nov 2008 kl 10:09 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
EJ'd t--.. \(E; f \ D~ ri b a. f\e 

:J 
Km: 6,700 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 

r;;'::tiøhøyre 

Skjema nr.: l.\ 5 
Parsell: ------

Km: 
For enkelthendelser: M 1 :200 
-Vurder sannsynligheten for -.'- .- ._.- .-_ ._._ ._- ' ---'- ' -"-'- . . _ ... _._. _. _ ... . _._ ._ .J __ . _ _ ._._._._.10 _ -'- '- _._-_._ .- "-' . . _ ..... .. _ ......... _.-.. _. -.. -8 ._._. 
ras i løpet av 30 år. 

~~~~:~~:=~::l:~:~~:~. ... • •.. ..•..•......... . •.. \ ~In _ . __ : _~~~_:---_: . 

Størrelse, In
3

; 0\5 
Sannsynlighet for ras: a·B 

Q) 
r/j 

~ Tidligst: ""O 5 s:: Når antas Q) 
..t:: .... raset å 
~ 

Antatt: \~ 
s:: skje? w 

Senest: 35 

Rasparti 1 

I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. .3 
Sprengn., m3 

. 

I 

I 

I:::::--'-~ O,'fl j~ 

Rasparti 2 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

f--- ---ll Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

-2 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f------ll 3 

Sprengn., ru 

I Konsekvensfaktorer: II BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : i . S I 

LO'\5 of \.leset C"':\iD() ( ) ·l~p·- &Oc-'ne fYlCaL2 r0,J-C s i ~cj 

Terrengform kf2: ,,:) .0 

Siktavstand (kfs) i [m] \. O 

\ ,a ·. ,~5 Phc'ro 'h~e5. 

~\,a(o \\\\c ~how -t~\L.e-,) 

N 0\ 't'< ,\...\c..~\ 1\5'\ C)..,k::>:. \ i i-t 

DATO: '"" I VURDERT AV: 
13 .. C\j -0 \1 - ,vuOtJ Firma: NG I 

of o Ld-. 

Sign.: \N J) i t--e / A a ( f3 e t ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 6,700 13 Nov 2008 kl 10:24 

Km 6,700 13 Nov 2008 kl 10:24 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 

F \ f"\( \( f"' f\ n rrl hc\' f\ r-. . - . ..J -

gO"-Jnt' \\.J ve. T (5') Km: 
For enkelthendelser: I ~ 

RASVURDERING I TUNNEL 

4,6 1L-j lo / y "-1 Y 
/~ /' 

; ~ ~ 5un) ~ (""'("..:Ji.c (e:~ 

Skjema nr.: y Vi 

Parsell: ------

Km: 

-Vurder sannsynligheten 
~ 
~ 
;, 

for ras i løpet av 30 år. ~f-
./ 

._ . _. _. _. _. - ' - ' _.-. _.- . - '- ' _. _. - ._ (C.~ _ . _ ._. _. _ ._ Le. i Lrfo.(l.:øcne/)L~ :.\.n- . _. _. _._._. _.-

-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å 
inntreffe. 

" ~~-'.-:-- .~~ .... :.-~ :.:.~.:~-=-;:.. 

~ I )~! . ' 
~ ." .. '. i ( = ; ; I 

L ··_, .. ·· ':r .' .... ..... . 

ICD r t • .:) n+ V"I a.,\ \ • 

\ , I 

f 

r-----I '" .",".-::: .... _. - . -".... .... . .. JO . \' .... c .. _ . _ ....... _ . _. _ .. _. .. ... _ .. __ ...... _. _. _. _ . _ ........ ____ .. __ _ ... _ .... ... .. . __ . 

~ 
f/l 

Q) 
'"O 
s:: 
~ 

..c ... 
~ 
s:: 

w..:l 

Co!) 
Co!) 
~ 
;, 

3 
Størrelse, m : ~O .05 

Sannsynlighet/or ras: ~ ). O 

Tidligst: 

Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

Når antas 
raset å 
skje? 

Antatt: 

1 ! 
~ Rensk m

2 

31 Bolter' stk 
Senest: ~ Spren~", ~3 : __ _ 

Konsekvens faktorer: BESKRIVELSE: 
r, 

-' , . \~ 5C; ~-
'-1-:-.--. . ~\JL.. 

\. --- ~ 
I...J<C~ - '::> "" .-

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f-----ll 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Tilgjengelighet kfI : \. es Phatc @ \0:55 e i f1-N1"'f'O i) c-'? ~N 
Terrengform kf2: '\ . S 30 In If\\-c h-~nne. \ ::: 1..4OClI)) '-\1, i c~ c \q'j ZCC"C 

Siktavstand (kfs) i [ml \. O 

Rasparti 3 

TILTAUC,angimengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f-------ll 3 

Sprengn., m : ___ _ 

C\ c_ \"\Sss -tv n (")€.,., \ f))uS1 

be scoJed. "r c\ C'.'X)\;~ I'" i -Sp;"" 'ai I r,{?: • 

__ Cj o I'y)(: \f\J a. te, (Il) -z.. <V n (? • ~~ e.~ +- o-f' i\~ I )Iy' J e j Yh'-j cl '''( . 

DATO: 
)~-No'~-~cCS 

VURDERT AV: 
Firma: N G t Sign.: 0\" 1 tt: / A o. (-sc:-t- ~E] 



~ 
NGI 

Km 6,514 13 Nov 2008 kl 10:54 Ravnejuvet tunnel 5 



Jern baneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
E\ e~'( t fjord t:Qoe 

RASVURDERING I TUNNEL 

Ra" ne \ \.J~er (N) Km: 5,3QD 5,350L'/'l 
For enkelthendelser: c,.') 

-Vurder sannsynligheten ~ 
IS\ 

Skjema nr.: y ·x 
Parsell: ------

Km: 

for ras i løpet av 30 år. -.-----.- -·------- - -5·\ ~~-.\(~r: -\~,~; .. ' ~-\ · -oi~-~.\~ --- ,- .---.- .-. --.-".'. ' --- --- ... .. . 

-Gjør trippelanslag for c,.') ~ ' ~ \OIS o.:;-'lS. 
når hendelsen antas å ~ Cl) 
inntreffe. :c ., G) @ ,3"0 'L!OfY\ 

I ~ r -m-d-- -~~i~~;e{o-----m-m _'1_, __ ' --l --~~ ~.-~-j-~-~?~-

a; 
en 
V 
'"O 

s::: 
a; 

oS 
~ 

3 Størrelse, m : I O \ ;;) 

Sannsynlighet/or ras: I1 'I ;0 

Tidligst: 2) 
Når antas 

raset å I Antatt: \0 

Rasparti 1 ~ O ,s I Rasparti 2 

i .C 

TILTAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

.3 
Rensk, m2 

- -------- -- --- - -_---_ 0- _____ --. 

D .Y Rasparti 3 

\ ,0 

TIL TAK, angi mengde 

3 
s::: 
~ 

skje? I ! Bolter, stk 
Senest: I Sprengn., ~3 : 

~o 

Bolter, stk. : __ ~_ 
'-----\1 3 

Sprengn., m : iO I ----

Rensk, m2 

Bolter, stk. : I--'-O--il Sprengn., m3 
:---'---

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfl : i . 5 *' 5c0)e \C'.e \e \\,~~re f\')\.Tf\.S @ \e-~-\ s \C'le- ~6) 

Terrengform kf2: 5 O Dk:\ be\1- \;'\ p \c,\:e - LH)\(nO~-..ln C'a~c:rt-ha ("\ 
@ \...~\~C: 

v·JQ.~~( 

8~_ ~ I f) r I () 'r-) t C: i'c·\f .. f) 
.~ 

C>..\ D~~ jo int-s ' 
Siktavstand (kfs) i [ml ::J ,o D~t\)..·\ \ \')\\cta @ \\. \,&~N'l (x ~ ') 

~ O-....ieN·)~\I-..j ~hc~::) @ \\ : \5 A,\"v\ 

DATO: I VURDERT AV: 
13 - f\J C \J .- ~O(J-5 Firma: Nei \ Sign.: \~ h ~+f. / Ao (sei ~IEJ 



Km 5,340 13 Nov 2008 kl 11:14 Ravnejuvet tunnel N 

~ . " 
.' 

Km 5,340 13 Nov 2008 kl 11:19 Ravnejuvet tunnel N 

~ 
NGI 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
fle t.(_ l(e " ~D( ri J \0.nf', 

"-.l 

Km: 
For enkelthendelser: 

5 , ~CJO 

RASVURDERlNG I FJELLSKJÆRlNG 
Skjema nr.: Li B 

Parsell: ------

.,/"~', <5!kns~hgyr!1- 6 \O C\t? Q_Q.~~6 ~ f.o IMt~5 .- ,3W 
M 1:200 

,L _. G) -Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

..L--S.t' e-I " IIl- , ) D ' ;; . .. ~~~-~ . __ . ..J . ~ r-' _ / '"" \ - ~" ...8 

CD " ''1' _ _ --' - - , / ,/J:l, · " !("'Ick bc.(o;; 

j J' /.; 
_ __ __ ,_ .- _ ~_ ~_, ~ _-_____ ..j _- t />-.')::(~ 101>"- _ _ '. "' 6 

O "(\f'\C.t ( sur f . , ... _.- -0'- '-4- - C..c-\\.h\ <:.) ' .\..i \j f:.. 

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 
Q) 
ti) 

"O Tidligst: 
'"O 
s:: Når antas Q) 

...c:: .... raset å Antatt: "O 
~ 

skje? c 
~ 

Senest: 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet kfI :/ 1.5 
Terrengform kf2: 15 

, , () 
0.8 

\ G 

;)0 

YO 

...l . I I 

_; ___ ._ ._ . ~ ' c:"p~(. rl cb.\l o\Alo.rri i t. ,.m.. .. ... , ...... ... , 

~o rY'\ ' =---~ 

I Rasparti 1 

I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. .. ':1 
Sprengn., m3 

: 

~:'>. O 

Ol~ 

\0 

.~O 

~o 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 3 
Sprengn., m 3 

: ___ _ 

0 13 Rasparti 3 

il O 

5 
TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

1 Bolter, stk 
30 I Sprengn_, ~3 
)5 

BESKRIVELSE: Lc'\~ cf' ~E:'\'lr > \r- \ ~ ,'J\ 

S\ d~ 1(- f(pn r
, 0 C\...\JQ~ (:: 

rc.~: \C\ \, :c!{ C,pJY)f'.f) 'l ~. 

fY\\j~\ l ) e c. \~r ~.\. 
C'L\T - ,ecc \'<::\e C'l 

~ 

r '", 1\·(' 

Siktavstand (kf5) i [ml I~ . o II@ O)d bo l 1 ~S ~escnt ~ rust~ cl 
un(.oow(,\ eonet I n o n 

<t: N\(if- O\cl ~'\l.) h0\d'i~ 'o\o(:tL:> 1 c ~) I (jJ )ol " h cc t 
C:S'lll -F'eicc' , Jf bc. \'\ \~ C~'(. . ·" C-Od\d 6\:~ \ o[')r-l<."'.(. 

\=' \10 I c @ \ \: 35 f'v1 U'0'\ (~-.hcc.('_ ("' 2!.,d, hen. 
'Q";Q " \ Phct-c )\ : Qj A fv', 

\fees 'w \ o.(~e~ rao"ls r rrSLi'\ { 

DATO: I VURDERT AV: 
\3 -- NO\J - ;)OnS Firma: ~\C") \ Sign.: W ~'-1 te. Ac. es e 1- ~IEJ 



~ 
NGI 

Km 5,290 13 Nov 2008 kl 11:23 

Km 5,290 13 Nov 2008 kl 11:30 



~ 
HGI 

Km 5,290 13 Nov 2008 kl 11:33 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
r=-l ~ I( \Le f ;' D [" 01 b0 .. () e 

o 

M \,C\ C\. re (\ (~) Km: 

For enkelthendelser: I § I 
-Vurder sannsynligheten ~ 
for ras i løpet av 30 år. f -

-Gjør trippelanslag for ~ W-::-' i ' 

når hendelsen antas å ~ li ! 
inntreffe. --3- ( 

RASVURDERING I TUNNEL 

51 , 85\Lf),\ 

~0_ _ ___ __ __ _. _ 
~--\ . . . . 

1-' 

.. LL_._, .-
D~ 3~" 1;,1-U\I\le\ -"> 

Mo\p', ,J( .... I o,(0.C) . nC . 
--.J 

1----1. - . - . - . - . - . - . - ,- . - -- . - . - . --- ... 

~ 
~ 
~ 
;> drrnC",;h K:,c i <':'e' (c",t-,·'OI 

5. ''45 lL4VI 

Skjema nr.: 1 \ - ', 

Parsell: ------

Km: 

Størrelse, m3
: I O . ~ Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 

Q) 
Vl 

~ 
'"O 
s:: 
Q) 

...s:: --~ 
~ s:: 
P-l 

Sannsynlighet/or ras: ~~ 
TIL TAK, angi mengde Tidligst: 5 

Når antas 

I ! 
) 5 I Rensk, m

2 

___ +-__ I Bolter, stk.: l 
Senest: 30 Sprengn., m

3 
:---

raset å I Antatt: 
skje? 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
1-------r----r------lI~ 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
11--------11 3 

Sprengn., m 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m 

Tilgjengelighet Ikf1:1 ,.SI N'~5\,\ \() h)p lt- .\>i CC' \j)F( ('~\Y\(\,:IS SCi'{"\f -so')Q-. U b\ f0c_t.s_ 

Terrengform J kf2: 5 \Q) ~§.::,j'ne l..ir) ~()\JO\-iro..b\e. biluc:.:h..J te W\thl:) W· ~ (r) o~ e':'ntrCrlC:.Q. @ c:-~\/lJ." 
Siktavstand (kf5) i [m] ~. O G0cA Gph rcJh ne. ~?>\0C'LS ITC....., ~ ICJcsened , wc.:\e.r c\r---)pp '\''5 f\ol'n \-e~· re..J23 

~:-bW-Je . 

DATO: VURDERT AV: 
) '5 - ND\l - ~OOb Firma: ~~ill Sign.: \,f\! hl k / Ar] eset· ~EJ 



~ 
NGI 

Km 5,185 13 Nov 2008 kl 11:42 Migaren tunnel S 

Km 5,185 13 Nov 2008 kl 11:45 Migaren tunnel S 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
[: lf:. K \((:> : ~ ord~~(\e 

~ 

tv\ i a.c\ \ ~ ,',,\ (N'') Km: 

For enkelthendelser: ~ 
-Vurder sannsynligheten ~ 
for ras i løpet av 30 år. r.-:.-.---

RASVURDERlNG I TUNNEL 

k\.50 ~,5~ 

IV "", 

- ------ . - - - -_._ -- - - - - - _._._ .- _. _.- -- _ .- -
---"I'-

-Gjør trippelanslag for 
når hendelsen antas å 
inntreffe. 

, , ' \ . 
~ II ;\: \, n n,\ co,c, , \ Dns 
!il ~_ \ \ Cl, ~',,:,,~e ~c:..()i;e. 

Skjema nr.: 50 
Parsell: ------

Km: 

ril 
_. -, -, -. -. -. -, . -. -. -, -. -. -. -. --, ---. -. -. -. ---;~ @' -------. ---. ---, , ---, -----. -. ---. ---. ---. -----, ---

~ '~ 
~ 

Størrelse, m3
: C . \ Rasparti 1 o.od Rasparti 2 

Sannsynlighet/or ras: 0.5 \. 0 
~ 

TIL TAK, angi mengde I TILTAK, angi mengde {/'J 

~ Tidligst: 5 ""O ~~O s:: Når antas (I) 

Rensk, m2 Rensk, m2 ...c -- raset å Antatt: ~O \5 a) 
Bolter, stk. Bolter, stk. ~ 

skje? \ s:: 
Sprengn., m3 

: Sprengn., m3 
: ~ 

Senest: loO ~5 
I 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : 1.5 i p"oto (R-orn N'> @ \\. 5'eA\'Jl ;- \cl>',CU@.\)M 

Terrengform kf2: 5 \.i""().i~( c\r\?p'\~ """-,CI-\()\'i @ c~:.-...n'\"~ . 

Siktavstand (kf5) i [m] @. O LO\5 et \ '-:..c: c..:~'")-h""'C' \ 'mr 0 -.n -\-c.-~ \t~·+. 

DATO: VURDERT AV: 
\a- ND~ -0()On Firma: k \G\ Sign.: 

Rasparti 3 

TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I---------!I 3 

Sprengn., m 

C3 
L 
V 

I~ 

' J. 

W h ~ tt: / AO,J5'e. t 

R 
I i, 

~IE] 



~ 
HGI 

Km 4,520 13 Nov 2008 kl 11:58 Migaren tunnel N 

Km 4,520 13 Nov 2008 kl 12:00 Migaren tunnel N 



J embaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
Skjema nr.:-.5J 

Parsell: _____ _ 
F \ ~ \( \(_ ~ f~CLd 'r'')(\ (jp 

~--"- ~ ~ 

L--\ I '-i SO 
Km~S1:;ø;:ø~ 

y IS-;] C) 

venstre/høyre Km . c::;.'J J.c~-=rr 
. ~ 

===:>: - -~~ % For enkelthendelser: ~' ! , i : l :2UU 
• ~ i ~ LJ : -Vu.rder sannsyn:lgheten for --o -.- - . - . - --' -- . - . - -- . -.-- . -' ~ --. -- -. _. - --. -. -. -. -. -' - . - ' --- .- . - . ~.- - -, ---.-,---- -- -- _. - -- __ o -. --_. ---bo --li~ --- -,- ------- -. -. -8----

ras iløpet av 30 ar. -=:>,c\ \2 I ! fl l) (ill'" O 
• • o ' r I l ~ f 

-Gjør tnppelanslag for nar -1f.'{L~- -- -- - -- - __ ( - ---- - -- --- - - - --- -~------- "' - Di;i - t:;c\-1;; - - :-\--- --------------6----
hendelsen antas å inntreffe. : : C n---r~ lOe: ,-P-o~ '" i 6, ~ 

_._ .- . _._._ ._ ._._.-.- . -._. _._.:.. '-'-'j-' -- - . -- -. -- -.-. -.- .-.-. _. -. _ .- .--_._~.-----------._------ - -_--_~~L_.)-._;-- -.~- - rn -----'-'- ' -'-----4--

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 
QJ 
Cl) 

Q) Tidligst: 
~ c:: Når antas QJ ...c: 
.:!: raset å Antatt: aJ 

~ skje? 
~ 

Senest: 

I I 

I i i _. -. -, -.-,_. -. _._. _. -,_.-. _. _. _ . -._ . ~. -- -. _.--------_. -. -. --_. -. _. ---. -'l--'-.-----.-. -- ------------_. -----'--r--'- ._-- ''':' '~f- - ._-_ . - ---_.-].- , 

. , -=l 

D,S Rasparti 1 

\U,B 

\0 
TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

0 0 Bolter, stk. I 

3D 
Sprengn., m3 

: 

c::: Onl ~ --~ ! r ( 

11\ ,o I Rasparti 2 

0,6 

\ 0 
I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

~D Bolter, stk. ;:) 

YD 
Sprengn., m3 

: 

Rasparti 3 

I TILTAK, angi mengde 

HRensk,m2 
Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: 

j 
(ll 

Konsekvensfaktorer: II BESKRIVELSE: 
II Tilgjengelighet kil: \. 5 

~ ~ \ dc::-tt((t\jD o G bO'.) ~ s~~e.~ \:' u T ~ c,a -...j ; ~::,uo.. l . 

Terrengform kf2: :5 O 

\Jer''-I s t ~ t'" ~ c~ t co: y- ~"JCJ\")" '\ e 0'-.1 e (' \-''C-\ ,,] 

P \ C' -t-u ( E::: 1-0 ;) Cf.: \ ~ " \ C; 

+0 r~ @ \ 0 " ;:;) o 
Siktavstand (kfs) i [ro] ~.O 

C0 8 IOC: \(S @ 
\j ~\( -l c.'\. -h (jr) 

\ D? LI nd e ( t)l,_IS Y'1C'S i

S) ,--I'-hc_u l1 (-D Sex. 

fOe: (, tu.\ \ @ ,.\- Il \5 ::::reTi O; \ _ \::.. d l)l\.J I Id (\, c:.. I. \ ) 5C\,--\S \ ' )(0 \ f' C o, c~JC'Q\ 

@ P \,D t-o @ \0 '.r.) L \ (\.Q'\c...\ \ c;nd \()~ ~lo '\-0 

l~ <:]E> D \ccJe_5 "- \ 0(''1') LI\) toc.e· 
N" 

DATO: 
i .~ - \""'1 D\J ~ ~oa b 

VURDERT AV: 
Firma: ~ \ G, \ ~1tJ Sign.: V'J \) \' T~ Jf\c~rs~T 



~ 
NGI 

Km 4,480 13 Nov 2008 kl 12:24 

Km 4,480 13 Nov 2008 kl 12:23 



J embaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
FI ~K \~~'-\\D(ci ~'") c'\L"'Jf' 

-J 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 
Skjema nr.: S0 

Parsell: ------

Km.· (\ I 3~O ~øyre Km: L\i~30 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet/or ras: 
~ 
c;t) 

Q) Tidligst: "'O c Når antas ~ 
..c .... raset å Antatt: Q) 
~ 

&l skje? 
Senest: 

Kons ekvens faktorer: 

~ 
1 \', 
i \\ • 

, /"\\1" ','\ \\)1 M 1.200 
/ i ~' ~ 

- - - - . - . - . 1 . - . - - :. - _ . - . - . - . - . - -'....:. ~ _. - . - . ,- . - . - . - . - . - . _. _. - . - . - . - . _. - ' -!. - . - . - . - . - . - . _. - _. - . - . - . - . - . - . - . - . - .L . - . - . _. - . - . - . - . - . - . - . - . - . - . - 8· -. -.. 
/ 10 \ ! !'(T) 1 ; 

./ ~ .. ) ~ i ; -. -. - 7 . -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. -. - '1- • - ;l{J' . -. -. _. _. -. -. -. _. _. -. -. _. -' ~. _. -. -. -. -. _. -. -. _. -. _. -. _. -. _. _. _. _.~ . _. _. _. _. _. -. _. _. - . _. _. _. _. -6· _. _. 

(

V I I c ~I l. 
lDm ~ ~ ..J1'0c.:If: I 1F ..... I}.:· 

-. -. -. -. -, -. -. -. -. - _. -' -. -, -. -. -, - -. - _. . _. -. -. -. -. -. -. _. -. _. -. _. -. -1' _. _. _. -. -' _. _. _. -. -. -. -' _. _. -. _. _. -·i-· _. _. -. _. _. _. -' -. -. _. _. -. -R4 : _. _. 
I 

, 1 

- -- ------- - -- --- -:J( ---- -- -- ---- : ---------------------- - - -- --- -- ----i-- - - -- -------------- - ------------- - --:-----------~----------------~------

L I j LI O en ~ -:> ~ 

CJ I 5 I Rasparti 1 
\ , 0 

.5 
) TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

15 Bolter, stk. 

30 
Sprengn., m3 

: 

II BESKRIVELSE: 

Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m : ___ _ 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I------li 3 

Sprengn., m : ___ _ 

51<ce~ .. 5\ ~C"·te f r E'!'P, 
, ~ 

~bc>J t' C" u'\ - L 1n'S0;' f ( .... 
o') 

Tilgi engelighet kfl: I \ Sil PhcY\""D @ \0'3 \ '\-u S -s\c;.. v~\ )\~' ' 

Terrengform I kf2: 5" O A'\M C\"fS ~eT (~drnuil~ 
Siktavstand (kfs) i [m] ~,O Lo \~ \).\, V .. )D \ 1 ~ ~\D \ 

\lIe r')110 ()(,.d\) 

\eec. (' C'\i')\-{'0I. 

G 1".;\C)n ....... j ~I~\')..l \ \:Ji C;C~~ J'Q1C"-j he I Cl G'~ - I D lS 

o~ '\i-....\~-k.\· \ bL'o Y->eS O Gl \--o? 
/ 

DATO: 
i ~ . I\.\ ()~ - 00,0 n VURDERT AV: Sign.: \0!1'wtt J l \o['S e-r Firma: ~\(~ \ ~IE] 



~ 
t--IGI 

Km 4,390 13 Nov 2008 kl 12:30 

Km 4,390 13 Nov 2008 kl 12:35 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
r- \se I( \~~ ~ {w Id l~, {)f". 

v 
SK\c:-~~~t~~cl (S) Km: 3 1 b "1 ':;' --~ 

For enkefihendeIser: (,!) C~I )c..(~ ~ nl~(\ 'ICA~-) +~ . 
-Vurder sannsynligheten ~ -t~c . 

Skjema nr.: 5-3 
Parsell: ------

Km: 

for ras i løpet av 30 år. _ ... -_.- .... -.- .. - -. !. .- ... . . .... . ... -.. .... - ... - - ... .. .. - .. .. 

-Gjør trippelanslag for (,!) .. .:::=;.:- -: . . I . Q 
o h dl o z I . . li I 

?ar en e sen antas a ~ __ .H. l \ I l \ l I 

Inntreffe. --.- ... . , .. _.1- I i i . 

- --t ' \, ,i \Q t~ ot v'\.iCA,.--ter, f \a"rv'\ '!) 
1 8 r --------m - ----mm~- -r-L ·-.·~~-·~~i. ~~~·-~--~~.-. ·. -·-· ~~.-~1~· 6r~~i·-;)-ron-· -S\-c;.· I-n;l\a-~-·-·····-·-· 
~ I 7f~ O r cna-p, 
;;. __ .. I 1'./\Dcr r)N \ 5i t:::" ~~ O 

tl) 
Cl) 

~ 
'"O 

r::: 
tl) 

....c: --Q) 
~ 

r::: 
~ 

3 Størrelse, m : Il \) .0 , 

Sannsynlighet/or ras: ~ }. O 

Tidligst: 
Når antas 

raset å Antatt: 5 
skje? 

Senest: @O 

Rasparti 1 

I TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 3 
Bolter, stk. 
Sprengn., m3 

: 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet kfI : 1.5 1 ·~)'· .5C Phc\-o eN V-.J~,-d'') 

Rasparti 2 

I TILTAK, angi mengde 

HRenSk,m2 
Bolter, stk. 
S 3 • prengn., m . 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
II------li 3 

Sprengn., m 

Terrengform kf2: qs """ljS'\ c.: he-c\(. c-m~'-ir'l T' 5{'H) ~\) r1e__ ~ r se n .\'I ;'~ 
Siktavstand (kfs) i [ill] :J.O 

DATO: VURDERT AV: 
1'0-' NO'\{' ~006 Firma: N G \ Sign.: \AJ h l·te JA QCSC: t ~EJ 



~ 
GI 

Km 3,873 13 Nov 2008 kl 12:50 Skjeggestad tunnel 5 

Km 3,873 13 Nov 2008 kl 12:58 Skjeggestad tunnel 5 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 
r-~(J(e:- f 'l (\(~ h~ r"IC 

.J . 

S J('\ c-~~e.5 ·tc>d (,f\\~m: 
For enkelthendelser: I " 

-Vurder sannsynligheten " ~ ~ 

RASVURDERING I TUNNEL 

'3 , '3':' 

for ras i løpet av 30 år. ~. ._., 
-Gjør trippelanslag for ,, ~~-_:_---_. ,' vr'J ) ~C)~ 

å z , . l ~ 

når hendelsen antas ~ jl 1'1 I. I ~'~ \ n 

.• ~ 

inntreffe. ::z:: .. -1.L. - . ~ '{ c ()~C~ c ~ '-.) '\!\J u 

Skjema nr.: 5 L.j 
Parsell: ------

Km: 

~~ ~o~ __ -o. ~ _o~ _ o _o 0 . 0. ~ O~ O _ ' _ O~" O ~'O~ ' ~'~o ~.~o .O .~o~ _ o_o~ o ~ ~.~o~ ~o ~o~ ~ o ~ ~o~ ~o~ _ ~.~ ~o~o~.~ ~ ~ ~ ~ ~ ~o~ ~o~o~o_o ~ . _ o ~ ~o~ ~o_ 

Rasparti 1 Rasparti 2 Størrelse, m
3

: ID, ;J 

Sannsynlighet/or ras: I , O 
O,) 
c:n 
~ I Tidligst: II \ "O 

TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 
c: Når antas O,) 

...c:: 
~ raset å I Antatt: ~ 
~ ~ 5 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
Rensk, m2 

Bolter, stk. 
c: skje? u.J 

Senest: 

Konsekvensfaktorer: 

Tilgjengelighet I kf1: I J.5 

DATO~ 3~NO\J rQaOå 

\ 5 I Sprengn., m
3 
:----

1-------11 3 
Sprengn., m : ___ _ 

BESKRIVELSE: 
? h (::) '\---0 , : 08 PN ( G~y""C(c\) 

cu Scme \ co~ 'b\ot'-t~~ H, c f,S) "..Jn @ ery"k'Dnc...e· 

vJ C:~,;tt- ( ~ r'l rp :, -'5 ... 

VURDERT AV: It, \ 1.\ 
Firma: \ "l QI Sign.: 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, rn2 

Bolter, stk. 
11-------11 3 

Sprengn., m : ___ _ 

\J'Jh ' ft IAo.rsef ~IE] 



~ 
NIGI 

Km 3,330 13 Nov 2008 kl 13:09 Skjeggestad tunnel N 

Km 3,330 13 Nov 2008 kl 13:09 Skjeggestad tunnel N 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: RASVURDERING I TUNNEL 
Skjema nr.: 55 

Parsell: ------

r- \ ~ \( \( \:> \,'. \':J d t")0 .. X\ c .... 
.J~-----

~ \) \( \( f'. IL \("'0,,,, (,,?)Km: \ I 0 .)3 O I C') Lv O Km: 

For enkelthendelser: ~ "'\\ /~ 
-Vurder sannsynligheten ~ / 
for ras i løpet av 30 år. ~. _. _. -.-. _.- _. ~ . _._. -._._.-.-. _. _. _. _._. _._. _._. _._. _._ ._._ . -.-._ . _._._._._ . _. -.- . -.-._._.~._. _. _. _._ ._. _.- .-, _. -/"'- .. -._.~.- . ~ .-. -,_._._ .. . 

-<?jør trippelanslag f?r ~ -~:~_;-: \ TU, fl ri\::. \ c ornr\ c:J~ \ 'I \ ~ n t... ~ . .- ,-- ' i ! 

?ar hendelsen antas a [:E U--.. ------~l - c Oncr e-te. 1/ j t' : i 

Inntreffe. - ~.-: .. :........ 7 . -.- J, /I -.., } I 

m-o - - - - - - - - - - - o - _. • • 5 L m~ -o - o,r-il~. -te-c - cl c,~-p \.Q.::t o - - 0__ - - o - o - o - 0_ 00. 00 0 _ - - 0_ _ • - • - • - • - o, -. • .~ ••• - •• 0 • 

~ . O\.l t f ~ \ \ ~P\=J C:.C:i r ~ ~ O .od C!;) "oh Ti () f\ ' 
~ (j) 0 

Størrelse, m3
: O .LP I Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 

(1.) 
Cl) 

"a) 
"O 
s:: 
(1.) 

...c ...... 
"a) 
~ 
s:: 
~ 

Sannsynlighet/or ras: I ,0 

Når antas 
raset å 
skje? 

Tidligst: II 0 

Antatt: \ 5 

Senest: c05 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. :_-->--_ _ 
Sprengn., m 3 

: ___ _ 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
I-------il 3 

Sprengn., m 

Konsekvens faktorer: BESKRIVELSE: ~ 
r --...L- __ .L. /~ 
~---; i' \ I f ~.J. 

\~ \ ~ 
\' P\'\ cY\-o \'.6G 
l :\.". 
, i ' 'Vl o..ssf'lf'-..j \ 00se -blC!'l:. ~' 

I \ I I I 

l . RcC'. en 0 .\1 5 i t: • 

l \ I I 

r '//' I 1 Y 
/ - -\ " \ -. - \ \ 

Tilgjengelighet kfl : I · O 

Terrengform kf2: ~ \ O 

Siktavstand (kf5) i [m] d .0 

.\-\ 

DATO: VURDERT AV: 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
f----~I 3 

Sprengn., m 

- Ph o 1-c o n N 5 i ~e 
\ oc l.L-i I\J SCi\ __ \\nvJ0...r(~ 

@ '-;) '. OSDrv1 . 

\:=<) -. N O'\J -C) an 9- Firma: ~~G \ Sign.: ~ \, I t-e. ) f\a.. ese i ~1tJ 



[j6 .YJ 
HGI 

Km 1,023 13 Nov 2008 kl 13:51 Bakkekleivi tunnel 5 
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SAMMENDRAG 

Det er utviklet et kartleggingsverktøy for vurdering av ras i tunneler og skjæringer der 
risikovurdering og nytte/kost-vurderinger er benyttet. Verktøyet benytter sannsynligheten for 
ras, slik den er vurdert av ingeniørgeolog, sammen med konsekvensberegninger for å komme 
fram til hvor det vil være størst effekt av tiltak. 

Denne veilederen beskriver framgangsmåten for kartleggingen som omfatter en vurdering av 
konsekvensfaktorer og en kartlegging der størrelsen på ras og sannsynligheten for ras 
vurderes. Det tiltaket som anbefales for å fjerne eller redusere risikoen inngår også sammen 
med en vurdering av vedlikeholdsinnsatsen før og etter at tiltaket er gjennomført. 

Veilederen angir detaljert hvordan slike inn-data skal skaffes til veie og mates Inn et 
regneark. Som et resultat fås 

• beregnet sannsynlighet for ras 
• beregnet konsekvens av ras 
• tiltakskostnad og 
• nytte-/kostverdi 

Dette kan så benyttes for prioritering av tiltak. 

Trondheim, 31. oktober 2002 
For O. T. Blindheim AS 

Bent Aagaard 

Lillian Todnem 

Kvalitetskontroll 

\\JDOSLO 1 \hkb$\Prosjekter\Raskartlegging OTB\Oversendelse 071102\ Vei leder rev 1 formattert versjon.doc 



Rapport 2460.03 
J embaneverket 

INNHOLD 

Raskartle ggingsverktøy 
Veileder 

Side 2 av 14 
31. oktober 2002 

Side 

l INNLEDNING .................................................................................................................. 3 

2 KARTLEGGING I FEL T ............................................................................................... 4 

2.1 UTFYLLING AV KARTLEGGINGSSKJEMA ........................................................................... 4 

3 ANDRE INN-DATA ......................................................................................................... 6 

3 .1 BANEPRIORITET ............................................................................................................... 6 
3.2 TRAFIKKTyPE ................................................................... ............................................... 6 
3.3 HASTIGHET ...................................................................................................................... 6 
3.4 ENHETSPRISER OG GENERELLE TILLEGGSKOSTNADER FOR TILTAK .................................. 7 
3.5 RESTRISIKO ..................................................................................................................... 8 
3.6 V EDLIKEHOLD ................................................................................................................. 8 

4 REGISTRERING OG BRUK AV DATA I REGNEARK ......................................... 10 

4.1 REGISTRERINGSSKJEMA ........................................................... .. ................................... 10 
4.2 RESULTATARK .............................................................................................................. 11 

4.2.1 Beregnet sannsynlighet for ras ............................................................................. 11 
4.2.2 Konsekvens ........................................................................................................... 12 
4.2.3 Tiltakskostnad. ......... .. ............ ....... ...... ........ ........................ ... .. ....... ....... ... .. ... ....... 13 
4.2.4 Nytte-Ikast-verdi ..................................... ................................. ........ .. .... .............. . 13 

Vedlegg 

Vedlegg 1 
Vedlegg 2 
Vedlegg 3 
Vedlegg 4 
Vedlegg 5 
Vedlegg 6 

Raskartleggingsskj erna, skj æringer 
Raskartleggingsskjema, tunneler 
Konsekvensfaktorer 
Nåverdirisiko og nytte/kost-vurdering 
Estimering av sannsynlighet 
Tiltak 

O. T. 8 L I N o HEI M 



Rapport 2460.03 
Jernbaneverket 

1 INNLEDNING 

Raskartleggingsverktøy 
Veileder 

Side 3 av 14 
31. oktober 2002 

På oppdrag for Jernbaneverket, Hovedkontoret, har O. T. Blindheim AS utviklet et 
kartleggingsverktøy for vurdering av rasfaren i tunneler og skjæringer. En uttesting av 
verktøyet er gjort i rapport 2460.02, 3. april 2002. Kartleggingsverktøyet benytter 
sannsynligheten for ras og konsekvensen (i kroner) dersom et ras inntreffer, som direkte input 
for beregning av risiko. Ved at det beregnes en nytte-/kost-verdi av tiltak i forhold til risiko, 
kan kartleggingen benyttes til å styre tiltaksinnsatsen til de banestrekningene som gir mest 
igj en for investeringen. 

I denne veilederen er det laget en "bruksanvisning" for innhenting av data og beregning av 
risiko og nytte-Ikost. 

Kartleggingsverktøyet er tredelt og består av følgende deler: 

• Kartlegging i/elt. Det er utarbeidet to skjemaer for kartlegging i felt. De to skjemaene 
benyttes for kartlegging av henholdsvis skjæring og tunnel. 

• Andre inn-data. Kartleggingsverktøyet krever at det innhentes informasjon om banen 
(togtyper og toghastighet) og at konsekvenskostnadene er gitt av Jernbaneverket, 
Hovedkontoret. 

• Registrering og bruk av data i regneark. Data fra kartlegging i felt sammen med de 
andre inn-dataene registreres i regneark, og benyttes i beregninger av konsekvens, 
tiltakskostnader og nytte-/kostverdi. 

O. T. Il l I N D HEI M 
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Kartleggingsskjema som benyttes i felt er gjengitt i figur 1, og er vedlagt i full størrelse i 
vedlegg 1 og 2 for henholdsvis skjæring og tunnel. Figur 1 viser eksempel på bruk av 
kartleggingsskjemaet for rasvurdering i fjellskjæring. 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRlNG 

~ _______ Km--.''''Jl ~I_" _~ ________ ve_nstr:e/h_l:..-_' __________ Km: Yil,~10 

For enkelthendelser: M 1:200 
-Vurder sannsynligheten for ~~. - 8 
ras
G

, i I~et aVl 30
l
år, r. • _ - - -'/\ - _ _./ /-

- Jør trIppe ans ag lor nar ___ . ._.' : I ' . -
hendelsen antas å inntreffe, I ' : - I 

-. . 1,1,-- ( , I 

fil ' 
ty '! / ~ ( ,' 0/ 

ri! / 
r - / 

Raspartj 2 
Sannsynlighet for ras: 

~ 
~ Tidligst: 
5 Når antas t------K-~ 

i raset å Antatt: 
~ skje? 

DATO: 

Figur l 

Senest: 

VURDERT AV: 
Firma: O. T r,4,;.... d~ AS n 

Si .: TI)[ 4. 

Kartleggingsskjema for rasvurdering i jjel/skjæringer 

--____ 4 

2 

Rasparti 3 

To av konsekvensfaktorene som er angitt på skjemaet i figur 1, kfl og kf2, vurderes ut fra 
tabeller gitt i vedlegg 3, side 3. Disse tabellene bør derfor tas med ved feltkartleggingen. 

I det følgende gis en punktvis og detaljert veiledning av utfyllingen av kartleggingsskjemaet. 
Der utfyllingen av skjemaet for skjæring skiller seg fra utfylling av skjemaet for tunnel, er 
dette angitt spesielt. 

o. T. B l I N D HEI M 



Jernbaneverket Hovedkontoret 

Banestrekning: 

For enkelthendelser: 
Km: 

I-' 
I-' 

RASVURDERING I TUNNEL 
Skjema nr.: _ __ _ 

Parsell: ------

Km: 

-Vurder sannsynligheten I ~ I 
f()r ras i IfJ!,et a\1 3() 2Lr. ,_._- _._._._.-. _._._._ ._. __ ._._._._._. _._._. _._._._._._._. -'-'- 0- '-'- _._._0_0-0 _0_ 0_ ._0_0 _0_0_'_0 - 0- 0_'_ 0_0-·_0_0_' _0_0_0_- '-'-'-'-' -'-' _0_'-' 

-GjfJr trippelanslag f()r 
n2Lr hendelsen antas 2L 
inntreffe. 

I-' 
Z 
~ 
:c 

~, _,_ , _,_ o _ o_o_o_o_ o_o_ o_o_ o_ o _,_o_o_o_o_o_o_,_ o _o __ o_._._0_'_'_' _ 0_'_ '_0_'_' _'_ '_ '_'_'_'_'_ 0_'_'_' _'_'_'_'_ ._._._._. _._._._._ ._._._._. _._._._._ . _. 

~ 
rfJ 

a) 
""d 
~ 
~ ...c: ....... 

I-' 
I-' 
~ 

>-

StfJrrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 

Tidligst: 
N2Lr antas 

Rasparti 1 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

a) 

~ 
w 

raset 2L I Antatt: 
skje? I I Bolter, stk 

Senest:" I Sprengn., ~3 : 

K()nsek\1ensfakt()rer: BESKRIVELSE: 
Tilgj engelighet I kfI : 

Terrengf()rm I kf2: 

Sikta\1stand (kfs) i [m] 

DATO: VURDERT AV: 
-Y:;;...-rv'\""'. 

Rasparti 2 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, ln2 

Bolter, stk. 
1-----11 3 

Sprengn. , m 

~lan . 

Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1-----11 3 

Sprengn. , m 



Banestrekning: 

Km: 
For enkelthendelser: 
-Vurder sannsynligheten for 
ras i løpet av 30 år. 
-Gjør trippelanslag for når 
hendelsen antas å inntreffe. 

(]) 
Cf) 

~ 
'"d 
s:: 
(]) 

...s::: 
+-' 

Størrelse, m3
: 

Sannsynlighet for ras: 

Tidligst: 
Når antas 

RASVURDERING I FJELLSKJÆRING 

vens tre/høyre 

_______________ ._. _________ 0 ______ .L. _________________________________ _ 

I 

I 

U1-'-J'V1-1-1-U 1-1-1- •• ______ _ 

Parsell: - -----

Km: 
M 1:200 

------------- - ----- ------ --- -----r- -------- ----- ------------------- -- -------------------r------------

I _ _ ~____ I - ___ ' I 
-T- ---4 -----

I - --_._-_._._.----_._._ . _._._-_._._.~--------._----._---_._._-----------~------- -------~---- -----------------------~ -----

Rasparti 1 Rasparti 2 Rasparti 3 

TIL TAK, angi mengde TIL TAK, angi mengde TILTAK, angi mengde 

Rensk, m2 

~ 

~ 
~ 

raset å I Antatt: 
skje? I Bolter, stk. 

Senest: I Sprengn., m
3 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1-------11 3 

Sprengn., m 

Rensk, m2 

Bolter, stk. 
1------11 3 

Sprengn., m 

Konsekvensfaktorer: BESKRIVELSE: 
Tilgjengelighet I kfl : 

Terrengform I kf2: 

Siktavstand (kfs) i . [ m ] 

DATO: VURDERT AV: 
Firma: Sign.: 
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Resultatarket for nytte-/kost-verdi er det viktigste resultatarket, og er grunnlaget for de valg 
av tiltak som skal gjøres med bakgrunn i beslutningsverktøyet. 

Dersom det er mange lokaliteter som er kartlagt vil det være nødvendig å sortere lokalitetene 
etter kolonnen for nytte-/kost-verdi, for å få oversikt over hvilke lokaliteter som gir høyest 
nytte-Ikost-verdi. Da dette regnearket er låst for redigering, må innholdet først kopieres til et 
nytt regneark før sorteringen kan utføres. 

Når sorteringen etter nyttelkost er gjort, må det også foretas en vurdering av hvilke 
delparseller som gir størst effekt i reduksjon av risiko målt i forhold til tiltakskostnaden. Dette 
vil blant avhenge av adkomstmuligheter for anleggsutstyr. Det må også vurderes hvilke krav 
til nyttelkost som skal betinge at tiltaket gjennomføres. 

O. T.BLINDHEIM 
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I resultatarket for tiltakskostnad er kostnadene for tiltakene beregnet for hver enkelt lokalitet. 
Figur 5 viser resultatarket for tiltakskostnad. 

TILTAKSKOSTNAD 

Banestrekning: Eksempel Baneprioritet: 3 
km start: 471,27 km slutt: 520,00 
Lengde av strekning: 48730 meter 

Tunnel/skjæring: Skjæring Navn på tunnel: ° 
Kartlagt av: O. T. Blindheim AS Sign.: BAa Dato: 4. jul. 2002 

TILTAK Tiltakskostnader, kr Sum tiltaks-
Kostnad 

Nr: Km Bolter Rensk Sprengn. andre 
[ant.] [m2

] [m3
] tiltak 

1 471,276 10 50 O O 
2 471,285 20 100 O O 
3 471,297 40 100 200 O 
4 475,083 O 100 O O 
5 475,090 10 100 150 O 

Figur 5 Resultatark for tiltakskostnad 

4.2.4 Nytte-/kost-verdi 

Resultatarket for nytte-/kost-verdi er gitt i figur 6. 

NYTTE-/KOSTVERDI 

Banestrekning: Eksempel 
km start: 471,27 
Lengde av strekning: 

km slutt: 

48730 

Baneprioritet: 3 
520,00 
meter 

Bolting 

30000 
60000 

120000 
O 

30000 

Tunnel/skjæring: Skjæring Navn på tunnel: ° 

Rensk Sprengn. 

5000 O 
10000 O 
10000 120000 
10000 O 
10000 90000 

Kartlagt av: O. T. Blindheim AS Sign.: BAa Dato: 4. jul. 2002 

Kalkulasjonsrente benyttet i beregninger: 5 0/0 

Konsekvens Risiko RVR VEDLIKEHOLD 

Nr: Km K P (k) K:tP(k) E(t) 
NVR (% av 

NVT (1000 kr 

(1000 kr) (1000 kr) 
(1000 kr) 

NVR) 
(1000 kr) 

NVVT NWF NWE 

1 471,276 100 0,8 80 26,67 22 O 69 O 10 3 
2 471,285 860 0,3 258 46,67 26 O 138 O 10 2 
3 471,297 2308 1 2308 4,333 1868 O 492 O 10 O 
4 475,083 622 0,2 124 50,67 11 O 20 O 10 4 
5 475,090 622 1 622 4,667 495 O 256 O 10 1 

Figur 6 Resultatark for nytte-Ikast-verdi 

kostnad 
(1000 kr) 
inkl. mva 

69 
138 
492 
20 

256 

Nytte/kost-
verdi 

0,4 
0,3 
3,8 
0,8 
2,0 

o. T. B l I N D HEI M 
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BEREGNET SANNSYNLIGHET FOR RAS 

Banestrekning: Eksempel Baneprioritet: 3 
km start: 471,27 km slu!t: 520,00 
Lengde av strekning: 48730 meter 

Tunnel/skjæring: Skjæring Navn på tunnel: O 
Kartlagt av: O. T. Blindheim AS Sign.: BAa Dato: 4. jul. 2002 

Antall ras per år over 30 år I 1,187 

Antall ras per år (konservativt anslått) 3,617 

Lokalitet Sannsynlighet 
Trippelanslag for 

Nr: 
[km] P(k) 

tidspunkt for ras E(t) Returperiode 

tmin fantatt tmaks 

1 471,276 0,8 5 25 50 26,7 0,030 
2 471,285 0,3 15 50 75 46,7 0,006 
3 471,297 1 O 3 10 4,3 0,231 
4 475,083 0,2 2 50 100 50,7 0,004 
5 475,09 1 1 3 10 4,7 0,214 

Figur 3 Resultatark for beregnet sannsynlighet for ras 

4.2.2 Konsekvens 

I resultatarket for konsekvens er de direkte og indirekte konsekvenskostnadene gitt sammen 
med den totale konsekvenskostnaden som er beregnet for hver enkelt lokalitet. 

Figur 4 viser resultatarket for konsekvens. 

BEREGNET KONSEKVENS FOR RAS 

Banestrekning: Eksempel Baneprioritet: 

km start: 471,27 km slutt: 520,00 
Lengde av strekning: 48730 meter 

Tunnel/skjæring: Skjæring Navn på tunnel: 

Kartlagt av: O. T. Blindheim AS Sign.: 

Nr: Km Kskade KRydding Kpersoner K Forsi nkel se 

1 471,276 47 50 O 3 
2 471,285 157 458 204 40 
3 471,297 295 713 815 480 
4 475,083 131 305 154 30 
5 475,090 131 305 154 30 

Figur 4 Resultatark for konsekvens 

3 

° BAa 

KMiljØ 

O 
2 
5 
2 
2 

Dato: 

KRenomme 

O 
O 
O 
O 
O 

4. jul. 2002 

Konsekvens 
K (1000 kr) 

100 
860 

2308 
622 
622 
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Det er benyttet fargekoder i registreringsskjemaet som viser hvilke felt brukeren må fylle ut. 

Grå felt: Dette er felter som må fylles ut. Disse feltene gir generelle opplysninger om 
den aktuelle strekningen, og dessuten skal de fleste inn-data som er beskrevet 
under kapittel 4 føres inn her. 

Gule felt: Alle data fra kartleggingsskjemaet fylles inn i gule felt. For en gitt lokalitet 
angis km i kolonne ill. 2 og de tilhørende opplysningene om denne lokaliteten 
fylles inn i samme rad. 

Blå felt: Beregningene gjøres i blå felt. Ingenting skal skrives inn i her. 

Grønne felt: Felt for registrering av vedlikeholdskostnader (NVVT, NVVF og NVVE) og 
restirisiko (RVR) har grønn farge. Dette er felter som kan fylles ut etter behov. 

Alle felter i registreringsskjemaet som ligger til høyre for de som er gjengitt i figur 2, har blå 
farge, med unntak av felt for registrering av RVR (grønn farge). 

4.2 Resultatark 

Når data er lagt inn i kartleggingsskjema oppdateres resultatarkene automatisk. På 
resultatarkene vil alle lokaliteter som er registrert i registreringsskjemaet være med. 

Resultatarkene er låst for redigering, da alle data hentes fra registreringsskjemaet. Dersom det 
ønskes kun et utvalg av resultatene, som for eksempel de lokaliteter med høyest nytte/kost
verdi, anbefales det at resultatarket kopieres over i et eget regneark. Det kan deretter sorteres 
etter en av kolonnene. 

4.2.1 Beregnet sannsynlighet for ras 

I resultatarket for kartlagt sannsynlighet for ras, er sannsynlighet og forventningsverdi angitt 
sammen med en beregning av returperiode. Returperioden er gitt som sannsynlighet dividert 
på forventningsverdi. Returperioden er et uttrykk for antall ras per år over en 30 års periode, 
dersom man antar at "det samme" raset gjentar seg. 

I resultatarket er "antall ras per år over 30 år" og "antall ras per år (konservativt anslått)" 
angitt. Verdiene som fremkommer gjelder hele den kartlagte strekningen. Den første verdien 
er fremkommet ved å summere sannsynligheten for ras innenfor en 30-årsperiode (summere 
pek) for alle lokaliteter) og deretter dividere på 30. Det er da ikke tatt hensyn til at nye 
rasfarlige partier kan oppstå i løpet av 3 O-årsperioden. Anslaget kan derfor sies å være lavt. 
Den andre verdien er en mer konservativ betraktningsmåte, der man antar at "det samme" 
raset gjentar seg med en gitt frekvens , E(t). 

Figur 3 viser resultatarket for beregnet sannsynlighet for ras. 

o. T. 8 l , N D HE' M 
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Beslutningsverktøyet består av fem regneark i exel-fila "Registrering og beregning". Et av 
disse er registreringsskjemaet der alle inputdata skal skrives inn av brukeren. De fire andre 
regnearkene er resultatark der resultatet av beregningene fremstilles . 

Følgende fem regneark inngår: 

Registrering: - Registreringsskjema 

Resultatark: - Beregnet sannsynlighet for ras 
- Konsekvens 
- Tiltakskostnad 
- Nytte/kost-verdi 

Beregningene gj øres ut fra data som er skrevet inn i registreringsskjemaet, sammen med data 
som hentes fra exel-fila "Kildedata". "Kildedata" må alltid leveres sammen med "Registrering 
og beregning" for at formlene skal fungere. "Kildedata" oppdateres av jernbaneverket sentralt 
og er beskyttet for redigering når den overleveres bruker. 

Det finnes også en annen utgave av disse regnearkene, gitt i exel-fila "Registrering og 
beregning med vedlikehold". Forskjellen ligger utelukkende i registringsskjemaet, der det 
benyttes en metode for beregning av vedlikeholdskostnader. Denne metoden og regnearket er 
beskrevet i vedlegg 7. I det følgende beskrives kun den utgaven der vedlikeholdskostnadene 
skrives direkte inn for hver enkelt lokalitet. Denne utgaven benyttes også dersom man ser bort 
fra vedlikeholdskostnadene, ved at feltene for vedlikeholdskostnader ikke fylles ut. 

4.1 Registreringsskjema 

Figur 2 viser et utdrag av registreringsskjemaet. 

AI B I c I o E re I G lo{ I I J I K I l I M I N o p I a R I s I T I u 
, REGISTRERINGSSKJEMA 

7 
~ 
" B.nestreknlng: Eb pti B.nepr orlte!: 3 Enhetspriser: BoIIJng. krlbolt .. I--

~ km .... rt: 411,27 km .Iutt: 620,00 Rensk kr/m2 Øl) 

~ lengde IV Itreknlng: 48730 meter Sprengning kr/ml 

~ Tunnel/lkl_ring : S Nlvn p' tunnel: GInIreilt mob/drlftskostnader 20 % 

~ Kartbgt IV : O. 1. B1IndheIm AS Sign.: BAla OltO: 4. jul. 2OO2 Uforul.utl t. % 

9 ProsJeklerlnglproI J'ktadm. ,. % 

~ Traflkktype: 

~ MOIor;ognsett 11 % Dala Ira kartlegglngukjama fytIo$ Inn i gule fe~ 

,..ll Persontog rrn!d !ok % Ale gr. fe~ m. fylles ul 

..2l GodSlog ~% Grenne fell kan fytIe$ ul 

' 4 kl, : 1,1 Beregningene utf.res I bla fell . Ingenting skfIIiM Inn I dISse 

15 

StMretse Trippelanslag for 
TILTAK Kostmld VEDUKEHOLD' 

1-= 
Siklav,"'nd Sann.ynJlghe1 tidspunkt for ru 10001u) ~ Nr. "' mulig Id, Idl ~ E(I) andre 

ru (m~ 11ft 
P (kl 

t..., ..... t.... 
Bolter Remk s~n. ti le NWT NVV, NVVt 

17 meter 
Iant.l ,,..z, 

18 I 471.278 SD 0.4 2.0 2.0 1,0 150 2 0,8 5 25 50 287 10 50 lO 3 
19 2 • QØ 1,0 2.0 2,0 10 150 2 0,3 15 50 75 48,7 20 100 10 2 
20 3 110 20.0 2.0 2,0 10 150 2 1,0 O 3 10 43 40 100 200 10 O 
21 " CiO 3,0 1,5 15 10 200 2 0,2 2 50 100 507 100 10 .. 
22 5 . ~;OIIO .Q!l 40 15 15 10 200 2 1.0 l 3 10 47 10 100 150 10 t 
23 6 4750114 80 0,9 1,5 1,5 10 200 2 0.5 0,5 30 75 315,.2 10 100 10 3 
24 7 475.115 110 o,e 1,5 1,5 10 200 2 0.5 2 20 100 407 2 ---- to .. 5 
25 8 47&21st !'lO 15,0 1,5 1,5 10 150 2 0,5 5 30 100 450 10 100 25 10 2 
26 9 .11Ul5 90 ISO 1,5 1,5 1,0 200 2 0,5 10 30 60 333 3 fO .. 
27 10 476At8 90 100 1,5 2.0 10 250 2 1,0 3 15 30 111.0 10 10 5 
28 I l 477.33t lill 3,0 1,5 1,5 1,0 200 2 0,8 0,5 10 50 20,2 5 50 10 3 
29 12 .. N562 ga 40 1,5 1,5 10 200 2 10 O 05 3 1,2 20 50 10 10 l 
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Når det gjelder NVV F og NVV E, må disse vurderes for hver enkelt lokalitet, eller eventuelt 
beregnes ut fra visse betingelser. For den som benytter kartleggingsverktøyet, vil det da være 
nødvendig å innhente opplysninger om dagens vedlikehold på den aktuelle strekningen. 
Deretter må det gjøres en vurdering av hvor stor andel av dette vedlikeholdet som går til den 
enkelte lokaliteten. Dette kan for eksempel gjøres ved å fordele de totale vedlikeholds
kostnadene på antall lokaliteter. Til slutt må det gjøres en vurdering av hvor høy den årlige 
vedlikeholdskostnaden for lokaliteten blir etter at tiltak er iverksatt. Det er da viktig å skille 
mellom vedlikehold av selve tiltaket, NVVT, og generelt vedlikehold av lokaliteten NVVE. 

En måte å bestemme NVV E på kan være å sette den til en gitt prosentandel av NVV F. 

I denne veilederen er det valgt å beskrive hvordan vedlikeholdskostnadene behandles når 
disse vurderes for hver enkelt lokalitet. Det regnearket som er gjengitt i figur 2, viser de 
kolonnene der vedlikeholdskostnadene skal angis. Det kan også velges å ikke angi 
vedlikeholdskostnader ved bruk av dette regnearket. Det finnes imidlertid en annen utgave av 
regnearket, som er gitt i exel-fila "Registrering og beregning med vedlikeholdskostnader", der 
det forutsettes bruk aven metode for beregning av vedlikeholdskostnadene. Dette regnearket 
og metoden for beregning vil bli beskrevet i vedlegg 7. 

I regneark: 
NVVT, NVV F og NVV E føres inn for hver enkelt lokalitet, i henholdsvis kolonne S, T og U 
under VEDLIKEHOLD. Feltene for vedlikeholdskostnader har grønn farge som vist i figur 2. 
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Dersom tiltaket ikke reduserer risikoen for ras til null, er det en viss restrisiko knyttet til 
denne lokaliteten. For å angi restrisikoen må både konsekvens og sannsynlighet for ras 
vurderes for situasjonen etter at tiltaket er gjennomført. 

Dersom restrisikoen skal inngå i beregningene, bør den som har utført kartlegging i felt 
forsøke å vurdere erfaringene fra feltkartlegging sammen med konsekvensen for ras slik den 
beregnes i kartleggingsverktøyet. Det anbefales derfor at restrisikoen vurderes etter at data er 
lagt inn i regnearkene. Da det kan være svært mange lokaliteter som kartlegges på en 
strekning, bør man i felt notere seg de lokalitetene der det antas at restrisikoen vil være av 
betydning. 

I kartleggingsverktøyet kan restrisiko etter tiltak, RVR, angis som prosent av nåverdirisiko, 
NVR, slik denne beregnes i regneark. Dersom restrisikoen ikke vurderes som spesielt stor, 
anbefales det at denne settes til null. 

I regneark: 
RVR som prosent av NVR føres eventuelt inn for hver av de aktuelle lokaliteter i kolonne AI. 
Feltene i denne kolonnen har grønn farge i regnearket (disse feltene er ikke vist i figur 2, men 
ligger lengre til høyre for det utsnittet som er vist). 

3.6 Vedlikehold 

For å kunne benytte kartleggingsverktøyet til å gjøre nytte/kost-vurderinger, vil det være 
riktig også å ta hensyn til vedlikeholdskostnadene. Det vil ofte være vanskelig å tall faste 
disse, men for sammenligning av nytte-/kost-verdier vil det oftest ikke utgjøre noen stor feil å 
utelate kostnadene knyttet til vedlikehold. 

Som nærmere beskrevet i vedlegg 4, må det skilles mellom type vedlikeholdskostnad. 
Vedlikeholdskostnader som kommer som følge av at et tiltak utføres, og som dermed blir en 
direkte konsekvens av tiltaket, må betraktes som en kostnad som skal legges til selve 
tiltakskostnaden. Vedlikeholdskostnadene må diskonteres til nåverdi for å kunne adderes til 
tiltakskostnaden. 

Dersom det ble utført årlig vedlikehold aven aktuell lokalitet før tiltaket iverksettes, må det 
antas at denne årlige vedlikeholdskostnaden reduseres når tiltaket iverksettes. Reduksjonen av 
årlig vedlikeholdskostnad må da betraktes som en del av nytten til tiltaket når det gjøres en 
nytte/kost - vurdering. 

Følgende vedlikeholdskostnader bør derfor bestemmes og tas med i regnearket: 

NVVF : 

NVVE : 

NVVT: 

Nåverdi av årlig vedlikehold før tiltak 
Nåverdi av årlig vedlikehold etter tiltak 
Nåverdi av årlig vedlikehold knyttet til tiltaket (vedlikehold av tiltak) 

Av disse er NVVT lettest å angi, da denne bestemmes ved kun å se på det valgte tiltaket. Ofte 
vil denne være lik null, da det tiltaket som er aktuelt ikke forutsetter noe vedlikehold. 
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o for toghastighet s; 40 km/t dersom størrelsen på raset er < 0,5 m3
, uavhengig av hva de andre 

konsekvensfaktorene er. 

Grunnhastigheten vil vanligvis variere en del over strekningen, og tillatt toghastighet må 
derfor angis for hvert parti som anses å ha rasfare. Som grunnlag for kf4 må det derfor 
innhentes en fullstendig oversikt over tillatte toghastigheter for hele strekningen som skal 
kartlegges. En slik oversikt må hentes lokalt. Etter kartleggingen sammenlignes disse dataene 
med angitt km for de kartlagte partiene, og hastigheten finnes i hvert enkelt tilfelle. Der angitt 
hastighet er forskjellig etter hvilken retning toget kjører, må den høyeste hastigheten velges. 

I regneark: 
Hastighet føres inn i registreringsskjemaet for hvert enkelt parti, i feltene i kolonne C, markert 
med grå farge (se figur 2). 

3.4 Enhetspriser og generelle tilleggskostnader for tiltak 

For hver lokalitet som kartlegges i felt, skal det i kartleggingsskjemaet angis forslag til tiltak 
for å redusere sannsynligheten for ras. Omfanget av tiltak skal også angis. I praksis er det 
også en restrisiko etter at tiltaket er gjennomført Dette beskrives i kapittel 3.5. 

F or å kunne beregne kostnadene knyttet til utførelse av tiltakene, må enhetspriser for tiltakene 
angis. Enhetspriser for bolter, rensk og sprengning som gjelder på det aktuelle tidspunkt og 
område av landet må derfor angis i registreringsskjemaet. Enhetsprisene oppgis uten 
merverdiavgift, da denne beregnes inn automatisk i regnearket. Det er i kartleggingsskjemaet 
også avsatt plass til å angi andre typer tiltak. Dersom dette benyttes, må total anslått kostnad 
(ekskl. mva) av denne delen av tiltaket føres direkte inn i registreringsskjemaet for hver 
lokalitet. 

Det er i kartleggingsskjemaet også forutsatt at det angis generelle tilleggskostnader for å 
kunne beregne de totale tiltakskostnadene. De generelle tilleggskostnadene angis som påslag i 
prosent, og gjelder følgende poster: Generelle mobiliserings- og driftskostnader, uforutsette 
kostnader og kostnader knyttet til prosjektering og prosjektadministrasjon. 

I regneark: 
Enhetspriser for bolter, rensk og sprengning føres inn i registreringsskjemaet i henholdsvis 
felt P4, P5 og P6 (se figur 2). 

Kostnad av eventuelle andre tiltak føres inn for hver enkelt lokalitet i kolonne R, under 
"Kostnad andre tiltak" (se figur 2). 

Kostnadspåslag angitt i prosent for generelle mobiliserings- og driftskostnader, uforutsette 
kostnader og kostnader knyttet til prosjektering og prosjektadministrasjon, føres inn i 
registreringsskjemaet i henholdsvis felt P7, P8 og P9 (se figur 2). 
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I tillegg til kartlegging i felt krever kartleggingsverktøyet også andre inputdata. Det er 
ingenting i veien for at disse kan finnes og bestemmes etter at feltarbeidet er utført, men det er 
en god regel at informasjon om dette er innhentet før kartlegging i felt. Det vil da være enkelt 
å skrive inn alle data i registreringsskjemaet umiddelbart etter kartlegging i felt. Det vil i det 
følgende gis en kort oversikt over hvilke parametere dette gjelder, hvordan de bestemmes og 
på hvilken måte de inngår i kartleggingsverktøyet. 

I kapittel 3.5 beskrives restrisiko. Denne faktoren skiller seg fra de øvrige inn-dataene ved at 
den bør vurderes både i felt og etter at data er lagt inn i regnearkene. 

3.1 Baneprioritet 

Baneprioritet er en parameter som angir prioritering av banestrekningen og er bestemt av 
Jernbaneverket, Hovedkontoret (se for eksempel siste utgave av "Jernbanestatistikk"). To av 
de indirekte konsekvenskostnadene avhenger av baneprioritet, KForsinkelse og KRenomme. 

I regnark: 
Baneprioritet føres inn kun en gang i registreringsskjemaet, i felt H4 markert med grått (se 
figur 2). 

3.2 Trafikktype 

Prosentvis fordeling mellom de forskjellige trafikktypene på strekningen inngår i 
beregningsverktøyet som konsekvensfaktor kf3. Det benyttes her gjennomsnittet for all trafikk 
på strekningen, og opplysninger om dette må hentes lokalt. 

Det er gitt forskjellig vekting, tM, tL og tG, for de forskjellige trafikktypene og 
konsekvensfaktoren beregnes ut fra formelen: 
kf3 = tM x andel motorvognsett + tL x lok.vogner + tG x godsvogner 

I regneark: 
Trafikktype føres inn kun en gang i registreringsskjemaet, i felt elI , C 12 og C 13 og markert 
grå (se figur 2). 

3.3 Hastighet 

Hastigheten av toget har innvirkning på skadeomfanget. Lav hastighet gjør at konsekvensene 
for skade på materiell og personer blir svært små og at konsekvensen begrenses til skaden 
som selve raset har medført. Konsekvensfaktoren for hastighet, kf4, er valgt slik at lav 
hastighet (sAO km/t) gir kf4 lik O, hvilket gjør at både KSkade og Kpersoner blir O dersom de andre 
konsekvensfaktorene er l. Regnearkene er også laget på en slik måte at KSkade og Kpersoner blir 
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1. Fyll ut banestrekning, skjema nr. og parsell øverst på arket (markert med mørk blå 
ring i figur l). 

2. Angi km start og slutt, og om kartleggingen er gjort på venstre eller høyre side av 
skinnegangen (markert med gul ring i figur l), sett mot stigende km. Hvert skjema 
dekker i utgangspunktet 40 meter (målestokk 1 :200). Dette kan justeres etter behov. 
For tunnel: For kartleggingsskjema som brukes i tunnel er ikke målestokk angitt. Her 
kan den målestokk som er best egnet i hvert enkelt tilfelle benyttes. Km start og slutt 
angis også for tunnel. 

3. Rasutsatte partier skisseres øverst på skj emaet. Det er plass til opp til 3 rasparti på 
hvert skjema. Dersom det er flere raspartier på strekningen, benyttes flere skjemaer. 
Angi gjeme km til hvert enkelt parti, i tillegg til start og slutt (punkt 2). 
For tunnel: For kartleggingsskjema som brukes i tunnel er det avsatt plass til å skissere 
rasutsatte partier i både vegg og heng. 

4. For hvert rasparti angis antatt størrelse, sannsynlighet for at ras inntreffer og 
trippelanslag for når hendelsen antas å inntreffe (tidligst, antatt og senest). 
Trippelanslagene angis som hele år. Dette er markert med røde ringer i figur 1. 
Estimering av sannsynlighet og trippelanslag beskrives nærmere i vedlegg 5. Dersom 
flere rasparti er skissert i samme skjema, velges rasparti 1 å være partiet som er tegnet 
inn lengst til venstre i skjemaet, rasparti 2 som det midterste osv. 

5. Angi konsekvensfaktorer kf1 (tilgjengelighet), kf2 (terreng form) og kfs (siktavstand) 
for lokaliteten, markert med lyseblå ring i figur 1. Disse antas like for de raspartiene 
som er angitt på det gitte skjemaet. Nytt skjema benyttes dersom disse faktorene 
endres. Konsekvensfaktoren for siktavstand (kfs) angis i meter. Når dataene legges inn 
i regneark, vil kfs automatisk beregnes fra siktavstand gitt i meter. 

6. Angi tiltakstype og mengder for hvert rasparti, markert med oransje ringer i figur 1. 
Det er avsatt plass til å angi eventuelt annet tiltak enn rensk, bolting og sprengning. 
Valg av tiltak er beskrevet nærmere i vedlegg 6. 

7. Nederst på kartleggingsskjemaet er det avsatt plass til en beskrivelse av partiene på 
skjemaet, som kan benyttes ved behov. 

8. Til slutt fyller kartlegger inn dato for utførelse og signatur. 
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K = KSkade + KRydding + Kpersoner + KForsinkelse + KMiljØ + KRenomme 

Kskade = K 1 X (kf2 + kf3 + kf4 + kf s -3) 

KRydding = K 2 X (kf1 + kf2 -1) 

Kpersoner = K 3 X (kf1 + kf2 + kf3 + kf4 + kfs -4) 
der 

K1 = Materielle skader på tog 

K2 = Fjerning/opprydding/infrastruktur 

K3 = Skadde/døde personer 
Konsekvensfaktorene er 

kf1 = Tilgjengelighet av rassted 

kf 2 = Terrengform på rassted 

kf3 = Trafikktype 

kf4 = Hastighet av tog 

kf5 = Siktavstand 

K1, K2 og K3 = Direkte kostnader som følge av raset. ("Raset skjer på lett tilgjengelig sted"): 

K1 K2 

Beskrivelse av Størrelse 
rassted på ras Materielle Fjerningl 

skader på tog 1) oppryddingl 
infrastruktur 

lav høy lav høy 
Tunnel og skj . < 0,5 m3 O 45 O 50 
Tunnel og skj . 0,5 - 5 12 90 5 300 
Skjæring 5 - 25 12 180 25 450 
Skjæring/dalside 25 - 100 30 240 100 1000 
Skjæring/dalside 100 - 500 30 240 150 1500 
Dalside >500 30 240 300 2000 

Tall 1 1000 kr 
1) Det er tatt hensyn til at påkjøring av ras skjer i 15% av rastilfellene 

Beskrivelse av Størrelse 
rassted på ras Konsekvenskostnader som benytte~ 

K
1

3) K2 K
3

2) 

Middel av min/(0,5 x maks) 
Tunnel og skj . < 0,5 m3 22 ,5 25 O 
Tunnel og skj . 0,5 - 5 51 152,5 50 
Skjæring 5 - 25 96 237,5 200 
Skjæring/dalside 25 - 100 135 550 300 
Skjæring/dalside 100 - 500 135 825 300 
Dalside >500 135 1150 300 

Tall i 1000 kr 
2) Det er tatt hensyn til at skade/død skjer i ca 1 % av rastilfellene 
3) For hastighet av tog < 40 km/t settes K1 = O 

O. T. Blindheim AS Kildedata 

Vedlegg 3 
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KForsinkelse = Kostnader som følge av togforsinkelser 

= Forsinkelse i min. x kostnad per min. forsinkelse x tilgjengelighet (Iq) = ltors x kfors x kf1 

~ 

Forsinkelse, 1fors' som følge av ras i 
område med god tilgjengelighet (min., timer og døgn 

Sted for Størrelse 
hendelse på ras Baneprioritet 

5 4 3 2 1 
Tunnel og skj . < 0,5 m3 4 4 4 4 4 
Tunnel og skj . 0,5 - 5 80 70 50 40 30 
Skjæring 5 - 25 24 t 20 t 10 t 5t 3 t 
Skjæring/dalside 25 - 100 2d 36 t 24 t 20 t 10 t 
Skjæring/dalside 100 - 500 3d 3d 3d 2d 1 d 
Dalside >500 >3 døgn >3 d >3 d >3 d > 3 døgn 

Kostnad, krors = kostnad per tidsenhet for forsinkelsen 
Kostnad pr min forsinkelse 100 200 400 1000 2000 
Kostnad pr time forsinkelse 6000 12000 24000 60000 120000 
Kostnad per døgn forsinkelse 144000 288000 576000 1 440000 2880000 

Tall 1 kr 

Konsekvensen ~orsinkelse ut fra forsinkelsen som nedfallet forårsaker, når k~ = 1: 

Baneprioritet 
Størrelse 
på ras 5 4 3 2 1 

Tunnel og skj . < 0,5 m3 0,4 0,8 1,6 4 8 
Tunnel og skj. 0,5 - 5 8 14 20 40 60 
Skjæring 5 - 25 144 240 240 300 360 
Skjæring/dalside 25 - 100 288 432 576 1 200 1 200 
Skjæring/dalside 100 - 500 432 864 1 728 2880 2880 
Dalside* >500 576 1 152 2304 5760 11 520 
* Antatt: 4 døgn stopp I trafikken Tall I 1000 kr 

Konsekvensen ~iljØ: 
Størrelse 
Ipå ras 

Tunnel og skj . < 0,5 m3 O 
Tunnel og skj. 0,5 - 5 2 
Skjæring 5 - 25 5 
Skjæring/dalside 25 - 100 15 
Skjæring/dalside 100 - 500 30 
Dalside >500 70 

Tall i 1000 kr 

Konsekvensen ~enomme: 

Baneprioritet 
Størrelse 
Ipå ras 5 4 3 2 1 

Tunnel og skj . < 0,5 m3 
.~ 

Tunnel og skj . 0,5 - 5 
Skjæring 5 - 25 
Skjæring/dalside 25 - 100 

u ~ 

Skjæring/dalside 100 - 500 100 500 1000 2000 
Dalside >500 500 1000 2000 5000 

Tall I 1000 kr 

O. T. Blindheim AS Kildedata 

w~ 

Vedlegg 3 
Side 2 av 3 

, , 

Konsekvens 



tpport 2460.03 
rnbaneverket 

Kartleggingsverktøy 
Veileder 

ERNBANEVERKET, TEKNISK AVDELING 
SEREGNING AV KONSEKVENS SOM FØLGE AV STEINRAS 

(ONSEKVENSFAKTORER 

:f1 = Tilgjengelighet av rassted for redning og opprydding 

ted for hendelse, 
vstander fra stasjon og veg Faktor, kf1 

ær veg/stasjonsområde 
raktisk greit å nå rasstedet med kjøretøy 1,0 
vst. fra nærmeste bemannede stasjon 1 km < s < 10 km 
raktisk greit å nå rasstedet med kjøretøy 1,5 
vst. fra nærmeste bemannede stasjon 1 km < s < 10 km 
tilgjengel ig fra veg med kjøretøy. 2,0 
vstand fra nærmeste bemannede stasjon> 10 km 
tilgjengelig fra veg med kjøretøy. 2,5 
kstra tillegg for hendelse i tunnel : 'ti 

m < inn i tunnel < 250 m 0,5 
tunnel> 250 m 1,0 

f2 = Terrengform på rassted (inntil 20 m fra spor) 

,eskrivelse av terrengform på motsatt side av der raset går 
elativt flatt terreng m/skråningshøyde < 2 m 
krån ingshøyde 2 til 8 m 
kråningshøyde> 8m 
ratt skråning som ender i sjø/vann med dybde> Sm 
osidig fjellskjæring og tunnel 

f3 = Trafikktype 
f3 = tM x andel motorvognsett + t. x lok.vogner + \; x godsvogner 

ogtype Andel av trafikken Vekting 

lotorvognsett 0,5 tM = 4 

Jk.vogner 0,3 tL = 2 

,odsvogner 0,2 tc;= 0,5 

f4 = Hastighet av tog 

illatt største grunnhastighet på strekningen 
3vhastighet, < eller = 40 km/t 

< eller = 60 km/t 
< eller = 90 km/t 

< eller = 120 km/t 
< eller = 160 km/t 
< eller = 210 km/t 

f5 = Siktavstand 
ort siktavstand øker sjansen for påkjørsel 

uligheter for fri sikt Sikt 
pent landskap, eller lang rett tunne l > 300 m 
urver med ensidig/tosidig skjæring 300 - 100 
rappe svinger, tosid ig høy skjæring < 100 

T. Blindheim AS Kildedata 

Faktor, kf2 

1 
2 
4 
5 

1,5 

Faktor, kf3 

2,7 

Faktor, kf4 

0,0 
0,5 
1,0 
2,0 
2,5 
3,0 

Faktor, kfs 
1 
2 
4 
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NÅVERDIRISIKO KNYTTET TIL RAS 

Vedlegg 4 
Side 1 av 2 

Beregning av konsekvens og sannsynlighet for en hendelse gjør det mulig å beregne risikoen 
knyttet til hendelsen. For å kunne sammenligne hendelser som antas å skje på forskjellige 
tidspunkt, er det nødvendig å beregne nåverdirisikoen, NVR. Nedenfor er nåverdien beregnet 
for enkelthendelse. 

P(K). K 
NVR= 

(l + r) ECt) 

der 
peK) sannsynligheten for hendelsen 
K konsekvensen 
r rentefoten 
E(t) forventet tid før hendelsen inntreffer 

Etter at et tiltak er gj ennomført, kan risikoen være eliminert. I noen tilfeller kan det fortsatt 
være en viss risiko til stede etter at tiltaket er gjennomført. Da bør det beregnes en restrisiko, 
etter tiltaket. I regnearket er det mulig å sette inn en verdi for restrisiko, men oftest kan denne 
settes til null uten å ha nevneverdig innvirkning på vurderingen. 

En nytte/kost-betraktning gir at 

En investering (tiltak) for å redusere risikoen er lønnsom(t) når summen av investeringen og 
risikoen (restrisikoen) er mindre enn eksisterende risiko uten tiltak. 

NVR > I + RVR 

NYTTEIKOST AV ENKELTTILTAK 

Prosedyren for utarbeidelse av akseptkriterier benytter følgende definisj on i forbindelse med 
nytte/kost-vurderingene [Jernbaneverket, Sikkerhetshåndbok, Dok. Nr. lB-Sikkerhet, Kapittel 
7.9]: 

Netto gevinst/kost = (N - K)/K = ((RFT - RET) - T)/ T 

der 
- R FT en potensiell årlig ulykkeskostnad for den aktuelle uønskede hendelsen 

før tiltak er iverksatt 
- RET en potensiell årlig ulykkeskostnad for den aktuelle uønskede hendelsen 

etter at tiltak er iverksatt 
- T summen av de årlige investerings- og vedlikeholdskostnadene for 

tiltaket 
Dersom vanlige nytte/kostvurderinger legges til grunn, skal kravet til restrisikoen og 
tiltakskostnaden være slik at 
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Uttrykket blir det samme dersom diskonterte verdier benyttes, altså nåverdien av risiko og 
tiltak. 

der 

NVR > NVT + RVR eller (NVR - RVR)/NVT > l som er nytte/kost > l. 

NVR Nåverdirisiko, dvs. før tiltak 
RVR Restrisiko etter tiltak 
NVT Nåverdi av tiltakskostnad, dvs. investering og nåverdi av 

vedlikeholdskostnader 

De vedlikeholdskostnadene som inngår i NVT er direkte knyttet · opp mot tiltaket, og oppstår 
som følge av at tiltaket iverksettes. Disse vedlikeholdskostnadene må skilles fra kostnadene 
knyttet til vedlikehold som utføres før tiltaket iverksettes. 

Dersom det utføres årlig vedlikehold på den aktuelle strekningen, må det antas at behovet for 
vedlikehold reduseres etter at tiltak er iverksatt. Det kan hende at de totale 
vedlikeholdskostnadene ikke reduseres, men at vedlikeholdet på strekningen blir konsentrert 
om andre lokaliteter. For den enkelte lokalitet vil det likevel være tilfelle at det årlige 
vedlikeholdet reduseres, som følge av at tiltaket iverksettes. Denne reduksjonen 
vedlikeholdskostnader må tas med som nytte når nytte/kost av enkelttiltak vurderes. 

Det kan derfor identifiseres tre typer vedlikeholdskostnader som skal inngå i uttrykket for 
nytte/kost. Disse er følgende: 

NVVF : 

NVVE : 

Nåverdi av årlig vedlikehold før tiltak 
Nåverdi av årlig vedlikehold etter tiltak 

NVVT: Nåverdi av årlig vedlikehold knyttet til tiltaket (vedlikehold av tiltak) 

Uttrykket for nytt/kost kan nå settes opp på ny, og med NVT splittet opp i NVT og NVVT. 

(NVR + NVVF ) -(RVR + NVVE ) > l 
NVT+NVVT 

Uttrykket kan formuleres på flere måter: 

der 

NVR - RVR + (NVVF - NVVE ) > l 

NVT+NVVT 

NVR - RVR+NVVD >1 

NVT+NVVT 

NVV D : Nåverdi av differanse mellom årlig vedlikehold før og etter tiltak, eller 
reduksjon i årlig vedlikehold for den aktuelle lokaliteten. 
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ESTIMERING A V SANNSYNLIGHET FOR RAS VED FELTKARTLEGGING 

F or å kunne bruke kartleggingsverktøyet er det nødvendig å foreta estimat for sannsynligheten 
for ras. Såkalt "rasfare" har tidligere blitt angitt som en vurdering; "moderat", "liten" osv. 
Hensikten var å angi sannsynligheten for at ras skulle skje innen en viss (udefinert) 
tidsperiode. For å beregne risiko er det nødvendig at sannsynligheten angis med en tallverdi. 
Nedenfor er det gitt en beskrivelse av hvordan en slik tallverdi kan anslås under 
feltkartleggingen og hvordan sannsynligheten for ras på en parsell må vurderes opp mot 
statistiske verdier. 

Det har vist seg i praksis at den restrisikoen som vurderes å eksistere, ikke har nevneverdig 
innvirkning på vurderingen. Dersom ikke restrisikoen er spesielt stor, settes denne til null. 

I kartleggingsskjemaet som benyttes ved feltkartleggingen er det bare enkelthendelser som 
angis. For f.eks. iskjøving vil beregning av frekvens være mer aktuelt. Dette er ikke omtalt 
her. 

Tidshorisont 

Hvis det skal ha noen hensikt å snakke om sannsynligheten for et ras, må man definere en 
tidshorisont fra analysetidspunktet (tl) fram til analyseperiodens slutt (h), og stille spørsmålet: 
"Hva er sannsynligheten for at hendelsen inntrer i løpet av denne perioden?" 

3 O år er valgt som tidshorisont i kartleggingsverktøyet. 

Sannsynlighet P(k) 

Dersom tI er observasjonstidspunktet og t2 analyseperiodens slutt, må altså sannsynligheten 
for at hendelsen skal inntreffe mellom tI og t2 vurderes. Et foreløpig estimat på dette må alltid 
vurderes under feltkartleggingen. 

Enkelte " løse blokker" kan med stor sikkerhet antas å rase ut i løpet av 30 år. Dermed kan 
sannsynligheten for at hendelsen inntreffer settes til 1. Den andre ytterligheten er at det er 
"helt usannsynlig" at hendelsen inntreffer i løpet av 30 år. Verdien pek) kan da settes til for 
eksempel 0,0 l. Uttrykt på en annen måte betyr dette at kun 1 av 100 liknende tilfeller vil rase 
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i løpet av 30 år. I praksis kan dette for eksempel være en del aven fjellside, som skal vurderes 
i et langt tidsperspektiv. 
Mellom disse verdiene fins det da et stort variasjonsområde som indikerer varierende grad av 
sannsynlighet. En verdi 0,5 kan bety at det er "trolig, men ikke sikkert", 0,1 indikerer kanskje 
"lite trolig" osv. 

Trippelanslag E(t) = (tmin + tant + tmaks)/3 

Det neste punktet som må besvares er: Hvis raset skjer, når antas det å skje? Dette er en 
nærmest umulig oppgave, men det er like full t det ingeniørgeologenJkartleggeren forventes å 
ha svar på eller i det minste er den nærmeste til å gi en kvalifisert vurdering av. For å hjelpe 
på muligheten for å komme i nærheten av riktig svar, kan det være fornuftig å angi et 
trippelanslag. Laveste anslag er "den korteste tiden det går inntil raset kommer, tmin". Deretter 
angis antatt verdi, tant, og til slutt "den lengste tiden som kan gå før raset kommer, tmaks". 
Forventningsverdien kan da beregnes som E(t) = (tmin + tant + tmaks)/3, og illustreres i figur l. 

Figur l Trippelanslag for forventet tidspunkt for ras 

E(X) 

E(X) = (1+3+20)/3 = 8 

Tid 

1 3 20 

Forventningsverdi = 8 

Sammenheng mellom P(k) og E(t) 

Det vil ofte være praktisk å først gjøre trippelanslaget, for deretter å gi sannsynligheten en 
tallverdi. I alle tilfeller bør det sjekkes at sannsynlighet og trippelanslaget stemmer overens. 
Dette kan gjøres på kontoret etter at kartleggingen i felt er utført. 

pek) angir sannsynligheten for at et ras skjer innenfor en gitt tidsperiode (30 år) og E(t) 
forventet hendelsestidspunkt ut fra et trippelanslag. 
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F or vurdering av sannsynlighet for hendelse opp mot forventningsverdi, kan det være 
interessant med noen eksempler på hvordan pek) og E(t) må ha en viss sammenheng. Dette er 
vist i tabell 2. 

Tabell 1 Talleksempler for sammenheng mellom pek) og E(t). 

Gitt Tolkning Talleksem pel 
P(k) E(t) tmaks tmin tant tmaks E(t) beregnet 
0,8 Kan være større eller mindre enn 30 år >30 år 1 20 40 20,3 

Like sannsynlig at raset skj er før som 
0,5 etter 30 år. Forventningsverdien bør >30 år 1 20 50 23,7 

ligge mellom 20-40 år 
Stor sannsynlighet for at raset skj er 

0,3 
etter at 30 år er gått, og 

>30 år 5 40 70 37,3 
forventningsverdien bør være større 
enn 30 år. 

1 
Forventningsverdien må være mindre 

~ 30 år 1 10 20 10,3 
enn 30 år. 

Det har vist seg at potensielle ras med liten størrelse og med liten sannsynlighet for å inntre 
tidlig, E(t) > 50 år, ikke blir tatt med i kartleggingen i felt. 

Informasjonsinnhenting før feItkartleggingen 

Informasjon som må skaffes til veie før feltkartleggingen: 

• Antall og størrelse på registrerte ras på banestrekningen i flg. BDB, gjerne supplert med 
lokal informasjon. 

• Erfaringer som banesjef (banemannskap) har med strekningen vedrørende blant annet 
• Type nedfall (stein, blokk, jord, is) 
• Sted/parti for rasaktivitet 
• Vedlikeholdsomfang på strekningen (preventivt, for rydding etter ras) 
• System for rasvarsling (automatisk eller manuelt) 
• Er det avdekket fare for store enkeltras? 

Kontroll mot statistiske verdier 

Sannsynlighetsberegningene for ras kan benyttes for å sammenligne med statistiske verdier 
for antall ras pr. år på en kartlagt strekning. Som en konservativ antagelse kan det også antas 
at ras som har en forventningsverdi på for eksempel 8 år gjentar seg etter 16 og 24 år, altså 
som en jevn frekvens. Det må antas at denne konservative verdien skal være høyere enn 
statistisk verdi. 
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Kartleggingstidspunktet er som regel det beste tidspunktet for å vurdere tiltak for å forbedre 
sikkerheten. En videre bearbeiding er ofte nødvendig å gjøre på kontoret, men strategi for 
sikringen velges som regel under kartleggingen. 

I kartleggingsskjemaet er det plass til å føre opp mengde for følgende tiltak: Bolting, rensk og 
sprengning. Det er dessuten satt av plass til ytterligere et tiltak, som for eksempel kan være 
steinsprangnett. 

For store deler av banestrekningene er avstanden mellom spor og fjellskjæring så liten at 
nesten alt nedfall når sporet. Permanente tiltak for å utelukke slike hendelser på alle 
strekningene er praktisk talt umulig å få gjennomført. Det er derfor viktig å ta med i 
betraktningen i forbindelse med tiltak om et jevnlig vedlikehold med rydding og rensk, som er 
en del av det som gjennomføres i dag, kan være tilstrekkelig også som et permanent tiltak. 
Dersom dette vedlikeholdet fører til økte vedlikeholdskostnader for lokaliteten, skal denne 
ekstra vedlikeholdskostnaden tas med i regnearket som NVVT (beskrevet i vedlegg 4). I et 
slikt tilfelle utgjør NVVT hele tiltaket. 

Dersom sikringen ikke reduserer risikoen for ras til null, er det en viss restrisiko knyttet til 
denne lokaliteten. Dermed må både konsekvens og sannsynlighet for ras vurderes for 
situasjonen som oppstår etter at tiltaket er gjennomført. 

Det har vist seg i praksis at den restrisikoen som vurderes å eksistere, ikke har nevneverdig 
innvirkning på vurderingen. Dersom ikke restrisikoen er spesielt stor, settes denne til null. 
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METODE FOR FASTSETTELSEIBEREGNING AV VEDLIKEHOLDSKOSTNADER 

Formel for beregning av vedlikeholdskostnader 

Metoden gjelder bestemmelse av NVV F og NVV E. NVVT forutsettes bestemt direkte ut fra det 
tiltaket som er valgt. Metoden består av både innmating av faktiske data, vurderingsdata og 
beregning. 

Vedlikeholdskostnader for en enkeltlokalitet: 

NVV = Totalt vedlikehold (VK) . f + Risiko 1ok • VK· (1- f) 
F Totalt antall lokaliteter (n + m) Risiko

tot 

De opplysningene som må oppgis/bestemmes er gitt som: 

VK De totale årlige vedlikeholdskostnader på strekningen, VK. 
Antall registrerte lokaliteter. n 

m Antall lokaliteter som får vedlikehold, men som ikke er registrert som 
rasfarlige. 

f 
Risiko1ok = 
Risikotot = 

Andel av VK som skal fordeles likt på lokalitetene som får vedlikehold (i 0/0). 
Beregnet risiko for den enkelte lokalitet 
Beregnet total risiko for alle registrerte lokaliteter 

En del av NVV F bestemmes ved å fordele en viss prosentandel (f) av totalt vedlikehold (VK) 
over totalt antall lokaliteter (n+m). Totalt antall lokaliteter vil i dette tilfellet ikke bare være de 
lokalitetene som er kartlagt som rasfarlige, men alle lokaliteter der vedlikehold med hensyn på 
ras foregår. For å bestemme totalt antall lokaliteter må det derfor oppgis hvor stor andel (i 
prosent) de lokalitetene som ikke er kartlagt utgjør. 

Den andelen av VK som ikke fordeles likt, er i denne metoden valgt å fordeles etter hvor stor 
andel av total risiko (sum av risiko for alle kartlagte lokaliteter) som tilfaller hver enkelt 
lokalitet. Dette betyr at de lokalitetene som er kartlagt vil få høyere NVV F-verdier enn de 
lokalitetene som får vedlikehold, men som ikke er kartlagt som rasfarlige. Dette må antas å 
stemme med de faktiske forhold. Tall for risiko hentes direkte fra regnearket for 
kartleggingsverktøyet, og NVV F beregnes deretter automatisk. 

For å bestemme NVVE må det for hver lokalitet angis hvor stor reduksjonen i 
vedlikeholdskostnader blir etter at tiltaket er iverksatt. Reduksjonen angis i prosent av NVV F, 
og NVV E beregnes deretter automatisk. 

Følgende punkter kan være en hjelp til bestemmelse av prosentvis reduksjon av 
vedlikeholdskostnader: 

• Tiltaket som iverksettes antas å redusere risikoen helt eller nesten helt. Det må da videre 
antas at vedlikeholdskostnadene reduseres til et minimum - og reduksjonen kan settes til 
for eksempel 90 %, evt. 100 %. 

• Tiltaket som iverksettes fjerner en del av risikoen, men partiet som er ustabilt forutsetter et 
årlig vedlikehold for å holde risikoen på et akseptabelt nivå. Vedlikeholdskostnadene blir 
redusert noe, og reduksjonen kan settes til for eksempel 50 %. 
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• Tiltaket består kun i vedlikehold. Det antas at dagens vedlikehold bør økes noe for å holde 
risikoen på et akseptabelt nivå. Vedlikeholdskostnadene øker i dette tilfellet. En 
"reduksjon" på for eksempel -20%, er i praksis en økning med 20 0/0. (-20 må skrives inn i 
regneark for at formelen skal gi riktig svar). 

Bruk av metoden i regneark 

Det er laget to nesten identiske excel-filer til bruk i raskartleggingsverktøyet. Disse er navngitt 
"Registrering og beregning" og "Registrering og beregning nled vedlikehold". Forskjellen 
mellom disse to filene er at regnearket kalt "Registreringsskjema" i "Registrering og beregning 
med vedlikehold", benytter metoden for beregning av vedlikehold som er omtalt her. Den 
andre fila, "Registrering og beregning", benyttes dersom vedlikeholdskostnader skal føres 
direkte inn for hver lokalitet, eller dersom det velges å se bort fra vedlikeholdskostnadene ved 
beregning av nytte-/kost-verdier. 

Figur 1 viser et utdrag av regnearket "Registreringsskjema", og inneholder den delen der de 
ulike vedlikeholdskostnadene skal registreres og beregnes. 

Totalt årlig vedlikehold på strekningen, VK. (1000 kr) 2000 

Andel av totalt antall lokaliteter som får vedlikehold, men 
som ikke er registrert som rasfarlige. 40 % 

Antall lokaliteter registrert 50 stk 

T ota It a nta Il lo ka litete r 83 stk 

Andel av VK som fordeles likt på alle lokaliteter 
(inkluderer også de lokaliteter som ikke er registrert) 50 % 

Sum risiko (1000 kr) 36532 

Sum NWF (1000 kr) 4000 RNK 
Sum NWE (1000 kr) 3876 Total risiko sett over gitt tidsperiode, bere~ 

VEDLIKEHOLD 
~. 

Kostnad 
(1000 kr) 

andre Kskade KRydding Kpersoner K Forsi nkel se KMi ljØ 
tiltak NWT NWF 

Reduksjon 
NWE % ._-'.' ", 

14,19 50 7,09 , " 47 50 O 3 O 
19,06 50 9,53 157 458 204 40 " 2 
75,17 O 75,17 295 713 815 480 5 
15,41 100 0,00 

, 
131 305 154 30 2 , 

29,03 40 17,42 131 '. 305 154 30 2 , .' 

20,51 100 0,00 ,,;,. 131 305 154 30 2 

Figur l Utdrag av regnearket "Registreringsslgema" excel fila "Registrering og 
beregninge med vedlikehold", 

Brukeren av kartleggingsverktøyet skal fylle inn opplysninger i de grønne feltene (lys grå på 
svartlhvitt kopier), og er beskrevet i det følgende: 

NVVT: Fylles inn direkte for hver lokalitet da denne er bestemt av det valgte tiltaket. 

Denne beregnes for hver enkelt lokalitet ved å fylle inn grønne felter som 
beskrevet under: 
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• Totalt årlig vedlikehold på strekningen, VK: Det må innhentes opplysninger om totalt 
årlig vedlikehold på strekningen, eller denne størrelsen må antas. I eksempelet i figur l er 
VK satt lik 2 mill for den kartlagte strekningen. 

• Andel av totalt antall lokaliteter som får vedlikehold, men som ikke er registrert som 
rasfarlige: Det antas at noe av vedlikeholdet også går til lokaliteter som ikke er kartlagt 
som rasfarlige. Noen ganger kan det være enkelt å bestemme dette, ved at det er kjent hvor 
mange lokaliteter som har fått vedlikehold, og andelen finnes da direkte. Andre ganger må 
det anslås en andel, noe som best gj øres av de som utfører vedlikeholdsarbeidet på 
strekningen. I eksempelet i figur l er denne andelen satt lik 40 0/0. [n1 som %-andel av 
(n+m) i formel for NVV F gitt på side l]. 

• Antall lokaliteter registrert som rasfarlige: Antall lokaliteter som er registrert som 
rasfarlige tas direkte ut fra registreringsskjemaet. I eksempelet i figur l er dette antallet lik 
50. Sammen med opplysningen i forrige punkt får vi at totalt antall lokaliteter som får 
vedlikehold er 83 [tilsvarer (n+m) i formel for NVV F gitt på side l , og er funnet som følger: 
(50 *100)/(100-40)]. 

• Andel av VK som fordeles likt på alle lokaliteter: Det anslås her hvor mye av totalt 
årlig vedlikehold på strekningen som skal fordeles likt over alle lokaliteter - det vil si både 
registrerte lokaliteter og de lokaliteter men antar får vedlikehold men som ikke er registrert 
som rasfarlige. I eksempelet i figur l er denne andelen satt lik 50 % [f i formel for NVVF 

gitt på side l]. Den resterende andelen av VK, i eksempelet lik 500/0, fordeles i denne 
metoden etter hvor stor andel av total risiko som tilfaller hver enkel lokalitet. 

NVVE : I registreringsskjemaet skal det angis en reduksjon (i prosent) av NVV F for å 
finne NVV E. Noen punkter til hjelp for å bestemme delme reduksjonen er gitt i 
forrige kapittel. 
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NGI er et internasjonalt ledende senter fo r forskning og 
rådgivning innen geofagene. Vi utvikler optimale løsninger for 
samfunnet. og tilbyr ekspertise om jord, berg og snø og deres 
påvirkning på miljøet konst ruksjoner og anlegg. 

NGI arbeider i følgende markeder: o lje og gass, bygg og 
anlegg, samferdsel, naturskade og miljøteknologi . 

NGI er en privat stiftelse med kontor og laboratorier i Oslo, 
avdelingskontor I Trondheim og datterselskap i Houston, 
Texas, USA 

NGI ble utnevnt til "Senter for fremragende forskn ing" (SFF) i 
2002, og leder "International Centre for Geohazards" (ICG). 
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NSI IS o Iead ing internot!0nol centre for researciland 
consu lting in the geosciences 

NSI develops optimum solutions for sooiety, ond offers 
expertise on tr,e behovicur of soil, rook ond snowor,d their 
interacticn with the environment Installations ond struotures 

NGI w:::rks wlTh,n the 011 and gas, bUIlding ond oonstructicn, 
tronspcrtatnn, natur':::ll hazarJs ond environment sectors. 

NGI IS o pr ivate foundation wlth office or,d loboratory in 
Oslo, t:-ronch ctnce Jrl Tron,jn,eim and dougliter company in 
Houst,on, Texas, USA NGI wcs owarded Cerltre cf Excellence 
sta Tus In 2002, arid leods The InternoticJnal Ccentre k)r 
GeuhazarcJs (leG) 
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